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OBRADY SESYJNE

Z OBRAD RADY MIEJSKIEJ
SESJA RADY MIEJSKIEJ – 30 października 2024 -

W dniu 30 października 2024 roku w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy odbyła 
się kolejna Sesja Rady Miejskiej w Połań-
cu pod przewodnictwem Przewodniczącej 
Rady Miejskiej w Połańcu Pani Małgorzaty 
Walenciak. Przed przystąpieniem do podej-
mowania uchwał przyjęto porządek obrad 
oraz protokół z poprzedniej sesji.

Jako pierwszą podjęto uchwałę 
w sprawie zmian Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta i Gminy Połaniec 
na lata 2024–2039.
Uchwałą dokonano zmian w  Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na lata 2024–2039, 
polegających na zmniejszeniu dochodów 
ogółem na 2024 rok o kwotę 2 038 077,79 zł, 
z tego dochody bieżące zwiększyły się o kwo-
tę 473  749,21  zł oraz dochody majątkowe 
zmniejszyły się o kwotę 2 511 827 zł.

W dalszym przebiegu obrad Radni 
podjęli uchwałę w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Połaniec 
na 2024 rok.
Po dokonanych zmianach dochody zmniej-
szyły się o kwotę 2 366 021 zł.
Po dokonanych zmianach wydatki zmniej-
szyły się o kwotę 2 366 021 zł.

Następnie podjęto uchwałę w sprawie 
zmiany uchwały nr VII/49/2024 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 19 sierpnia 
2024 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Staszowskiego.
W związku z pismem Starosty Staszowskiego 
zaszła konieczność zmiany kwoty dotacji, która 
została zaktualizowana do wartości wynikają-
cej z przeprowadzonego postępowania prze-
targowego. Całkowity koszt remontu wynosi 

248 656,80 zł, w tym kwota 198 925 zł, co sta-
nowi 80% wartości całego zadania – dofinan-
sowanie w ramach rezerwy celowej z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań związa-
nych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych 
z 2024 roku, kwota 24 866,80 zł środki powiatu, 
kwota 24 865 zł środki gminy Połaniec.

Kolejno podjęto uchwałę w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości.
Zaproponowane w uchwale stawki podatku 
od nieruchomości nie przekraczają górnych 
granic stawek kwotowych podatku od nieru-
chomości. Podatki i opłaty lokalne stanowią 
dochody własne Gminy. Podstawowym źró-
dłem tych dochodów jest podatek od nieru-
chomości. Proponowane stawki wpłyną na 
zachowanie równowagi budżetowej.

Podjęto uchwałę w sprawie ustalenia 
inkasa oraz wynagrodzenia inkasen-
tów podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości oraz podatków pobie-
ranych w formie łącznego zobowiąza-
nia pieniężnego.
W związku ze zmianą sołtysów traci moc 
Uchwała Nr XXIV/139/2019 z dnia 28 listopa-
da 2019 r., natomiast Rada Miejska podejmu-
je nową uchwałę w sprawie ustalenia inkasa 
oraz wynagrodzenia inkasentów podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz 
podatków pobieranych w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego.

Jako kolejną uchwałę podjęto w spra-
wie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, ustalenie stawki tej opłaty, 
określenie stawki opłaty podwyższo-
nej od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudo-
wanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bio-
odpady stanowiące odpady komunal-
ne w kompostowniku przydomowym.

W celu zapewnienia wystarczających środków 
finansowych do samofinansowania się syste-
mu w 2025 roku, konieczne jest zwiększenie 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami w następujący sposób: stawka opła-
ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
w odniesieniu do zamieszkanych przez miesz-
kańców nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Połaniec w wysokości 24,00 zł, za jedną 
osobę miesięcznie, natomiast jeżeli właściciel 
nieruchomości zamieszkanej położonej na te-
renie Gminy Połaniec nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, określa się stawkę opłaty podwyż-
szonej w wysokości 48,00 zł za jedną osobę 
miesięcznie. Mając na względzie realizację obo-
wiązku ustawowego w uchwale wprowadzono 
częściowe zwolnienia dla właścicieli nieru-
chomości jednorodzinnych kompostujących 
bioodpady w przydomowych kompostowni-
kach w wysokości: 6 zł miesięcznie dla każdego 
mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 
Wysokość zwolnienia ma pełnić również funk-
cję zachęcającą mieszkańców gminy do kom-
postowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

Radni podjęli także uchwałę w spra-
wie określenia wzoru deklaracji o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.
W  związku z  dokonaną zmianą adresu 
skrzynki podawczej koniecznym stała się 
modyfikacja dotychczas obowiązującego 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi.

Podjęto uchwałę w sprawie zarządze-
nia poboru opłaty za gospodarowanie 
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odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso.
W związku ze zmianą na stanowiskach soł-
tysów traci moc Uchwała Nr XXIV/138/2019 
z dnia 28 listopada 2019 roku, natomiast Rada 
Miejska w Połańcu podejmuje nową uchwa-
łę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w drodze inkasa, wyznacza inkasentów oraz 
określa wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Podjęto uchwałę w sprawie powołania 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
Zgodnie z  § 45 Statutu Gminy Połaniec, 
przyjętego Uchwałą Nr  IX/55/2024 z dnia 
24 września 2024  roku w sprawie uchwa-
lenia Statutu Gminy Połaniec (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2024 roku, poz. 3480), za-
chodzi konieczność powołania stałej Komisji 
Rady – Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 
określenia składu osobowego Komisji oraz 
wybrania przewodniczącego Komisji.

W dalszym przebiegu obrad podjęto 
uchwałę w sprawie nieuwzględnienia 
skargi na działanie Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec.
W dniu 3 października 2024 r. do Urzędu Mia-
sta i Gminy w Połańcu wpłynęło pismo Pana 
R. Ł. z dnia 2 października 2024 r., które zostało 
zadekretowane 4 października 2024 r. do Ko-
misji Skarg, Wniosków i Petycji i było przed-
miotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w dniu 15 października 2024 r. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z § 60 ust. 4 
Statutu Miasta i Gminy Połaniec przyjętego 
uchwałą Nr IX/55/2024 Rady Miejskiej w Po-
łańcu z dnia 24 września 2024 r., przystąpiła do 
zakwalifikowania i oceny formalno – prawnej 
pisma. Komisja zakwalifikowała pismo jako 
skargę. Po złożonych wyjaśnieniach Komi-
sja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Połańcu uznała skargę za bezzasadną, reko-
mendując podjęcie uchwały odpowiadającej 
temu stanowisku.

Podjęto także uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
oraz maksymalnej wysokości opła-
ty za wyżywienie dziecka w Żłobku 
w Połańcu o nazwie „Kraina Malucha” 
utworzonym przez Gminę Połaniec.

Zaproponowane w uchwale rozwiązanie do-
tyczące ustalenia stałej miesięcznej opła-
ty za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 
1  500,00  zł spowoduje wzrost dochodów 
Żłobka w Połańcu o nazwie „Kraina Malucha” 
i w całości będzie przeznaczone na pokrycie 
kosztów działalności oraz podniesienie stan-
dardów opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Podjęto również uchwałę w sprawie 
zmiany uchwały Nr LXXXII/510/2023 
Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 
30 maja 2023 r. w sprawie przepro-
wadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących Budżetu Obywatelskiego 
Miasta i Gminy Połaniec na 2024 rok.
Przedłożona uchwała w sprawie przeprowa-
dzenia konsultacji społecznych dotyczących 
Budżetu Obywatelskiego Miasta i  Gminy 
Połaniec na 2024 rok określiła w załączniku 
Nr 1 „Zasady Budżetu Obywatelskiego Miasta 
i Gminy Połaniec na 2024 rok”, Rozdział 1 Po-
stanowienia ogólne §3, że zadania przyjęte do 
realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego 
muszą zostać wykonane w ciągu roku budże-
towego tj. do dnia 31 grudnia 2024 r. Z uwagi 
na zaistniałe okoliczności zachodzi potrzeba 
wydłużenia realizacji zadań inwestycyjnych 
na następne lata, na zasadach określonych 
przepisami ustawy o finansach publicznych.

W dalszym przebiegu obrad podjęto 
uchwałę w sprawie zmiany uchwały 
Nr XLII/247/09 Rady Miejskiej w Po-
łańcu z dnia 30 września 2009 roku 
w sprawie przystąpienia Miasta 
i Gminy Połaniec do Stowarzyszenia - 
lokalna grupa rybacka o nazwie „LGR 
Świętokrzyski Karp”.
Zgodnie z §11 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, mieszkańcy gminy podejmują roz-
strzygnięcia w głosowaniu powszechnym lub 
za pośrednictwem organów gminy.

W związku z tym, iż stanowisko Wójta, Bur-
mistrza czy Prezydenta Miasta może ulegać 
zmianie w wyniku wyborów powszechnych, 
zasadne było podjęcie niniejszej uchwały.

Radni pochylili się nad uchwałą 
w sprawie zamiany nieruchomości 
gruntowych.
Wniosek osób fizycznych w sprawie zamiany 
nieruchomości gruntowej jest kontynuacją 
sprawy zaczętej w 2009 r., na okoliczność 
czego został podpisany protokół z negocjacji 

z  dn. 2.12.2009  r. w  spra-
wie ustalenia warunków 
udostępnienia gruntu pod 
budowę ciągu pieszego na 
terenie osiedla jednorodzinnego Południe 
w Połańcu. Z przyczyn niezależnych od Gminy 
Połaniec sprawa ta nie została ostatecznie 
załatwiona. Rada Miejska w Połańcu wyraziła 
zgodę na dokonanie zamiany działek.

Podczas październikowej sesji podjęto 
uchwałę w sprawie zmiany uchwa-
ły Nr XIV/90/2015 Rady Miejskiej 
w Połańcu z dnia 28 października 
2015 roku w sprawie nabycia na wła-
sność Gminy Połaniec działek numer: 
6199/1, 6199/2 i 6199/3 położonych 
w Połańcu, z przeznaczeniem do 
gminnego zasobu nieruchomości.
Rada Miejska w Połańcu podjęła uchwałę 
nr XIV/90/2015 Rady Miejskiej w Połańcu 
w dnia 28 października 2015 roku w sprawie 
nabycia na własność Gminy Połaniec działek 
numer: 6199/1, 6199/2 i 6199/3 położonych 
w Połańcu, z przeznaczeniem do gminnego 
zasobu nieruchomości. Osoba fizyczna wyko-
nała projekt podziału geodezyjnego własnej 
nieruchomości tj. działki nr 6199/1 o po-
wierzchni 0,6169 ha położonej w Połańcu, 
która została objęta ww. uchwałą. Jednakże 
dokonanie tego podziału jest możliwe po 
zapewnieniu przedmiotowej działce dostępu 
do drogi publicznej poprzez ustanowienie 
służebności drogowej. Nowo wydzielona 
działka nr 6199/4 o powierzchni 0,3079 ha, 
położona w  Połańcu zlokalizowana jest 
w sąsiedztwie zabudowanej nieruchomości 
Ośrodka Sportu i Rekreacji (basen), stano-
wiącej własność Gminy Połaniec.

W  dalszej części przebiegu obrad została 
przedstawiona informacja o wynikach analizy 
oświadczeń majątkowych, informacja o stanie 
realizacji zadań oświatowych Gminy Połaniec 
w roku szkolnym 2023/2024, a także pracy 
przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie 
międzysesyjnym, pracy burmistrza Miasta 
i Gminy w okresie międzysesyjnym, w tym in-
formacja dotycząca realizacji inwestycji i pra-
cy Komisji Rady w okresie międzysesyjnym.

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Mał-
gorzata Walenciak podziękowała wszystkim 
obecnym na sali za przybycie na sesję Rady 
Miejskiej w Połańcu i zamknęła obrady.
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SESJA RADY MIEJSKIEJ – 8 listopada 2024 –
W dniu 8 listopada roku w sali konferencyj-
nej Urzędu Miasta i Gminy odbyła się ko-
lejna Sesja Rady Miejskiej w Połańcu, którą 
tradycyjnie już otworzyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej- Pani Małgorzata Walenciak. 
Po  przyjęciu porządku obrad radni prze-
szli do pracy na projektem uchwały.

Podczas obrad podjęta została uchwa-
ła w sprawie wspólnego przygotowa-
nia i realizacji projektu partnerskiego 
pn.: „Budowa magazynów energii dla 
istniejących instalacji fotowoltaicz-
nych w ramach partnerskiego projektu 
parasolowego na terenie powiatów 
buskiego, pińczowskiego, staszow-
skiego i sandomierskiego.”
Gmina Połaniec jest zainteresowana zwięk-
szeniem wykorzystania na swoim terenie 
odnawialnych źródeł energii w gospodar-
stwach domowych, w kontekście poprawy 

stanu środowiska naturalnego oraz podnie-
sienia jakości życia mieszkańców poprzez 
montaż magazynów energii do istniejących 
instalacji fotowoltaicznych. W związku z po-
wyższym przystępuje do wspólnego przygo-
towania i realizacji projektu partnerskiego 
pn.: „Budowa magazynów energii dla ist-
niejących instalacji fotowoltaicznych w ra-
mach partnerskiego projektu parasolowego 
na terenie powiatów buskiego, pińczow-
skiego, staszowskiego i sandomierskiego” 
z  jedenastoma gminami: Gminą Dwikozy, 
Gminą Koprzywnica, Gminą Łoniów, Gminą 
Michałów, Gminą Oleśnica, Gminą Osiek, 
Gminą Samborzec, Gminą Sandomierz, 
Gminą Solec- Zdrój, Gminą Staszów oraz 
Gminą Stopnica. Na  realizację projek-
tu planuje się pozyskać dofinansowanie 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2021–2027, w ramach Działania 2.3 Zielona 

energia – dotacje, Priorytet 
2 Fundusze Europejskie dla środowiska pro-
gram Fundusze Europejskie dla Świętokrzy-
skiego 2021–2027, Typ projektów: Magazyny 
energii na potrzeby istniejących instalacji 
OZE – projekty parasolowe. Przedmiotem 
projektu jest zakup i montaż magazynów 
energii dla mieszkańców – osób fizycznych. 
W celu uzgodnienia zasad współpracy oraz 
określenia zakresu odpowiedzialności, 
a także praw i obowiązków Lidera (partnera 
wiodącego) i partnerów projektu zostanie 
zawarta umowa partnerska o współpracy 
w celu przygotowania i wspólnej realizacji 
projektu, regulująca powyższe kwestie.

Po wyczerpaniu zaplanowanego po-
rządku Przewodnicząca Rady Miejskiej – 
Pani Małgorzata Walenciak podziękowała 
wszystkim obecnym na sali za przybycie na 
sesję Rady Miejskiej w Połańcu i zamknęła 
obrady.

SESJA RADY MIEJSKIEJ – 26 listopada 2024 –
Kolejna sesja Rady Miejskiej w Połańcu od-
była się 26 listopada 2024 roku w sali na-
rad Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu, którą 
otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej – 
Pani Małgorzata Walenciak. Po  przyjęciu 
porządku obrad radni przeszli do pracy nad 
projektami uchwał.

Pierwsza podjęta uchwała dotyczyła 
uchwalenia statutów jednostek po-
mocniczych Gminy Połaniec.
Zgodnie z art. 35 ust. 1. ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) organizację i za-
kres działania jednostki pomocniczej określa 
rada gminy odrębnym statutem, po przepro-
wadzeniu konsultacji z mieszkańcami.

Obowiązujące dotychczas statuty jedno-
stek pomocniczych Gminy Połaniec zostały 
uchwalone w dniu 19 lutego 2004 r. Uchwa-
łą Nr XVI/112/04 Rady Miejskiej w Połańcu 
w sprawie uchwalenia statutów jednostek 
pomocniczych Miasta i Gminy Połaniec i były 
kilkukrotnie zmieniane. Statuty te wymagały 
analizy oraz aktualizacji ze względu na do-
stosowanie ich treści do aktualnie obowią-
zujących przepisów prawa.

Kolejna uchwała była w sprawie zmia-
ny uchwały Nr LIV/361/2022 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 29 marca 
2022 r. w sprawie ustanowienia zasad 
przyznawania diet oraz zwrot kosztów 
podróży służbowej dla przewodniczą-
cego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej.
Niniejszą uchwałą zwiększono dietę przed-
stawicielom jednostek pomocniczych gminy 
w stosunku do zmienianej uchwały o kwotę 
w wysokości 100 zł. Środki na ten cel zostały 
uwzględnione w projekcie budżetu Miasta 
i Gminy Połaniec na 2025 rok.

Podjęto uchwałę w sprawie obniżenia 
ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego na obszarze Gminy 
Połaniec.
Z uwagi na niską klasę bonitacji gruntów 
na terenie naszej Gminy i  widząc trudną 
sytuację w rolnictwie, ze względu na nieko-
rzystne warunki atmosferyczne i niskie ceny 
produktów i płodów rolnych oraz w trosce 
o rolników obniża się cenę skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na obszarze 
Gminy Połaniec ogłoszoną w Komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 40,00 zł 
za 1 dt.

Podatek rolny na rok podatkowy wynosił 
będzie:
1.	 Od 1 ha przeliczeniowego gruntów sta-

nowiących gospodarstwo rolne – równo-
wartość 2,5 q żyta x 40,00 zł = 100,00 zł

2.	 Od 1 ha gruntów nie stanowiących go-
spodarstwa rolnego  – równowartość 5q 
żyta x 40,00 zł = 200,00 zł.

W dalszej kolejności Radni podjęli 
uchwałę w sprawie uchwalenia Rocz-
nego Programu Współpracy Miasta 
i Gminy Połaniec z Organizacjami 
Pozarządowymi na rok 2025.
Opracowano Program, który jest strategią 
Miasta i Gminy Połaniec w zakresie współ-
pracy z organizacjami pozarządowymi i in-
nymi podmiotami, których ustawodawca 
dopuszcza do takiej współpracy, jednocze-
śnie zawierającym priorytetowe zadania, 
które będą zlecone do realizacji w roku 2025. 
W tym stanie rzeczy uzasadnione i celowe 
jest podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
Programu na 2025 rok.
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Następnie podjęto uchwałę w sprawie 
zmiany Uchwały nr LX/383/14 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 17 lipca 
2014 roku w sprawie zaliczenia dróg 
do kategorii dróg gminnych oraz usta-
lenia ich przebiegu.
Przedmiotowa Uchwała podejmowana była 
w  związku z  korektą błędnie podanego 
numeru działki „4119/6” na numer działki 
„4919/6”.

Podjęta została uchwała w sprawie 
wyrażenia zgody na odpłatne ustano-
wienie służebności przesyłu na rzecz 
PGE Dystrybucja S.A. /obręb 0001 
Połaniec/.
Podjęcie Uchwały przez Radę Miejską w Po-
łańcu w sprawie ustanowienia ograniczonego 
prawa rzeczowego na rzecz PGE Dystrybucja 
S.A. oraz jej następców prawnych, tj. odpłat-
nej służebności przesyłu było podyktowane 
faktem, że na nieruchomości gminnej wybu-
dowane zostały urządzenia infrastruktury 
technicznej należące do ww. spółki.

Następnie podjęto uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na odpłatne ustano-
wienie służebności przesyłu na rzecz 
PGE Dystrybucja S.A. /obręb 0001 
Brzozowa/.
Podjęcie Uchwały przez Radę Miejską w Po-
łańcu w sprawie ustanowienia ograniczonego 
prawa rzeczowego na rzecz PGE Dystrybucja 
S.A. oraz jej następców prawnych, tj. odpłat-
nej służebności przesyłu jest podyktowane 
faktem, że na nieruchomości gminnej wy-
budowane zostały urządzenia infrastruktury 
technicznej należące do ww. spółki.

Podjęto uchwałę w sprawie sprzeda-
ży działki nr 5625/1 o pow. 0,0400 
ha położonej w Połańcu przy ulicy 
Mieleckiej na rzecz jej użytkownika 
wieczystego.
Pełnomocnik użytkownika wieczystego wy-
stąpił z wnioskiem w ustawowym terminie 
o dokonanie sprzedaży na podstawie art. 
198 g ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2024 r poz. 1145 ze zm.) prawa własno-
ści przedmiotowej działki, spełniając po-
wyższe przesłanki. Uwzględniając złożony 
wniosek, w oparciu o stosowne przepisy 
prawne, Rada Miejska w Połańcu wyrazi-
ła zgodę.

Radni podjęli uchwałę w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Miasta i Gminy Połaniec na lata 
2024–2039.
W związku z planowaną pożyczką z Banku 
Gospodarstwa Krajowego Wieloletnia Pro-
gnoza Finansowa wydłuża się do roku 2039.

Dalszy przebieg obrad to podjęcie 
uchwały w sprawie zmian w budże-
cie Miasta i Gminy Połaniec na 2024 
rok.
Po dokonanych zmianach dochody zmniej-
szyły się o kwotę 499 994 zł.
Po dokonanych zmianach wydatki zmniej-
szyły się o kwotę 499 994 zł.

Podjęto uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego poprzez utworzenie 
nowych udziałów w spółce z ograni-
czoną odpowiedzialnością pod firmą 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu-
nalnej spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością z siedzibą w Połańcu.
Gmina Połaniec jest 100% udziałowcem 
w spółce Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością z  siedzibą w  Połańcu, której 
celem jest realizacja zapisów art.7 ustawy 
z dnia 8 marca 1990  roku o  samorządzie 
gminnym tj. zaspokajanie określonych 
zbiorowych potrzeb wspólnoty. Podwyższe-
nie kapitału zakładowego pozwoli zachować 
stabilniejszą równowagę finansowo – go-
spodarczą.

Podjęto uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na podwyższenie kapitału 
zakładowego poprzez utworzenie 
nowych udziałów w spółce z ograni-
czoną odpowiedzialnością pod firmą 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią z siedzibą w Połańcu.
Gmina Połaniec jest 100% udziałowcem 
w spółce Przedsiębiorstwo Usług Komunal-
nych spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością, której celem jest realizacja zapisów 
art.7 ustawy z  dnia 8  marca 1990  roku 
o  samorządzie gminnym tj. zaspokajanie 
określonych zbiorowych potrzeb wspól-
noty. Podwyższenie kapitału zakładowego 
pozwoli zachować stabilniejszą równowagę 
finansowo – gospodarczą.

Następnie podjęta 
została uchwała 
w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej 
pod nazwą Centrum Usług Społecz-
nych w Połańcu poprzez przekształ-
cenie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Połańcu oraz nadania jej statutu.
Działania związane z tworzeniem CUS oraz 
wsparciem świadczonych przez nie usług 
realizowane będą zgodnie z ustawą z dnia 
19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług spo-
łecznych przez centrum usług społecznych. 
Sposób realizacji i zakres projektu jest zgod-
ny z Wytycznymi dotyczącymi realizacji pro-
jektów z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 
programach na lata 2021–2027.

Kolejna była uchwała w sprawie 
zmiany Uchwały nr IX/59/2024 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 24 wrze-
śnia 2024 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia po-
między Skarbem Państwa – Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Kielcach a Gminą Połaniec.
Dokonano zmiany § 1 Uchwały IX/59/2024 
Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 24 wrze-
śnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy Skar-
bem Państwa – Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach 
a Gminą Połaniec.tj. kilometraż dla zadania 
„Budowa ścieżek rowerowych na terenie 
Gminy Połaniec – wykonanie dokumentacji 
technicznej- część 1 i 2” na km od 235+846 
do km 235+879,5; od km 235+967 do km 
236+310; od km 236+310 do km 236+500 dla 
części 1 oraz km od 235+145 do km 235+344 
dla części 2. Zmiana dotyczyła także treści 
Porozumienia.

W dalszej części przebiegu obrad została 
przedstawiona informacja o pracy przewod-
niczącej Rady Miejskiej w okresie między-
sesyjnym, pracy burmistrza Miasta i Gminy 
w okresie międzysesyjnym, w tym informacja 
dotycząca realizacji inwestycji i pracy Komi-
sji Rady w okresie międzysesyjnym.

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Mał-
gorzata Walenciak podziękowała wszystkim 
obecnym na sali za przybycie na sesję Rady 
Miejskiej w Połańcu i zamknęła obrady.
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SESJA RADY MIEJSKIEJ – 17 grudnia 2024 –
W dniu 17 grudnia 2024 roku w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy odbyła się 
kolejna Sesja Rady Miejskiej w Połańcu pod 
przewodnictwem Przewodniczącej Rady 
Miejskiej w Połańcu Pani Małgorzaty Walen-
ciak. Po przyjęciu porządku obrad i protoko-
łu z poprzedniej sesji Radni przystąpili do 
pracy nad projektami uchwał.

Jako pierwszą podjęto uchwałę 
w sprawie zmian Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta i Gminy Połaniec 
na lata 2024–2039.
Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Połań-
cu dokonała zmiany uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Połaniec na lata 2024–2039 wraz 
z wykazem przedsięwzięć do WPF oraz ob-
jaśnieniami.

Następnie podjęto uchwałę w spra-
wie zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Połaniec na 2024 rok.
Po dokonanych zmianach dochody zmniej-
szyły się o kwotę 1 709 468,83 zł.
Po dokonanych zmianach wydatki zmniej-
szyły się o kwotę 1 709 468,83 zł.

Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia 
części kosztów gospodarowania odpa-
dami komunalnymi.
Zgodnie z zapisami art. 6 r ust. 2 da usta-
wy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie rada gminy 
może postanowić, w drodze uchwały o po-
kryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów wła-
snych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Podjęto także uchwałę w sprawie Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Połaniec na lata 2025–2039.
Zgodnie z brzmieniem art. 227 ustawy Wielo-
letnia Prognoza Finansowa obejmuje okres 
roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych lat. Okres objęty WPF nie może być 

jednak krótszy niż okres, na który zaciągnięto 
oraz zamierza się zaciągać zobowiązania. Zatem 
prognoza kwoty długu, jako dokument uzupeł-
niający WPF powinna odzwierciedlać wskaźniki 
zadłużenia na przestrzeni tylu lat, na ile plano-
wane są zaciąganie i spłata zobowiązań.

W dalszej części obrad sesyjnych pod-
jęto uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Połaniec na 
2025 rok.
Projekt budżetu gminy na dany rok, przy-
gotowany przez burmistrza trafia do oceny 
przez komisję budżetową oraz dodatkowo 
inne komisje Rady Miejskiej. Radni pod-
czas prac w komisjach dyskutują i oceniają 
projekt budżetu. Jest on poddawany pod 
głosowanie Rady Gminy, która zatwierdza 
i  uchwala budżet w  postaci uchwały bu-
dżetowej. Po wykonaniu budżetu w danym 
roku budżetowym, ma miejsce sprawozda-
nie z jego wykonania. Burmistrz przedstawia 
szczegółowe sprawozdanie na  co zostały 
wydatkowane środki z budżetu i w  jakim 
zakresie udało zrealizować się dochody 
gminy. Jeśli sprawozdanie zostanie rozpa-
trzone przez Komisje Rady i Radę Miejską 
pozytywnie, Burmistrzowi udzielone zostaje 
absolutorium. Podstawę opracowania bu-
dżetu w zakresie dochodów i wydatków Mia-
sta i Gminy Połaniec na każdy rok stanowią 
informacje otrzymane z Ministerstwa Finan-
sów i Wojewody Świętokrzyskiego, wnioski 
otrzymywane z jednostek organizacyjnych, 

samorządów, mieszkańców 
i innych zainteresowanych podmiotów.

Z punktu widzenia mieszkańców najistotniej-
szą kwestią funkcjonowania danej jednost-
ki jest zapewnianie przez nią określonych 
usług na  polu edukacyjnym, sportowym, 
kulturalnym, inwestycyjnym czy  społecz-
nym. Widocznym znakiem poprawy zaspo-
kajania tych potrzeb jest chociażby rozwój 
infrastruktury. Trwały rozwój społeczno – 
ekonomiczny gminy jest jednak  możliwy 
tylko wówczas, gdy stabilna jest sytuacja 
finansowa jednostki. Na finanse jednostki 
należy spojrzeć wielowymiarowo, analizując 
obszar dochodów, wydatków.

Realizacja budżetu zależy w dużej mierze 
nie tylko od determinacji władz gminy i pra-
cowników, ale także od czynników zewnętrz-
nych. Jest przygotowanych wiele projektów 
na nowe inwestycje i  są złożone wnioski 
na pozyskanie środków krajowych i unijnych.

Podczas grudniowej sesji przyjęty został 
budżet dla gminy Połaniec. Według pla-
nu finansowego dochody miasta i  gminy 
wyniosą ogółem 130 924 720, 56 milionów 
złotych, a wydatki 147 076 781, 56 milionów 
złotych  – w  tym bieżące osiągną kwotę 
97 061 770, 41 milionów złotych, a majątkowe 
50 015 011, 15 zł. Ta dobra decyzja Rady Miej-
skiej pozwoli zrealizować zakontraktowane 
inwestycje i utrzymać pozyskane fundusze 
zewnętrzne, które miasto otrzymało. Środki 
pozyskane to kwota 31 855 658 zł.
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Do najważniejszych zadań inwesty-
cyjnych przewidzianych do realizacji 
w 2025 roku należą:

(Kwoty zadań dotyczą nazwy konkretnego 
zadania na podstawie zawartych umów.)

	■ Przebudowa zbiornika wodnego – małe-
go stawu w ramach zagospodarowania 
zabytkowego parku w Ruszczy
Samorząd gminny posiada szerokie kom-

petencje i zadania związane z planowaniem 
przestrzennym. Miasto  konsekwentnie 
finansowo wspiera renowację zabytkowych 
obiektów. Renowacja zabytków nie tylko 
poprawia ich stan techniczny i pozwala za-
chować je dla przyszłych pokoleń, ale tak-
że poprawia estetykę obiektów, co wpływa 
pozytywnie na wizerunek naszego miasta. 
Obiekt parkowo  – dworkowy w  Ruszczy 
jest ważnym punktem na mapie zabytków 
na terenie gminy. Zadanie związane z prze-
budową zbiornika również wynika z dbałości, 
ale i potrzeby przy zagospodarowaniu za-
bytkowego parku. W dniu 23 lipca 2024 roku 
podpisano umowę z firmą – Zakład Usług 
Wodno -Melioracyjnych i Rekultywacji Sp. j. 
z siedzibą ul. Portowa 14, 27‑600 Sandomierz. 
Kwota zadania to 451 428,60 zł z terminem 
31 grudnia 2024 roku. 100 % dofinansowa-
nia z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Świę-
tokrzyskiego (ŚBRR PROW). W ramach tego 
zadania do realizacji przewidziano: Oczysz-
czenie i remont czaszy zbiorników wodnych 
(stawów parkowych), poszerzenie połącze-
nia stawów, budowę mostku technicznego, 
renowację nabrzeża wraz z jego umocnie-
niem. Zadanie obejmuje również wykonanie 
przepustów – wlotowego i wylotowego wraz 
z  pogłębieniem rowu odprowadzającego 
wodę na działce nr 35. Zadanie jest na koń-
cowym etapie realizacji.

	■ Przebudowa zbiornika wodnego – duże-
go stawu w ramach zagospodarowania 
zabytkowego parku w Ruszczy
To zadanie mieści się również przy wiel-

kim zadaniu polegającym na renowacji par-
ku i zadbaniu o cały teren wokół obiektu. 

Posiadanie zabytku to oprócz prestiżu, rów-
nież odpowiedzialność za utrzymanie go 
w jak najlepszym stanie i zachowanie jego 
autentyzmu. Dlatego zadanie zostało podję-
te w trosce o poprawę stanu technicznego, 
jak również w końcowym etapie zadbanie 
o wygląd. W dniu 23 lipca 2024 roku podpi-
sano umowę z firmą – Zakład Usług Wodno 
-Melioracyjnych i Rekultywacji Sp. j. z siedzi-
bą ul. Portowa 14, 27‑600 Sandomierz. Kwota 
zadania to 370 518,47 zł z terminem 9 maja 
2025 roku. 100 % dofinansowania z Urzędu 
Marszałkowskiego Woj. Świętokrzyskiego 
(ŚBRR PROW). Zadanie obejmuje: Roboty 
remontowe stawu, rewitalizację linii brze-
gowej, wykonanie przepustu wlotowego, 
czyszczenie rowu odpływowego, wycięcie 
otworu w ściance szczelnej, a także na koń-
cu napełnienie stawu wodą. Prace rozpoczną 
się po nowym roku.

	■ Przebudowa i doposażenie świetlic wiej-
skich na terenie gminy Połaniec
Celem zadania jest podniesienie standardu 

życia mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec 
poprzez przebudowę i doposażenie obiek-
tów pełniących funkcję świetlic wiejskich, 
zlokalizowanych na terenie Gminy Połaniec. 
Świetlice wiejskie odgrywają kluczową rolę 
w życiu społeczności wiejskich, służąc jako 
miejsca spotkań oraz różnorodnych aktywno-
ści społecznych. Placówki staną się miejsca-
mi jeszcze bardziej atrakcyjnymi, oferującymi 
szerszy zakres aktywności dla mieszkańców, 
w tym różnorodne zajęcia edukacyjne, kul-
turalne i rekreacyjne, które przyczynią się do 
zwiększenia integracji społecznej i aktywi-
zacji lokalnej społeczności. Zadanie dotyczy 
wszystkich świetlic z terenu gminy Połaniec.

W dniu 7 maja 2024 roku podpisano umo-
wę z firmą PRO‑ECO Sp. z. o. o. z siedzibą 
ul. Zwycięstwa 245/7, 81‑525 Gdynia. Kwota 
zadania to 3 897 578,59 zł z terminem 7 maja 
2025 roku. Pozyskana kwota około 2,5 mln zł 
z Urzędu Marszałkowskiego. Dofinansowanie: 
2 566 359,00 – 63,63 % kosztów kwalifikowa-
nych (z Urzędu Marszałkowskiego ŚBRR PROW).

	■ Renowacja dworku 
w  zespole parkowo  – 
dworskim
Wszyscy wiemy jak wiel-

ką historię kryje w sobie prawie 7 – hektaro-
wy park z dworkiem szlacheckim z przełomu 
XVIII i XIX wieku w Ruszczy powstał z inicja-
tywy rodziny Staszewskich, która z końcem 
XVIII  wieku zawiadywała miejscowością. 
Nieopodal dworku znajdowało się wiele 
budynków gospodarczych, które w tamtych 
czasach pełniły rolę obór, stajni i spichlerzy. 
Ponadto budynek położony jest w otoczeniu 
licznych drzew wśród, których znajduję się 
słynny dąb Kościuszki. Jak donoszą historycy 
generał Tadeusz Kościuszko podczas wy-
prawy do Połańca w 1794 roku wypoczywał 
pod drzewem, które aktualnie ma ponad 
500 lat. W  kolejnych latach dworek kilka 
razy zmieniał właścicieli, a w latach trzydzie-
stych XX wieku uległ ogromnemu zniszczeniu 
wskutek pożaru. 6 września 1944 roku park 
przeszedł w  posiadanie Skarbu Państwa, 
a następnie przejął go potomek poprzednie-
go właściciela. W kolejnych latach dworek 
zamieszkiwany był przez przyszłych dziedzi-
ców. Reforma o  dwustopniowym podziale 
administracyjnym z 28 maja 1975 roku spra-
wiła, że Ruszcza wraz z całą gminą znalazła 
się w  województwie tarnobrzeskim, jed-
nak już od grudnia 1999 sołectwo wchodzi-
ło w skład województwa świętokrzyskiego. 
W lutym 2017 roku w Warszawie został pod-
pisany akt notarialny na mocy, którego gmi-
na Połaniec stała się właścicielem zespołu 
parkowo – dworskiego. Jeszcze w tym samym 
roku miały miejsce konsultacje z mieszkań-
cami, którzy przedstawiali swoje pomysły 
dotyczące rewitalizacji obiektu. Dzięki nim 
na  terenie parku udało się między innymi 
wybudować oświetlenie. Na  dzień dzisiej-
szy w  parku odbywają się liczne imprezy 
i  wydarzenia kulturalne takie jak między 
innymi: gminne dożynki, czy  zawody stra-
żackie. Z okazji Dni Połańca organizowane 
były tutaj również grant Towarzystwa Ko-
ściuszkowskiego „Panie z  Połańca proszą 
do tańca” oraz I Bieg Uniwersału Połaniec-
kiego. Obecnie na terenie kompleksu znaj-
duje się 608 drzew‑głównie dębów, grabów, 
kasztanowców, wierzb i 23 grupy krzewów, 
a  w  jego południowej części możemy za-
uważyć trzy stawy.

W gestii samorządu jest dbałość o naj-
piękniejsze zakątki gminy. Nie sposób, aby 
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na liście zadań inwestycyjnych do realiza-
cji mógł nie znaleźć się omawiany zespół 
parkowo – dworkowy w Ruszczy z przepięk-
nym dworkiem.  Przed realizacją zadania 
odbyły się bardzo efektywne konsultacje. 
Prace związane z renowacją terenu parku 
mają na  celu wyeksponowania istnieją-
cych, oryginalnych elementów jego zabyt-
kowego układu i wydobycia jak największej 
ilości walorów jakie oferuje istniejący te-
ren i obejmuje: budowę utwardzonych na-
wierzchni alei parkowych, rekonstrukcję 
układu terenu zespołu parkowo‑dworskiego 
wraz z drogami dojazdowymi i dziedzińcem 
przed dworkiem, montaż nowych ławek 
oraz koszy na śmieci, budowę ogrodzenia 
parku – bram wjazdowych, furtek i specjalnie 
stylizowanego ogrodzenia, a także prace pie-
lęgnacyjne i utworzenie ogrodu kwiatowego 
z różnorodnymi gatunkami roślin i kwiatów 
oraz  fontanną, odmulenie, wyczyszczenie 
i wyprofilowanie brzegów stawów wraz z za-
kupem trzech wodnych rowerków solarnych, 
wykonanie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej. 
W dniu 18 lipca 2023 roku podpisano umowę 
z firmą GP Construction Sp. z. o. o. z siedzibą 
ul. Grzegórzecka 67G/178, 00‑680 Warszawa. 
Kwota zadania to 2 988 966,77 zł z terminem 
do 18 stycznia 2025 roku. Kwota zadania to 
2 988 966,77 zł z terminem do 18 stycznia 
2025 roku. Ok 98% dofinansowanie z Pol-
skiego Ładu.

	■ Objęcie udziałów SIM SMS Spółka z o.o. 
z siedzibą w Jędrzejowie
Gmina Połaniec na tę inwestycję otrzyma-

ła 3 miliony złotych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa na objęcie udziałów 
w spółce. Program ten jest skierowany dla 
osób i rodzin nie posiadających własnego 
mieszkania, którzy dysponują środkami 
na regularne opłacanie czynszu, jednak ich 
dochody są za niskie na zaciągnięcie kre-
dytu hipotecznego na mieszkanie. SIM SMS 

jest spółką zawiązaną w dniu 30 kwietnia 
2021 roku aktem notarialnym przez Skarb 
Państwa reprezentowany przez Krajowy 
Zasób Nieruchomości oraz  8 gmin woje-
wództwa świętokrzyskiego, małopolskiego 
i śląskiego: Gmina Jędrzejów, Gmina Klucze, 
Gmina Końskie, Gmina Małogoszcz, Gmina 
Sędziszów, Gmina Staszów, Gmina Zawier-
cie oraz Gmina Połaniec. W Połańcu w ra-
mach tej inwestycji powstanie 229 mieszkań 
oraz 257 miejsc postojowych. Najemcy w SIM 
SMS partycypują w kosztach budowy blo-
ków, co jest uwzględnione w czynszu najmu, 
a po spełnieniu określonych warunków po 
15 latach mogą wykupić mieszkanie na wła-
sność. Niewątpliwie przystąpienie do Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkaniowej to bardzo 
duża szansa dla Gminy Połaniec na rozwój 
budownictwa mieszkaniowego.  W  dniu 
16  grudnia 2024  roku Gmina Połaniec 
otrzymała dofinansowanie z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na ob-
jęcie udziałów w spółce SIM SMS. Kwota 
9 058 935,15 zł.

	■ Zakup pojazdu i wyposażenia dla OSP 
Tursko Małe
W  dniu 19  listopada 2024  roku został 

ogłoszony przetarg na zakup pojazdu. Kwo-
ta przeznaczona na  realizację zadania to 
366  082,50  zł. Planuje się zakup lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego, zakup 
specjalistycznego sprzętu ciężkiego służą-
cego ograniczeniu lub likwidacji zagrożenia 
dla środowiska: – zestaw hydrauliczny – 1 ze-
staw.; – pompa szlamowa – 1 szt.; – hydraulicz-
ny zestaw do wyważania drzwi – 1 zestaw; 
w ramach zadania wejdzie: zakup wyposa-
żenia służącemu ograniczeniu lub likwidacji 
zagrożenia: – agregat prądotwórczy 3  fazo-
wy – 1 szt.; – silnik zaburtowy 4 suwowy – 
1 szt.; – kierownica do łodzi – 1 szt.; – konsola 
do łodzi – 1 szt.; – cięgno sterowania do prze-
kładni- 1 szt.; – cięgno manetki- 1 szt.; – ma-
netka do silnika- 1 szt.; – belka ostrzegawcza 
z sygnałem dźwiękowym – 1 szt.; a także za-
kup ubrań/sprzętu wysokiej specjalizacji: – 
skafander suchy lekki- 1  szt.;  – kamizelka 
asekuracyjna ratownik- 1 szt.

Zakup pojazdu oraz  wyposażenia dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Tursku Małym 
+ wyposażenie: Dofinansowanie 432 478,54 
z Urzędu Marszałkowskiego Fundusze Euro-
pejskie dla Świętokrzyskiego.

	■ Zakup pojazdu i wyposażenia dla OSP 
Połaniec

W ramach zadania pla-
nuje się zakup lekkiego 
samochodu operacyjnego, 
zakup specjalistycznego 
sprzętu ciężkiego służącego ograniczeniu 
lub likwidacji zagrożenia dla środowiska: – 
działko wodno – pianowe-1 szt., zakup wy-
posażenia służący ograniczeniu lub likwidacji 
zagrożenia: – zapora olejowa-10 szt.; – gło-
wica QR do chłodzenia samochodów elek-
trycznych-1  szt., jak również zakup ubrań 
wysokiej specjalizacji:  – skafander suchy 
lekki techniczny-2 szt. W ramach tego pro-
jektu w dniu 16 grudnia 2024 roku w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Połańcu została podpisana 
umowa z firmą Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe „BIBMOT” BIK Spółka Jawna z siedzibą 
ul. Drzewieckiego 1, 39‑300 Mielec na „Zakup 
fabrycznie nowego lekkiego samochodu 
operacyjnego dla Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Połańcu”. Koszt zakupu pojazdu wy-
nosi: 424 700,00 zł, z czego dofinansowanie 
317 866,00. Dofinansowanie z Urzędu Marszał-
kowskiego Fundusze Europejskie dla Święto-
krzyskiego. Wartość projektu: 436 355,01 zł.

	■ Budowa ścieżek rowerowych na terenie 
gminy Połaniec
Budowa ścieżek rowerowych przyczynia 

się do stworzenia bardziej zrównoważonego, 
zdrowego i przyjaznego środowiska miejskie-
go. Korzyści te obejmują aspekty społecz-
ne, ekologiczne i ekonomiczne. Po pierwsze 
promują one zrównoważony transport, co 
oznacza mniejsze zanieczyszczenie powie-
trza i mniejsze zużycie paliwa. To korzystnie 
wpływa na środowisko i przyczynia się do 
walki z  problemami związanymi z  klima-
tem. Zastępowanie samochodów rowerami 
przyczynia się do redukcji emisji CO2 i in-
nych zanieczyszczeń atmosferycznych, co 
jest kluczowe dla walki ze zmianami klima-
tycznymi. Korzystanie z roweru jako środka 
transportu poprawia zdrowie mieszkańców, 
zwiększa kondycję fizyczną i może przyczynić 
się do zmniejszenia problemów zdrowotnych 
związanych z brakiem aktywności fizycznej. 
Pomoże również w redukcji zatłoczenia ulic, 
co przyczynia się do poprawy płynności ruchu 
drogowego. Projekt ten przewiduje budowę 
ścieżki rowerowej łączącej Połaniec z naj-
większym zakładem pracy  – Elektrownią 
Enea, zatrudnia ogromną ilość mieszkańców. 
Dla osób dojeżdżających do pracy rowerem, 
eliminuje to potrzebę korzystania z samo-
chodów. Przedmiotem projektu jest budowa 
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ścieżki rowerowej na terenie gminy Połaniec 
wraz z towarzyszącą infrastrukturą rowerową. 
Zakres projektu obejmuje: Budowę ścieżki 
rowerowej o długości około 6,5 km oraz wy-
konanie dokumentacji projektowo – kosztory-
sowej, dokumentacji wykonawczej, a nadzór 
inwestorski nad inwestycją. Budowa ścieżek 
rowerowych na terenie gminy Połaniec kwota 
na 2025 rok to 2 684 751 zł. Dofinansowanie 
do 85 % z Urzędu Marszałkowskiego Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego.

	■ Budowa dróg wraz z infrastrukturą tech-
niczną oraz wodociągów i kanalizacji sa-
nitarnej w obrębie ul. Krakowskiej
W dniu 20 czerwca 2024 roku podpisano 

umowę z firmą Przedsiębiorstwo Budowla-
ne POLBUD Tomasz Darowski. Kwota zadania 
to 6 437 908,15 zł z terminem do 31 grudnia 
2026 roku. Dofinansowanie do 5 mln zł, tj. 98 
% dofinansowania.

	■ Przebudowa placu przy ul. Czarnieckiego 
w Połańcu
To inwestycja długo wyczekiwana przez 

mieszkańców i przez lokalnych sprzedawców. 
Dotąd handel odbywał się z prowizorycznych 
stoisk czy nawet z samochodów. Jest to cen-
trum miasta, a plac powinien być dostoso-
wany do współczesnych standardów. Prace 
trwają i polegają na wymianie nawierzchni 
wraz z warstwami konstrukcyjnymi, odbudo-
wą części istniejących sieci, regulacją stu-
dzienek oraz włazów, wykonaniu przyłącza, 
kanału technologicznego i oświetlenia wraz 
z monitoringiem. Na placu targowym zosta-
nie również zamontowane do podłoża placu 
sześć wiat, które będą służyć do wystawia-
na towaru przez sprzedających. Inwestycja 
uwzględnia również wymagania w zakresie 
dostępności dla osób niepełnosprawnych, 
między innymi obniżenie krawężników

W dniu 27 marca 2024  roku podpisano 
umowę z firmą Przedsiębiorstwo Robót In-
żynieryjnych COMPLEX Mateusz Chłodnic-
ki z  siedzibą Moszyny 47, 28‑210 Bogoria. 
Kwota zadania to 1 295 000 zł z terminem 
do 27 kwietnia 2025 roku. Zadanie na okres 
zimowy jest wykonane. 98 % dofinansowanie 
z Polskiego Ładu.

	■ Zakup samochodów zero i niskoemisyj-
nych oraz autobusu na potrzeby Miasta 
i Gminy Połaniec
Samochód na  opróżnianie koszy i  na 

potrzeby urzędu zakup samochodów oso-
bowych fabrycznie nowych. 98% dofinanso-
wania z Polskiego Ładu. W dniu 26 września 

2024 roku podpisano umowę z firmą MMI 
Sp. z o.o. z siedzibą ul. Przemysłowa 16, 76
‑200 Redzikowo na zakup autobusu. Kwota 
zadania to 1 061 982 zł z terminem do 26 lipca 
2025 roku.

Zakup samochodów zero i  niskoemi-
syjnych oraz  autobusu na  potrzeby Mia-
sta i  Gminy Połaniec. Kwota zadania to 
645 064,64 zł (samochód) oraz 89 935,36 zł 
(stacja) z terminem do 26 lipca 2025 roku.

Zakup samochodów zero i niskoemisyj-
nych oraz autobusu na  potrzeby Miasta 
i Gminy Połaniec.

W  dniu 26  września 2024  roku podpi-
sano umowę z firmą DELIK sp.j. z siedzibą 
ul. Składowa 17, 62‑081 Przeźmierowo na za-
kup samochodów osobowych. Kwota zada-
nia to 738 676,50 zł z terminem do 26 lipca 
2025 roku.

	■ Modernizacja bieżni okrężnej 200  m 
i bieżni prostej 100 m przy Szkole Pod-
stawowej w Połańcu oraz modernizacja 
boiska wielofunkcyjnego, bieżni okrężnej 
200 m i bieżni prostej 100 m przy Zespole 
Placówek Oświatowych w Ruszczy
Zadanie obejmuje roboty budowlane 

polegające na modernizacji bieżni okrężnej 
200 m i bieżni prostej 100 m przy Szkole 
Podstawowej w Połańcu oraz modernizacji 
boiska wielofunkcyjnego, bieżni okrężnej 
200 m i bieżni prostej 100 m przy Zespole 
Placówek Oświatowych w  Ruszczy. Zada-
nie obejmuje kompleksową modernizację 
obiektów sportowych zarówno w Połańcu, 
jak i Ruszczy. Zadanie obejmuje między inny-
mi (w Połańcu): wykonanie nowej nawierzch-
ni na bieżni (na istniejącej podbudowie), 
remont schodów terenowych, wykonanie 
odwodnienia liniowego części bieżni, wyko-
nanie obrzeża bieżni – murek oporowy o dł. 
około 15 m (zgodnie z  zakresem),wymianę 
stojaków na rowery. Na obiekcie sportowym 
(w miejscowości Ruszcza): wykonanie nowej 
nawierzchni wraz z podbudową na bieżni, 
boisku wielofunkcyjnym, skoczni oraz sta-
nowiska do rzutu kulą, montaż bramek 
oraz  koszów do koszykówki, przełożenie 
kostki, wymianę stojaków na rowery. W dniu 
20  sierpnia 2024  roku podpisano umowę 
z firmą EVERSPORT Sp. z. o. o. z  siedzibą 
ul. Kiersnowskiego 12/20, 03-161 Warszawa. 
Kwota zadania to 2 317 313,20 zł z terminem 
do 18  lipca 2025  roku. Dofinansowanie: 
637 200,00 złotych. Dofinansowano ze środ-
ków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 

których dysponentem jest 
Minister Sportu i Turystyki.

	■ Budowa przedszkola 
wraz z oddziałem żłob-
kowym przy osiedlu Północ w Połańcu
To chyba jedna z najbardziej wyczekiwa-

nych inwestycji, która swój finał znajdzie 
w kolejnym roku. W lewobrzeżnej części Po-
łańca trwa budowa nowoczesnego przed-
szkola wraz z oddziałem żłobkowym. Obiekt 
powstaje na osiedlu Północ, przy ul. Sien-
kiewicza. Inwestycja była bardzo długo 
wyczekiwana przez mieszkańców, ale wciąż 
brakowało na ten cel środków. Staraniem 
samorządu ostatecznie gmina pozyskała 
je z  Polskiego Ładu, w  wysokości prawie 
4,9 mln zł. 15 procent wartości prac samorząd 
zapewnia z własnego budżetu. Inwestycja 
jest realizowana w systemie „Zaprojektuj 
i wybuduj”. W przedszkolu będzie 90 miejsc 
dla dzieci przedszkolnych i 20 miejsc w żłob-
ku. W budynku będą między innymi sale 
wielofunkcyjne, kuchnia i gabinet pomocy 
przedmedycznej. Placówka ma być również 
przystosowana do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Inwestycja obejmie również bu-
dowę placów zabaw i terenów rekreacyjnych. 
Termin zakończenia prac planowany jest 
na marzec przyszłego roku. W dniu 22 lutego 
2023 roku podpisano umowę z firmą PESAM 
Sp. z. o. o. z siedzibą ul. Tuwima 2, 39‑200 
Dębica. Kwota zadania to 6 302 920,49 zł 
z terminem do 29 marca 2025 roku.

	■ Budowa Przychodni Zdrowia w Połańcu – 
Etap I kwota 532 000 zł (dokumentacja)
Zostanie ponownie ogłoszony przetarg na 

to zadanie.
	■ Budowa całodobowego centrum opie-

kuńczo  – mieszkalnego dla 20 osób 
w Połańcu
To już pewne – na mapie Połańca po-

wstanie miejsce zapewniające wsparcie 
osobom z niepełnosprawnościami w formie 
całodobowego pobytu, z dostępem do usług 
opiekuńczych i rehabilitacji. Mowa o budowie 
całodobowego centrum opiekuńczo – miesz-
kalnego dla 20 osób. Okres starań o utwo-
rzenie placówki poprzedzony był wytężoną 
pracą, konsultacjami, staraniami seniorów 
i  samorządu. Przeprowadzona diagnoza 
wskazała, że takie centrum nie tylko jest 
potrzebne, ale konieczne. Na terenie naszej 
gminy jest wiele osób, które mają niepeł-
nosprawności, które teraz, czy w najbliższej 
przyszłości będą potrzebować takiej pomocy. 
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Z tego powodu zapadła decyzja, że o takie 
wsparcie samorząd będzie się ubiegać, co 
skutkuje podpisaniem umowy. Powstanie 
placówki będzie odpowiedzią na potrzeby 
mieszkańców naszego miasta. Stąd wspar-
cie dzienne obejmujące potrzebujących 
mieszkańców szerokim wachlarzem usług: 
opiekuńczych, specjalistycznych, usprawnia-
jących, kulturalnych, tak by podopieczni nie 
czuli się wykluczeni. Gmina tym sposobem 
realizuje działania w kierunku deinstytucjo-
nalizacji pomocy, czyli takiej realizacji zadań, 
by mieszkańcy nie musieli wyprowadzać się 
ze swoich domów. Budynek realizowany 
będzie w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 
czyli wykonawca musi najpierw przygotować 
kompletną dokumentację architektoniczno-
-budowlaną, uzyskać pozwolenie na budowę, 
a potem wybudować. Gmina dąży do zorga-
nizowania opieki dla osób w każdym wie-
ku – biorąc pod uwagę istniejący już budynek 
ŚDS, WTZ, a także nową przychodnię i zakład 
leczniczy, a  teraz centrum opiekuńczo  – 
mieszkalne będzie to oferta kompleksowa. 
Ta forma wsparcia jest niezwykle pożądana 
i ściśle wynika z diagnozy potrzeb i poten-
cjału społeczności lokalnej Gminy Połaniec. 
Centrum opiekuńczo – mieszkalne będzie 
usytuowane przy ul. Lipowej w Połańcu, któ-
ra jest własnością Gminy Połaniec. Budynek 
przeznaczony ma być na zapewnienie wspar-
cia osobom dorosłym niepełnosprawnym 
ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności poprzez zapewnienie 
usług zamieszkiwania w formie pobytu ca-
łodobowego. Projekt zakłada powstanie 
1204,85 m2 nowej powierzchni całkowitej do 
zagospodarowania pod potrzeby centrum 
opiekuńczo  – mieszkalnego dla 20 osób 
z uwagi na niezaspokojone potrzeby spo-
łeczności lokalnej w zakresie dostępności 
do instytucji opieki nad osobami z niepeł-
nosprawnościami w Gminie Połaniec. W wy-
niku budowy nowego budynku powstanie 
960,91 m2 powierzchni użytkowej, podzie-
lonej na pomieszczenia służące potrzebom 

uczestnikom. W zakres prac wpisuje się opra-
cowanie dokumentacji projektowej budowy 
budynku centrum opiekuńczo‑mieszkalnego 
wraz z zagospodarowaniem terenu i uzy-
skanie pozwolenia na budowę oraz budowę 
przedmiotowego budynku w oparciu o opra-
cowaną i zatwierdzoną dokumentację wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. 
Zamówienie obejmuje również zakup nie-
zbędnego wyposażenia.

To nie tylko wyzwanie, ale też obowią-
zek żeby wspierać najsłabszych, aby było 
to miejsce wytchnienia, oazy, żeby nie była 
to instytucja, tylko drugi dom. Powstanie 
tej placówki to będzie forma uzupełnienia 
oferty, jaką Miasto i  Gmina Połaniec ma 
dla osób potrzebujących. W dniu 20 wrze-
śnia 2024 roku podpisano umowę z firmą 
Termobud A. J. KowalSp. z. o. o. z siedzibą 
ul. Kahla, 39‑300 Mielec. Kwota zadania to 
8  090  000  zł z  terminem do 30  kwietnia 
2026  roku. Dofinansowanie na  realizację 
zadania jest w wysokości – 3 085 075,00 zł. 
z Urzędu Wojewódzkiego.

	■ Zmniejszenie barier transportowych na 
rzecz uczestników Warsztatu Terapii Za-
jęciowej w Połańcu poprzez zakup auto-
busu dostosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych
Potrzeba zakupu pojazdu dostosowanego 

do przewozu osób niepełnosprawnych z te-
renu Miasta i Gminy Połaniec jest nieodzow-
na w procesie prawidłowego funkcjonowania 
Warsztatu Terapii Zajęciowej i wynika z dużej 
liczby osób niepełnosprawnych uczestniczą-
cych w zajęciach –, a którym zapewniony 
jest codzienny dowóz. W dniu 28 listopada 
2024 roku podpisano umowę z firmą Truck 
Import‑ExportWynajem Sp. z. o. o. z siedzibą 
ul. Żurawia 43/201, 00‑680 Warszawa. Kwota 
zadania to 514 140 zł z terminem do 30 kwiet-
nia 2025 roku.

	■ Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Połańcu
W dniu 20 czerwca 2023 roku podpisa-

no umowę z firmą WOD‑GAZ Zakład Robót 
Inżynieryjno‑Transportowych Czesław Sztuk 
z siedzibą Suchowola 74a, 28‑130 Stopnica. 
Kwota zadania to 5 222 000 zł z terminem do 
20 lutego 2025 roku.

	■ Budowa parkingów w  Połańcu kwota 
1 401 000 zł;

	■ Przebudowa i  modernizacja sieci cie-
płowniczej kwota 2 250 000 zł;

	■ Zagospodarowanie wokół dworku

W  dniu 5  kwietnia 
2024 roku podpisano umo-
wę z firmą Bogusław Roguz 
FirmaHandlowo – Usługowa 
z siedzibą ul. Sosnowa 39, 28‑230 Połaniec. 
Kwota zadania to 975 595,96 zł z terminem 
do 5 czerwca 2025 roku. Dofinansowanie 98% 
z Polskiego Ładu.

	■ Zakup gruntów kwota 1 978 911 zł
W budżecie założono utworzenie rezerwy 

ogólnej w kwocie 400 000 zł oraz rezerwy ce-
lowe w kwocie 265 100 zł, w tym na zarządza-
nie kryzysowe 205 100 zł, na inicjatywy lokalne 
20 000 zł oraz na realizację zadań z zakresu 
budżetu obywatelskiego 40 000 zł. Zakłada 
się spłatę kredytów w wysokości 2 847 939 zł. 
Należy zaznaczyć, że wydatki bieżące znajdują 
pokrycie w dochodach bieżących. Różnica 
między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi wynosi 670 292 zł. Suma zaciągnię-
tych zobowiązań wyniesie łącznie na koniec 
2025 roku 44 910 563,56 zł, co stanowi 37,28 
% planowanych dochodów budżetu.

Strukturę dochodów zaplanowano w wy-
sokości 130 924 720,56 zł.

Podjęto uchwałę w sprawie udziele-
nia pomocy finansowej dla Powiatu 
Staszowskiego.
W Gminie Połaniec zostały utworzone przez 
Powiat 2 stanowiska ds. rejestracji pojaz-
dów – filia Wydziału Komunikacji i Trans-
portu Starostwa Powiatowego w Staszowie. 
Miasto i Gmina Połaniec stosownie do za-
pisów uchwały udzieli powiatowi staszow-
skiemu pomocy finansowej na wskazany cel 
w wysokości 187 000 zł.

Podjęto uchwałę w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XCVII/653/2024 Rady Miej-
skiej w Połańcu z dnia 26 marca 2024 r. 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
dla Województwa Świętokrzyskiego.
Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie 
gminnym gminy, związki międzygminne 
oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź 
innym jednostkom samorządu terytorialne-
go udzielać pomocy. W świetle art. 220 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego może 
być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie 
dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Pod-
stawą udzielenia pomocy jest umowa.
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Następnie podjęto uchwałę w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XCVII/654/2024 
Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 
26 marca 2024 r. w sprawie udziele-
nia pomocy rzeczowej dla Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego.
W świetle art. 220 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego po-
moc finansowa w  formie dotacji celowej 
lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia 
pomocy jest umowa.

W dalszej części podjęto uchwały 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy: 
Komisji Rewizyjnej na 2025 rok, Komi-
sji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 
rok, Komisji Budżetu i Spraw Gospo-
darczych na 2025 rok, Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu na 2025 rok, Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych na 2025 
rok, Komisji Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska na 2025 rok, Komisji Bezpie-
czeństwa i Porządku na 2025 rok.

Kolejno podjęto uchwałę w sprawie 
zmiany Uchwały Nr LXX/450/2022 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 19 grudnia 
2022 r. w sprawie Regulaminu okre-
ślającego wysokość dodatków i innych 
składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowych warunków ich 
przyznawania, a także innych świad-
czeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Połaniec, 
zmienionej Uchwałą Nr XCI/588/2023 
Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 
28 listopada 2023 r. w sprawie zmia-
ny Uchwały Nr LXX/450/2022 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 19 grudnia 
2022 r. w sprawie Regulaminu okre-
ślającego wysokość dodatków i innych 
składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowych warunków ich 

przyznawania, a także innych świad-
czeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Połaniec.
Wprowadzane niniejszą Uchwałą zmiany 
mają na celu dostosowanie i dookreślenie 
zapisów Regulaminu określającego wyso-
kość dodatków i innych składników wyna-
grodzenia nauczycieli oraz szczegółowych 
warunków ich przyznawania, a także innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli w szkołach i przedszkolach pro-
wadzonych przez Gminę Połaniec do obo-
wiązujących przepisów prawa.

Podjęto uchwałę w sprawie Regu-
laminu określającego kryteria i tryb 
przyznawania nagród ze specjalne-
go funduszu nagród za osiągnięcia 
dydaktyczno‑wychowawcze i opie-
kuńcze dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzo-
nych przez Gminę Połaniec.
Regulacje zawarte w  niniejszej uchwale 
w sprawie Regulaminu określającego kry-
teria i  tryb przyznawania nagród ze spe-
cjalnego funduszu nagród za osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przed-
szkolach prowadzonych przez Gminę Poła-
niec zostały dostosowane do obowiązujących 
obecnie przepisów prawa oświatowego.

Podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia 
do realizacji programu polityki zdro-
wotnej pn. „Poprawa jakości życia 
u osób cierpiących na przewlekłe cho-
roby układu ruchu dla mieszkańców 
Miasta i Gminy Połaniec” na 2025 rok.
W myśl art. 48a ust. 5 pkt 1 lit. a) ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finan-
sowanych ze środków publicznych niniejszy 
program jest kontynuacją w niezmienionej 
formie programu polityki zdrowotnej realizo-
wanego w poprzednim okresie, dla które-
go Prezes Agencji wydał pozytywną opinię 

i nie podlega ponownemu 
opiniowaniu Agencję Oce-
ny Technologii Medycznych 
i  Taryfikacji w Warszawie. 
W budżecie na 2025 rok przeznaczono na 
realizację wskazanego programu kwotę 
175 000 zł.

Podjęto uchwałę w sprawie zamiany 
nieruchomości gruntowych położo-
nych w Połańcu.
Gmina Połaniec jest właścicielem nieru-
chomości gruntowej położonej w Połańcu 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
nr 2009 o powierzchni 0,2697 ha, dla której 
w Sądzie Rejonowym w Staszowie prowadzo-
na jest księga wieczysta.

Wnioskodawcy – osoby fizyczne są współ-
właścicielami nieruchomości gruntowej po-
łożonej w Połańcu oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działka nr 2148 o powierzchni 
0,2476 ha dla której Sąd Rejonowy w Staszo-
wie prowadzi księgę wieczystą.

Podjęto uchwały w sprawie przyjęcia 
Programu Usług Społecznych w Gmi-
nie Połaniec.
Gmina Połaniec jako realizator projektu 
Centrum Usług Społecznych w Połańcu po 
przekształceniu Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Połańcu w Centrum Usług Społecznych 
w Połańcu zobowiązana jest do realizacji 
programu usług społecznych.

W dalszej części przebiegu obrad została 
przedstawiona informacja o pracy przewod-
niczącej Rady Miejskiej w okresie między-
sesyjnym, pracy burmistrza Miasta i Gminy 
w okresie międzysesyjnym, w tym informacja 
dotycząca realizacji inwestycji i pracy Komi-
sji Rady w okresie międzysesyjnym.

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Mał-
gorzata Walenciak podziękowała wszystkim 
obecnym na sali za przybycie na sesję Rady 
Miejskiej w Połańcu i zamknęła obrady.

SESJA RADY MIEJSKIEJ – 10 stycznia 2025 –
W dniu 10 stycznia 2025 roku w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta i Gminy odbyła się 
kolejna Sesja Rady Miejskiej w Połańcu pod 
przewodnictwem Przewodniczącej Rady Miej-
skiej w Połańcu Pani Małgorzaty Walenciak. 

Po przyjęciu porządku obrad Radni przystą-
pili do pracy nad projektami uchwał.

Podjęto uchwałę w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Połaniec na lata 
2025–2039.
Niniejsza uchwała zmieniła uchwałę w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Mia-
sta i Gminy Połaniec na lata 2025–2039 wraz 
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z wykazem przedsięwzięć do WPF oraz ob-
jaśnieniami.

W dalszej części podjęto uchwałę 
w sprawie zmian w budżecie 
Miasta i Gminy Połaniec na 
2025 rok.
Po dokonanych zmianach dochody zmniej-
szyły się o kwotę 8 355 617,15 zł
Po dokonanych zmianach wydatki zwiększyły 
się o kwotę 715 132,52 zł.

Jako ostatnią podjęto uchwałę w spra-
wie uchylenia uchwały w sprawie 
utworzenia i wydawania gazety samo-
rządowej „Kosynier – Nasza Ziemia 
Połaniecka.”

Uchylenie uchwały NR LIII/337/2017 z dnia 
29  grudnia 2017  r. dotyczącej utworzenia 
i wydawania gazety gminnej jest uzasadnione 
wprowadzeniem nowych cyfrowych kanałów 
komunikacji z mieszkańcami w formie serwisu 

społecznościowego Face-
book oraz wielozadaniowej 
aplikacji mobilnej. Biorąc 
powyższe pod uwagę pod-
jęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Po wyczerpaniu zaplanowanego po-
rządku Przewodnicząca Rady Miejskiej  – 
Pani Małgorzata Walenciak podziękowała 
wszystkim obecnym na sali za przybycie na 
sesję Rady Miejskiej w Połańcu i zamknęła 
obrady.

SESJA RADY MIEJSKIEJ – 30 stycznia 2025 –
W dniu 30 stycznia 2025 roku w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy odbyła 
się kolejna Sesja Rady Miejskiej w Połań-
cu pod przewodnictwem Przewodniczącej 
Rady Miejskiej w Połańcu Pani Małgorzaty 
Walenciak. Przed przystąpieniem do podej-
mowania uchwał przyjęto porządek obrad. 
A w dalszym przebiegu obrad przystąpiono 
do podejmowania uchwał.

Jako pierwszą podjęto uchwałę 
w sprawie zmian Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta i Gminy Połaniec 
na lata 2025–2039.
Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Połańcu 
zmienia uchwałę w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta i Gminy Połaniec 
na lata 2025–2039 wraz z wykazem przedsię-
wzięć do WPF oraz objaśnieniami. W związku 
z planowanym kredytem długoterminowym 
Wieloletnia Prognoza Finansowa wydłuża się 
do roku 2042.

Podjęto uchwałę w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Połaniec 
na 2025 rok.
Po dokonanych zmianach dochody zwięk-
szyły się o kwotę 4 697 548,94 zł.
Po dokonanych zmianach wydatki zwiększyły 
się o kwotę 8 528 048,48 zł.

Podjęto uchwałę w sprawie zmia-
ny Uchwały Nr XIII/109/2024 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 17 grudnia 
2024 r. w sprawie Regulaminu okre-
ślającego kryteria i tryb przyznawania 
nagród ze specjalnego funduszu 
nagród za osiągnięcia dydaktyczno
‑wychowawcze i opiekuńcze dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Połaniec.
Podjęto czynności dostosowujące Uchwałę 
Nr XIII/109/2024 Rady Miejskiej w Połańcu 
z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie Regulami-
nu określającego kryteria i tryb przyznawa-
nia nagród ze specjalnego funduszu nagród 
za osiągnięcia dydaktyczno‑wychowawcze 
i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Połaniec do obowiązujących 
przepisów prawnych.

Następnie podjęto uchwałę w spra-
wie zamiaru przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Połańcu z siedzibą przy ul. Żapniow-
skiej 1 poprzez likwidację oddziału 
przedszkolnego.
Likwidacja oddziału przedszkolnego szkoły 
podstawowej stanowi jej przekształcenie 
w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 737 ze zm.).

Radni podjęli również uchwałę 
w sprawie nadania nazwy ulicy zloka-
lizowanej na drodze publicznej w miej-
scowości Połaniec, Gmina Połaniec.
Właścicielka działki przylegającej do dro-
gi gminnej, złożyła wniosek do Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec o nadanie nazwy 
ulicy zlokalizowanej na drodze publicznej 
na działkach numer 5083 oraz części działki 
numer 4919/6, w obrębie ewidencyjnym 0001 
Połaniec, ze względu na prowadzoną budo-
wę budynku mieszkalnego jednorodzinne-
go. Wniosek powyższy podpisali mieszkańcy. 
Zaproponowana nazwa to ulica Bolesła-
wa Prusa.

Podjęto uchwałę w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Miasta i Gminy 
Połaniec.
W związku z zakupem internetowej platfor-
my do prowadzenia konsultacji społecznych 
oraz brakiem uchwały dotyczącej zasad i try-
bu przeprowadzania konsultacji z  miesz-
kańcami Miasta i Gminy Połaniec zaistniała 
potrzeba uregulowania prawnego procesu 
prowadzenia konsultacji.

Podjęto także uchwałę w sprawie 
przyjęcia Programu osłonowego „Kor-
pus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 
w Mieście i Gminie Połaniec.
Przyjęto do realizacji Program osłonowy 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 
w Mieście i Gminie Połaniec. Program daje 
możliwość uzyskania przez Gminę Połaniec 
w 2025 r. wsparcia finansowego, ze środków 
pochodzących z dotacji celowej budżetu pań-
stwa w zakresie realizacji przez gminy zada-
nia własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 
4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, zwanej dalej „ustawą o pomocy 
społecznej”, tj. podejmowania innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych. Wsparcie 
finansowe w formie dotacji nie może przekro-
czyć 80% kosztów realizacji zadania.

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Mał-
gorzata Walenciak podziękowała wszystkim 
obecnym na sali za przybycie na sesję Rady 
Miejskiej w Połańcu i zamknęła obrady.

/Obrady sesyjne opracowała  
Dominika Reichert Kuchna/



Wykonano modernizację kuchni w świetlicy wiejskiej w Zrębinie
W dniu 7 stycznia 2025 roku oficjalnie odebra-
no zrealizowaną inwestycję pn.:. „Moderniza-
cja kuchni w świetlicy wiejskiej w Zrębinie”.

Inwestycja dzięki decyzji mieszkańców 
Zrębina oraz w porozumieniu z OSP Zrębin 
została zrealizowana w całości z Funduszu 
Sołeckiego.

W ramach tego projektu przeprowadzono 
kompleksowy remont całej kuchni, który obej-
mował zarówno modernizację wyposażenia, 
jak i poprawę funkcjonalności przestrzeni.

Dzięki realizacji zadania, kuchnia zyska-
ła nowoczesny wygląd i lepsze warunki, co 
z pewnością przyczyni się do wzrostu jako-
ści organizowanych w świetlicy wydarzeń 
i spotkań.

Wykonano m.in.:
	■ Demontaż zużytych sprzętów
	■ Przygotowanie podłoża i montaż opraw 

oświetleniowych oraz gniazd

	■ Przygotowanie podłoża oraz montaż pły-
tek na posadzkach oraz na ścianach

	■ Montaż bojlerów ciepłej wody
	■ Montaż rolet w oknach
	■ Montaż skrzydeł drzwiowych wraz 

z ościeżnicą
	■ Zabudowę z płyt gipsowych
	■ Wewnętrzne gładzie gipsowe
	■ Malowanie ścian

W ramach wyposażenia w kuchni zostały 
zamontowane, m.in:

	■ Stoły ze stali nierdzewnej
	■ Szafy i szafki ze stali nierdzewnej
	■ Regały ze stali nierdzewnej
	■ Wózek gastronomiczny kelnerski
	■ Montaż baterii do urządzeń

Wykonawcą zadania jest firma „Majkel 
-Bud” Michał Nalepa firma Remontowo – 
Budowlana z siedzibą w Zawadzie.

Łączny koszt inwestycji wynosi: 124 695, 89 
złotych

/Agnieszka Krupa/

Podsumowanie pierwszego etapu wdrożenia 
Centrum Usług Społecznych w Połańcu

Gmina Połaniec/Ośrodek Pomocy w Połań-
cu otrzymała dofinansowanie projektu pn. 
„Centrum Usług Społecznych w Połańcu” ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus w ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 
2021–2027 współfinansowanego, Priorytet 
9. Usługi społeczne i zdrowotne, Działanie 
09.04. Zwiększenie dostępności usług spo-
łecznych i zdrowotnych.

	■ Całkowita wartość projektu wynosi 
7 346 431,73 zł,

	■ w tym kwota dofinansowania to 6 979 110,03 zł,
	■ a wkład własny Gminy Połaniec to 367 321,70 zł.

Projekt będzie realizowany w  okresie od 
września 2024 do sierpnia 2027.

W ramach Pierwszego Kamienia Milowego, 
który trwał w okresie od września do grud-
nia 2024 r. został powołany Zarządzeniem 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Połańcu Zespół do spraw opracowania 
i realizacji Planu Wdrażania Centrum Usług 
Społecznych w Połańcu, w skład którego we-
szli pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Połańcu, pracownicy Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Połańcu, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych oraz eksperci, łącznie dwa-
naście osób.

Zadaniem Zespołu było wypracowanie 
modelu i  sposobu integracji usług spo-
łecznych poprzez konsultacyjne wsparcie 
opracowania i realizacji Planu Wdrażania 
Centrum Usług Społecznych w Połańcu.

Zespół w pełnym składzie spotkał się pięć 
razy. Dokumenty, które zostały wypracowane 
w trakcie prac to w szczególności:

	■ Diagnoza potrzeb wspólnoty samorządo-
wej w zakresie usług społecznych

	■ Projekt uchwały w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej pod nazwą Cen-
trum Usług Społecznych w Połańcu po-
przez przekształcenie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Połańcu oraz nadania jej 
statutu, który został przyjęty Uchwałą nr 
XII/91/2024 z dnia 26 listopada 2024 r.

	■ Projekt uchwały w sprawie Programu Usług 
Społecznych w Gminie Połaniec przyjęty 
Uchwałą nr XII/112/2024 Rady Miejskiej 
w Połańcu z dnia 17 grudnia 2024 r.

	■ Plan Wdrażania Centrum Usług Społecznych 
w Połańcu.� /Centrum Usług Społecznych/
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Odbiór końcowy małego stawu położonego 
w zabytkowym parku w Ruszczy

Zakończono prace oraz dokonano odbioru 
końcowego inwestycji pn.:  „Przebudowa 
zbiornika wodnego – małego stawu w ra-
mach Zagospodarowania zabytkowego 
parku w miejscowości Ruszcza”. Inwestycja 
ta zrealizowana została w ramach poddzia-
łania, „Wsparcie na  inwestycje związane 
z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem 
rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014
–2020 z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich (EFRROW).

Gmina Połaniec uzyskała pełne dofinan-
sowanie na przebudowę stawu.

Zakres prac przy przebudowie małego 
stawu obejmował:

	■ Oczyszczenie i remont czaszy zbiornika 
wodnego

	■ Poszerzenie połączenia z dużym stawem
	■ Budowę mostku technicznego
	■ Renowacja nadbrzeża wraz z  jego 

umocnieniem
	■ Wykonanie przepustów  – wlotowego 

i wylotowego wraz z pogłębieniem rowu 
odprowadzającego wodę.

Wykonawcą zadania była firma Zakład Usług 
Wodno‑Melioracyjnych i Rekultywacji Sp. J. 
Mieczysław Siemaszek, Antoni Gancarz.

W trakcie odbioru obecni byli m.in. Bur-
mistrz Miasta i Gminy Połaniec – Pan Jacek 
Benedykt Nowak, Kierownik Referatu Technicz-
no – Inwestycyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Połańcu – Pani Danuta Bobrowska, Inspek-
tor ds. inwestycji i remontów budowlanych 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu – Pan 
Artur Maj, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Połańcu – Pan Andrzej Wawrzyniec, Radna 
Rady Miejskiej w Połańcu – Pani Agnieszka 
Małkiewicz, Sołtys Sołectwa Ruszcza – Pani 
Ewelina Starbek, Kierownik Budowy – Pan Woj-
ciech Dryś oraz Inspektor Nadzoru – Pan Leszek 
Zaremba.� /Agnieszka Krupa/

Podpisano umowę na budowę  
przydomowych przepompowni ścieków

W dniu 16 stycznia 2025  roku w Urzędzie 
Miasta i Gminy Połaniec została podpisana 
umowa na zadanie pn.: „Budowa przydo-
mowych przepompowni ścieków na terenie 
Gminy Połaniec”.

W  imieniu Gminy Połaniec umowę 
podpisał Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec Pan Jarosław Kądziela, na-
tomiast w imieniu Wykonawcy Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej w Połańcu sp. 

z o.o. z siedzibą w Połańcu, umowę podpisała 
Prezes Zarządu Pani Magdalena Góral.

Podczas zawarcia umowy obecni 
byli również, m.in. Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, 
Sekretarz Gminy Połaniec Pani Bogumiła 
Niespodziewana, Skarbnik Gminy Połaniec 
Pani Małgorzata Żugaj, Kierownik Referatu 
Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środo-
wiska w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu 
Pani Małgorzata Kruzel – Witek, Wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej w  Połańcu 
Pan Andrzej Wawrzyniec oraz  Kierownik 
Zakładu Dostaw Energii Cieplnej, Wody 
i  Oczyszczania Ścieków w  Przedsiębior-
stwie Gospodarki Komunalnej w Połańcu 
Pan Zenon Dudek.

Zakres prac budowlanych obejmuje 
budowę przydomowych przepompowni 
ścieków wraz z zasilaniem energetycznym 

oraz  rurociągami ciśnieniowymi dla 11 
gospodarstw na  terenie Miasta i  Gminy 
Połaniec.

Zadanie pn.: „Budowa przydomowych 
przepompowni ścieków na terenie Gminy 
Połaniec” mogło być zrealizowane dzięki 
wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowi-
ska i  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kiel-
cach, w  formie pożyczki preferencyjnej 
w kwocie 357 600,00 zł.

W kwocie uwzględniono prace budowla-
ne, nadzór inwestorski oraz  opracowanie 
projektów wraz z  niezbędnymi uzgod-
nieniami.

Zgodnie z podpisaną umową Wykonawca 
przystąpi do realizacji inwestycji od dnia 
jej podpisania i  zakończy w  terminie do 
30 kwietnia 2025 roku.

/Agnieszka Krupa/
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Poseł Michał Cieślak z wizytą w Połańcu
20.01.2025  r. wizytę w  Urzędzie Miasta 
i  Gminy Połaniec złożył Poseł Michał 
Cieślak. Wizyta miała charakter roboczy. 
Podczas spotkania z burmistrzem Połańca 
Jackiem Benedyktem Nowakiem, pracow-
nikami magistratu, a  także pracownikami 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
podejmowane tematy obejmowały swym za-
kresem między innymi bieżącą działalność 
samorządu, realizację inwestycji oraz plany 
na przyszłość.

Istotną częścią rozmów było przedsta-
wienie i  omówienie zmian w  przepisach 
dotyczących segregacji odpadów oraz pro-
blemu gmin związanego z osiągnięciem wy-
maganych poziomów recyklingu. Pana Posła 
zapoznano z inwestycjami zrealizowanymi 

na  terenie gminy w  2024  roku, tymi któ-
re są w trakcie realizacji w roku bieżącym 
oraz  przedstawiono plany inwestycyjne 
na najbliższy czas.

Mowa była o  otrzymanych dotacjach 
oraz  planach pozyskania dofinansowa-
nia na poszczególne zadania inwestycyjne 
z  prośbą o  wsparcie, dyskutowano także 
o aktualnej sytuacji gospodarczej w regio-
nie, sytuacji oświatowej, realizacji progra-
mu „Czyste powietrze” i dalszych potrzebach 
ukierunkowanych na mieszkańców. Wspo-
mniana została ważna dla mieszkańców 
społeczna inicjatywa mieszkaniowa realizu-
jąca budownictwo społeczne. Podziękowa-
nia za wsparcie i pomoc dla połanieckiego 
samorządu w przystąpieniu do programu 
skierowano w stronę Pana Posła. Podczas 

spotkania nie zabrakło również tematu 
połączenia komunikacyjnego pomiędzy 
województwami  – świętokrzyskim i  pod-
karpackim. Gość zwrócił uwagę na lokalne 
potrzeby mieszkańców oraz zapewnił wspar-
cie przy realizacji strategicznych planów 
przyczyniających się do realizacji dalszych 
kierunków rozwoju Miasta i Gminy Połaniec. 
Na zakończenie Pan Poseł złożył życzenia 
na Nowy Rok dla połanieckiego samorządu 
i wszystkich mieszkańców.

/Dominika Reichert-Kuchna/

Spotkanie dotyczące spółdzielni energetycznych
23.01.2025  r. w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy Połaniec odbyło się spotka-
nie z Prezesem Polskich Spółdzielni Energe-
tycznych Panem Janem Węgrzyn, poświęcone 
tematyce spółdzielni energetycznych.Podczas 
spotkania wyjaśniono, czym są spółdziel-
nie energetyczne oraz  zostały omówione 
możliwości tworzenia i funkcjonowania takich 
inicjatyw.Eksperci szczegółowo omówili kosz-
ty związane z zakładaniem i prowadzeniem 
spółdzielni energetycznej. Podkreślono, 
że pomimo początkowych nakładów finanso-
wych, inwestycja ta może szybko się zwrócić 
dzięki niższym rachunkom za prąd i możliwo-
ściom sprzedaży nadwyżek energii. Uczestnicy 

spotkania poznali także mechanizmy działa-
nia spółdzielni energetycznych. Omówiono 
różnorodne preferencje i modele funkcjo-
nowania. Przedstawiono przykłady już istnie-
jących spółdzielni w Polsce, które stanowią 
dowód na  efektywność takich rozwiązań.
Kolejnym ważnym punktem spotkania była 
szczegółowa analiza procedury zakładania 
spółdzielni. Prelegenci wyjaśnili, jakie kroki 
należy podjąć, jakie dokumenty są wymagane 
oraz jakie wsparcie można uzyskać od insty-
tucji rządowych i samorządowych.

Obecnie w  Polsce działa 60 spółdziel-
ni energetycznych, a najbliższa od Połań-
ca znajduje się w  Niepołomicach. Na  jej 

przykładzie omówiono, jak takie projekty 
mogą być wdrażane na poziomie lokalnym.

Podczas spotkania poruszono również 
kwestię wniosków składanych przez samo-
rządy na dofinansowanie spółdzielni ener-
getycznych. Przedstawiono różne programy 
wsparcia, które mogą pomóc w realizacji ta-
kich projektów, oraz omówiono doświadcze-
nia gmin, które już przeszły przez ten proces.

Spotkanie zakończyło się zachętą do 
podejmowania działań na rzecz tworzenia 
spółdzielni energetycznych. Podkreślono, 
że takie inicjatywy mogą przynieść wymierne 
korzyści zarówno dla lokalnych społeczności, 
jak i dla środowiska.� /Iwona Stachura/

POŁANIEC INWESTYCYJNIE

Nr 1–3 (389–391) Styczeń–Marzec 2025  |  15



Rozwój energetyczny Połańca w centrum uwagi. 
Spotkanie liderów w Urzędzie Miasta i Gminy

W Połańcu odbyło się spotkanie władz miasta 
z zarządem Enei Elektrowni Połaniec, którego 
głównym celem była dyskusja o przyszłości 
energetycznej regionu, inwestycjach i bezpie-
czeństwie zatrudnienia w kontekście trans-
formacji energetycznej. Rozmowy dotyczyły 
Strategii Rozwoju Grupy Enea do 2035 roku 
oraz potencjalnych inwestycji, które mogłoby 
powstać przy wykorzystaniu niskoemisyjnych 
źródeł wytwarzania. Władze Połańca i Enei 
Elektrowni Połaniec wspólnie nakreśliły wizję 
odpowiedzialnej transformacji energetycznej, 
która ma zapewnić utrzymanie pozycji regionu.

Bezpieczeństwo energetyczne to klu-
czowy element przyszłości polskiego sek-
tora energetycznego. Dziś stoimy w obliczu 
fundamentalnych przemian w  sektorze 
energetycznym. Konieczność zmniejszenia 
emisji gazów cieplarnianych i zwiększenia 
OZE oraz niskoemisyjnych źródeł w miksie 
energetycznym, wymuszają przyspieszenie 

działań na rzecz zrównoważonej transfor-
macji energetycznej.

W piątek 17 stycznia 2025 roku w Urzędzie 
Miasta i Gminy Połaniec odbyło się spotka-
nie, podczas którego omówiono kluczowe 
kwestie związane z przyszłością energetycz-
ną regionu. W rozmowach udział wzięli Jacek 
Benedykt Nowak, burmistrz Miasta i Gminy 
Połaniec, Jarosław Kądziela, zastępca bur-
mistrza, Piotr Andrusiewicz, prezes Enei 
Elektrowni Połaniec, Jerzy Król, wiceprezes 
Enei Elektrowni Połaniec ds. technicznych, 
przedstawiciele magistratu oraz radni miej-
scy. Spotkanie przebiegło w  atmosferze 
merytorycznej dyskusji, ukierunkowanej 
na rozwój regionu i adaptację do zmienia-
jących się realiów energetycznych.

Jednym z tematów rozmów była możliwość 
realizacji innowacyjnego projektu centrum 
przetwarzania danych (Data Center), które 
mogłoby powstać w Połańcu. Wykorzystując 
potencjał zielonej energii dostarczanej przez 
Elektrownię Połaniec oraz dostępne tereny 
inwestycyjne w gminie, projekt ten otwiera 
nowe perspektywy dla regionu. Jest to istotny 
krok w kierunku przyciągania nowych inwe-
storów i budowy nowoczesnej infrastruktury 
w oparciu o zasady zrównoważonego rozwoju.

Podczas spotkania szczególną uwagę po-
święcono przyszłości energetycznej Połańca 

w kontekście transformacji energetycznej, 
kluczowych wyzwań dla regionu oraz  py-
taniom strony społecznej, działającej przy 
Elektrowni Połaniec, dotyczących przyszło-
ści miejsc pracy w  zakładzie. Zarząd Enei 
Elektrowni Połaniec podkreślił, że Połaniec 
pozostaje ważnym punktem na mapie stra-
tegii Grupy Enea. Rozwój inwestycji w OZE 
oraz nowe technologie, takie jak magazyny 
energii czy niskoemisyjne źródła wytwarzania, 
mają nie tylko wzmocnić pozycję elektrowni, 
ale także przyczynić się do utrzymania stabil-
ności energetycznej i zapewnienia korzyści 
dla regionu. Plany uwzględniają również mo-
dernizację istniejących bloków węglowych, co 
pozwoli na dostosowanie ich do wymogów 
środowiskowych i rynkowych. Przedstawiciele 
miasta i zarządu Enei Połaniec wyrazili wspól-
ne przekonanie, że nadrzędnym priorytetem 
jest kontynuowanie dialogu i  rozwijanie 
współpracy na poziomie lokalnym, aby za-
pewnić, że transformacja będzie przebiegać 
w sposób odpowiedzialny i stopniowy.

Na zakończenie spotkania Jacek Benedykt 
Nowak, burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 
złożył na ręce zarządu Enei Elektrowni Po-
łaniec serdeczne życzenia noworoczne dla 
wszystkich pracowników spółki.

Dominika Reichert-Kuchna 
/Enea Elektrownia Połaniec/

Za nami spotkanie informacyjne w sprawie wynajmu 
mieszkań w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

12 marca 2025 roku w Centrum Kultury i Sztu-
ki w Połańcu odbyło się spotkanie dotyczą-
ce realizacji programu wynajmu mieszkań 
w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszka-
niowej (SIM).

Spotkanie poprowadziła Pani Anna 
Adamczak, rzecznik prasowy Urzędu Miasta 
i  Gminy w  Połańcu. W  wydarzeniu udział 
wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec, 
Pan Jacek Benedykt Nowak, Zastępca Bur-
mistrza Miasta i  Gminy Połaniec, Pan Ja-
rosław Kądziela, Skarbnik Gminy Połaniec, 
Pani Małgorzata Żugaj, Radca Prawny Urzę-
du Miasta i Gminy w Połańcu, Pani Monika 

Sass – Wołczyńska, kierownik Referatu Tech-
niczno – Inwestycyjnego w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Połańcu, Pani Danuta Bobrowska, 
Prezes Zarządu SIM SMS Sp. z o.o., Pan Prze-
mysław Cielecki, projektant generalnego 
wykonawcy, firmy ReMar, Pan Dariusz Haj-
duk. Wśród obecnych na sali byli pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy, radni Rady Miejskiej 
w Połańcu oraz mieszkańcy zainteresowani 
tematem wynajmu mieszkań.

Podstawowym celem Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej jest zaangażowanie w budow-
nictwo społeczne, które ma na celu budowę 
mieszkań o umiarkowanym czynszu. Lokale 

wybudowane w ramach tej inicjatywy będą 
przeznaczone do wynajmu dla osób spełniają-
cych określone kryteria dochodowe oraz tych, 
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które nie posiadają tytułu prawnego do innych 
mieszkań na terenie danej miejscowości.

W  Połańcu zostanie wybudowane 228 
mieszkań, wraz z 256 miejscami parkingowy-
mi, zarówno naziemnymi, jak i podziemnymi. 
Do każdego mieszkania przewidziano również 
komórkę lokatorską. Mieszkania będą wykoń-
czone i gotowe do wprowadzenia niemalże 
od razu. W mieszkaniach znajdą się m.in. 
łazienki wyposażone w sanitariaty, panele 
na podłogach, a kuchnia będzie posiadać ku-
chenką indukcyjną. Dodatkowo, zamontowa-
ne będą drzwi zewnętrzne oraz wewnętrzne.

Finansowanie inwestycji
Inwestycja jest realizowana ze środków 
rządowych, które pokrywają aż 1/3 kosztów 
całkowitych inwestycji. Na projekt zosta-
ła udzielona także bezzwrotna pożyczka 
w  wysokości 3 milionów złotych, a  Bank 
Gospodarstwa Krajowego zaoferował pre-
ferencyjne warunki kredytowe. Łączny koszt 
inwestycji wynosi 77 388 888,88 zł. Gmina 
angażuje 40% środków rządowych, 30% 
kosztów budowy pokrywają mieszkańcy, 
a pozostałe 30% finansuje Spółka SIM SMS 
w ramach kredytu zwrotnego.

Aby wynająć mieszkanie, mieszkańcy będą 
musieli wpłacić wkład własny na podstawie 
podpisanej umowy, który stanowi partycy-
pację w budowie. Przybliżony wkład własny 
dla wynajmującego mieszkanie o powierzch-
ni 52 m² (3-pokoje) wynosi obecnie około 
100 tys. zł. Koszty partycypacji będą również 
zawarte w czynszu, który na dzień dzisiejszy 
wynosi od 15 do 17 zł za 1 m².

Właściwe koszty oraz kryteria najmu zo-
staną określone w  uchwale i  regulaminie 
opracowanymi przez Radę Miejską w Połańcu.

Ważną informacją jest to, że po minimum 
15 latach wynajmu, mieszkanie może zostać 
wykupione przez najemcę. Wówczas, zain-
teresowani wykupem mieszkańcy będą mu-
sieli dopłacić resztę kosztów pokrytych przez 
kredyt. Należy zaznaczyć, że kwota ta będzie 
znacznie niższa od ceny rynkowej.

Istnieje również możliwość odstąpienia 
od umowy najmu i wówczas zostanie zwró-
cona zwaloryzowana opłata partycypacyjna.

Kto może starać się o wynajem 
mieszkań?
Mieszkania przeznaczone są dla osób, któ-
re na dzień podpisania umowy najmu nie 

posiadają tytułu prawnego do innej nieru-
chomości oraz które nie dysponują środkami 
na zakup mieszkania na rynku komercyjnym.

Głównym celem inicjatywy jest wynajem 
mieszkań osobom, które z powodu niskich 
zarobków nie mają możliwości otrzymania 
kredytu hipotecznego, ale są w stanie opła-
cać czynsz. Osoby spełniające określone kry-
teria do korzystania z mieszkań socjalnych 
nie kwalifikują się na wynajem mieszkań 
w SIM SMS.

Do tej pory do Urzędu Miasta i Gminy wpły-
nęło 130 podań zainteresowanych wynaj-
mem mieszkań. Informujemy, iż nadal można 
składać podania w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Połańcu, które przyjmuje Pani Marzena 
Wójtowicz, Inspektor ds. Infrastruktury ko-
munalnej, pokój 211.� /Agnieszka Krupa/

Trwają prace przy inwestycji przebudowy świetlic wiejskich  
na terenie Gminy Połaniec

Trwają prace przy inwestycji pn.: „Przebudo-
wa i doposażenie świetlic wiejskich na te-
renie Gminy Połaniec”.

Wykonawcą zadania jest firma PRO‑ECO 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni.

Wartość inwestycji wynosi 3 897 578,59 
złotych.

Zadanie zostało dofinansowane w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020 i wynosi 2 566 359, 00 złotych.

Zakres prac obejmuje przebudowę i do-
posażenie świetlic wiejskich na  terenie 
Gminy Połaniec w miejscowościach: Rybi-
twy, Ruszcza Kępa,Maśnik, Ruszcza, Zdzieci 
Stare, Zdzieci Nowe, Zrębin, Kamieniec, Wy-
mysłów, Okrągła, Rudniki, Brzozowa, Tursko 
Małe Kolonia, Winnica i Łęg.

W ramach zadania w budynkach zostaną 
wykonane następujące prace, m.in.:

	■ wymiana pokrycia dachowego, ocieple-
nie przegród zewnętrznych, wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana 
grzejników, roboty remontowe: ściany, 
podłogi, schody, wymiana instalacji 
oświetlenia, montaż instalacji fotowol-
taicznych, montaż: klimatyzatorów, mo-
nitoringu.

Świetlice zostaną również doposażone 
w sprzęt, m.in. AGD i komputerowy.

Celem zadania jest podniesienie standar-
du życia mieszkańców poprzez przebudowę 
i doposażenie obiektów pełniących funkcję 
świetlic wiejskich, zlokalizowanych na tere-
nie Gminy Połaniec.

/Agnieszka Krupa/
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Prace przy budowie przedszkola z oddziałem żłobkowym

Trwają prace przy inwestycji pn.: „Budowa 
przedszkola wraz z oddziałem żłobkowym 
przy Osiedlu Północ w Połańcu – Etap I”.

Wykonawcą zadania jest firma PESAM 
z Dębicy.

Zakres prac według umowy przewiduje:
	■ wykonanie dokumentacji projektowej
	■ wykonanie części robót budowlanych 

na podstawie zatwierdzonej dokumentacji 
projektowej do stanu surowego otwartego

/Agnieszka Krupa/

Przychodnia Zdrowia w Połańcu: Inwestycje w zdrowie 
i zwiększenie dostępu do opieki zdrowotnej to priorytet

Kwestia zapewnienia odpowiedniego po-
ziomu opieki zdrowotnej jest elementem 
najważniejszym z punktu każdego człowie-
ka. Celem poprawy doświadczenia pacjenta 
korzystającego z opieki zdrowotnej wprowa-
dza się nowe programy poprawiające koor-
dynację opieki pacjentów doświadczających 
konkretnych schorzeń lub poszczególnych 
grup ludności. Do podstawowej infrastruk-
tury zdrowotnej na terenie gminy Połaniec 
oferującej świadczenie usług z  zakresu 
opieki zdrowotnej mieszkańców gminy na-
leży również Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Połańcu, przy ul. Rusz-
czańskiej.

Podsumujmy zatem działania i przed-
sięwzięcia zrealizowane w ostatnim 
okresie w Przychodni Zdrowia w Po-
łańcu, przy ul. Ruszczańskiej.
W roku ubiegłym z Urzędu Miasta i Gminy 
zostały przekazane dotacje celowe na po-
szczególne zadania:

	■ Wykonanie modernizacji łazienki dla 
pacjentów i magazynu odpadów skażo-
nych w SP ZOZ – Przychodnia Zdrowia 
w Połańcu
Umowa zawarta pomiędzy Samodzielnym 

Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej – 
Przychodnią Zdrowia w  Połańcu w  dniu 
13.03.2024 r. z firmą „Majkel – bud” Firma 
Remontowo – Budowlana Michał Nalepa, 
Zawada 2A, 28‑230 Połaniec.

Zakres zadania objął: wykonanie mo-
dernizacji łazienki dla pacjentów w SP ZOZ 
i magazynu odpadów skażonych polegają-
cych na skuciu płytek, gruntowaniu ścian, 
ułożeniu płytek i  glazury, gruntowaniu 

i malowaniu ścian i sufitu, demontażu urzą-
dzeń sanitarnych i montażu nowych urzą-
dzeń i pozostałego wyposażenia.

Dotacja celowa z Urzędu Miasta i Gminy 
na to zadanie: 50 000, 00 zł (umowa zawarta 
29.02.2024 r., zwrot: 950,00 zł. Zadanie wynio-
sło: 49 050, 00 zł.)

	■ Zakup defibrylatora z konwersją, trybem 
AED i 3 – kanałowym
Dotacja celowa z Urzędu Miasta i Gminy 

na to zadanie: 35 000,00 zł (umowa zawarta 
29 lutego 2024 r. zwrot 200 zł. Zadanie wy-
niosło: 34 800, 00 zł)

Wykonawca zadania to BTL Polska Sp. 
z o.o, ul. Leonidasa 49, 02‑239 Warszawa.

	■ Zakup unitu stomatologicznego komplet-
nego z wyposażeniem
Unit stomatologiczny zalicza się do pod-

stawowego wyposażenia każdego gabinetu 
stomatologicznego. Na  unit składają się: 
regulowany fotel stomatologiczny, skaler 
ultradźwiękowy, system ssący, końcówki 

do podawania wody i powietrza oraz pulpit 
sterujący.

Dotacja celowa z Urzędu Miasta i Gminy 
na to zadanie: 80 000, 00 zł. Dotacja zo-
stała wykorzystana w pełnej kwocie i była 
wydatkowana zgodnie z  zawartą umową 
w dniu 29 lutego 2024 r. i Aneksem nr 1 do 
tejże umowy.

Unit stanowi wyposażenie gabinetu 
Szkolnego, na który ZOZ Przychodnia Zdro-
wia w Połańcu ma kontrakt z NFZ. Z usług 
szkolnego gabinetu stomatologicznego 
mogą korzystać dzieci i młodzież do 18. roku 
życia – uczniowie Szkoły Podstawowej w Po-
łańcu, jak i pozostałych dwóch szkół z Rusz-
czy i Zrębina.

W  ramach zakresu zostały wykonane 
prace przygotowawcze takie jak: demontaż 
starego unitu, modyfikacja instalacji ssącej, 
wykorzystanie istniejących przyłączy lub nie-
wielka ich modyfikacja, a także uruchomie-
nie i sprawdzenie poprawności działania.
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Wykonawca: Firma REVA SERVICE Krzysztof 
Dziób, ul. Nowowiejska 38, 26‑065 Brynica.

	■ Zakup i montaż klimatyzatorów
Umowa zawarta pomiędzy Samodziel-

nym Publicznym Zakładem Opieki Zdro-
wotnej – Przychodnią Zdrowia w Połańcu 
w dniu 08.11.2024. z Firmą Handlowo- Usłu-
gową  SIGMA  – Barbara Łodkowska, Plac 
Uniwersału Połanieckiego, 28‑230 Połaniec.

Zadanie objęło dostawę, montaż i urucho-
mienie klimatyzatorów (wraz z wykonaniem 
próby szczelności) 3 klimatyzatorów (typu 
Split) z jednostkami zewnętrznymi w pomiesz-
czeniach przychodni tj. rejestracji, poradni 
stomatologicznej oraz gabinecie zabiegowym.

Zakres usług objął: montaż klimatyzato-
rów pod sufitem, montaż nowych opasek 
i odciągów na jednostkach zewnętrznych, 
montaż instalacji freonowej w izolacji ter-
micznej, zabudowa orurowania i  oprze-
wodowania w  pomieszczeniu korytkami 
kablowymi, uruchomienie i  sprawdzenie 
poprawności działania.

Dotacja celowa z Urzędu Miasta i Gminy 
na to zadanie: 10 000, 00 zł, na podstawie 
umowy zawartej w dniu 13 września 2024 r. 
Wykorzystano pełną kwotę 10 000, 00 zł.

Rozwój i zabawa – kąciki sensoryczne
Warto wspomnieć, że z myślą o najmłodszych 
pacjentach, w Przychodni Zdrowia w Połań-
cu, powstały kąciki sensoryczne – specjalne 
obszary, które nie tylko służą do zabawy, 
lecz również wspierają rozwój umiejętności 
poznawczych i społecznych. Stworzenie tych 
miejsc było możliwe dzięki wsparciu finan-
sowemu ze strony Urzędu Miasta, Fundacji 
oraz Grupy Enea. Kąciki sensoryczne zostały 
zlokalizowane w trzech miejscach na tere-
nie przychodni: przy gabinecie zabiegowym, 

przy gabinecie pediatry oraz w sąsiedztwie 
rejestracji.

O realizacji programów polityki 
zdrowotnej – zaplanowanych 
i szerokich działaniach z zakresu 
opieki zdrowotnej
W roku bieżącym w etap realizacji wkroczył 
program „Poprawa jakości życia u osób cier-
piących na przewlekłe choroby układu ruchu 
dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec”.

Te działania mają na  celu zwiększenie 
dostępności do usług m.in. rehabilitacyj-
nych. Najbardziej efektywnymi działaniami 
są interwencje długookresowe, dlatego też 
program zdrowotny skierowany do osób 
cierpiących na przewlekłe choroby układy 
ruchu będzie realizowany przez 1 rok.

W  dniu 30  stycznia została podpisana 
umowa pomiędzy gminą Połaniec, repre-
zentowaną przez Jacka Benedykta Nowaka, 
burmistrza Miasta i Gminy Połaniec a Sa-
modzielnym Publicznym Zakładem Opieki 
Zdrowotnej Przychodni Zdrowia w Połańcu 
reprezentowanym przez Paulinę Mielnik, 
dyrektor placówki.

Zamawiający zgodnie z zawartą umową 
zlecił realizację świadczeń zdrowotnych 
w  ramach programu polityki zdrowotnej 
pn. „Poprawa jakości życia u osób cierpią-
cych na przewlekłe choroby układu ruchu 
dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec’’ 
w kwocie nieprzekraczającej 175 000 zł, a Wy-
konawca zobowiązał się do realizacji świad-
czeń zdrowotnych w ramach programu. Co to 
oznacza dla mieszkańców? Do programu zo-
staną zaproszone osoby zamieszkałe na te-
renie gminy Połaniec dotknięte chorobami 
układu ruchu o przewlekłym charakterze 
i różnym stopniu zajęcia stawów i narządów 

wewnętrznych, którzy uzyskają skierowanie 
od lekarza POZ lub specjalisty. Wykonawca 
będzie realizował program polityki zdrowot-
nej od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 
2025 roku. Z programu będzie mogło skorzy-
stać 250 osób.

Przychodnia realizuje opiekę koordy-
nowaną
W ramach opieki koordynowanej lekarz pod-
stawowej opieki zdrowotnej współpracuje 
z lekarzami specjalistami, pielęgniarką POZ 
i dietetykiem. Zajmuje się profilaktyką, dia-
gnozowaniem, leczeniem i edukacją pacjenta 
na temat wybranych chorób z dziedziny: kar-
diologii,diabetologii,endokrynologii,pulmo-
nologii i nefrologii. Trwa również program 
pilotażowy Profilaktyka 40 PLUS, który zo-
stał przedłużony do 30.04.2025 r.

Inwestycje w zdrowie – o przeprowa-
dzonych remontach w roku bieżącym

	■ Remont i  wyposażenie pomieszczeń 
do świadczenia usług medycznych dla 
pacjentów

W  celu zapewnienia komfortowych wa-
runków w roku bieżącym przeprowadzono 
kapitalny remont z udziałem środków wła-
snych na zakup materiałów i wyposażenia 
sali A2 – poradnia neurologiczna/ USG. Po-
mieszczenie to wymagało już zdecydowanie 
zmian i pilnego remontu. W ramach zadania 
pracownicy Urzędu d/s remontowych wy-
konali prace polegające na skuwaniu i od-
nowieniu tynków, gładziowaniu, malowaniu 
ścian, układaniu płytek, montażu parapetów, 
uzupełnieniu instalacji sanitarnej, monta-
żu szafek. Zakupiono do sali również nowe 
biurko. Przeprowadzono prace związane 
z  instalacją elektryczną przez firmę ElTe-
chCom – Krzysztof Kopeć. Prowadzone prace 
remontowe w miesiącu lutym (04.02–14.02) 
nie zakłócały bieżącej działalności, ani nie 
wpłynęły na realizację świadczeń.

Jak możemy dzisiaj zaobserwować po-
mieszczenie to zyskało nowe, bardziej 
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przyjazne oblicze, co ma bardzo duży wpływ 
na pacjentów, a także na personel. Uwagę 
przykuwa nowoczesne wykończenie wnętrza 
utrzymane w modnej tonacji szarości i bieli, 
nowa armatura sanitarna, meble, a także 
płytki ścienne oraz podłogowe dodają po-
mieszczeniom szyku i nowoczesnego looku, 
a przede wszystkim zapewniają komfort.

	■ Z myślą o kobietach – nowe wyposażenie 
do Poradni K

Zawsze się podkreśla – diagnostyka i  le-
czenie. Ale należy do tego sformułowania 

dodać jeszcze – i przyjazne otoczenie. Celem 
przychodni jest zachowanie jak najwyższej 
jakości w  relacjach z  pacjentami, dlate-
go w Połańcu dba się o mieszkanki. To bardzo 
ważne, aby kobiety mogły w jak najlepszych 
warunkach korzystać z profilaktyki zdrowot-
nej oraz wszelkiego rodzaju usług, które ofe-
ruje służba zdrowia. Dlatego placówka chce 
by miejsce to charakteryzowało się wysokim 
standardem obsługi. Z tego względu kolej-
nym, bardzo widocznym elementem zmian 
w połanieckiej przychodni było wyposażenie 

poradni K. W poczekali do poradni gineko-
logiczno  – położniczej powstał wygodny, 
przytulny punkt wyposażony w nowe krze-
sła, stolik, kanapę, kwiaty i obrazy. Całość 
prezentuje się na wskroś elegancko. Środki 
na wyposażenie do Poradni dla Kobiet zo-
stały pozyskane od darczyńców.

Podsumowując wdrożona inwestycja 
bezpośrednio przełoży się na unowocze-
śnienie i komfort użytkowania przez pacjen-
tów i personel.

/Dominika Reichert-Kuchna/

Sukcesywne przeglądy oraz prace remontowe obiektów 
użyteczności publicznej realizowane przez Gminę Połaniec

Gmina Połaniec, w  ramach własnego bu-
dżetu, systematycznie prowadzi prace re-
montowe mające na celu poprawę stanu 
technicznego oraz estetyki infrastruktury 
użyteczności publicznej na terenie gminy.

Celem tych działań jest przede wszystkim 
zapewnienie mieszkańcom bezpiecznych, 

komfortowych warunków do życia, a także 
zwiększenie funkcjonalności obiektów i prze-
strzeni publicznych, które pełnią istotną rolę 
w codziennym życiu naszej społeczności.

Prace remontowe obejmują szeroki za-
kres działań, od drobnych napraw, takich 
jak malowanie ścian, wymiana uszkodzonych 
elementów czy drobne poprawki w insta-
lacjach, po większe przedsięwzięcia. Dzięki 
takiej różnorodności działań, Gmina Poła-
niec może elastycznie reagować na potrzeby 
swoich mieszkańców, dostosowując zakres 
i harmonogram prac do bieżących potrzeb.

Wszystkie prace remontowe realizowane 
są przez wykwalifikowanych pracowników 
zatrudnionych w  Urzędzie Miasta i  Gminy 

w Połańcu. Są oni odpowiedzialni za nadzór 
oraz  sprawną realizację remontów, co po-
zwala na szybkie reagowanie na zgłaszane 
potrzeby i  zapewnia wysoką jakość wyko-
nywanych robót. Takie podejście sprawia, 
że remonty są realizowane na najwyższym 
poziomie, a efekty tych działań są trwałe.

W ostatnim czasie zostało wykonane, m.in.:
	■ remont i obróbka dekarsko – blacharska 

kominów na  budynku znajdującym się 
na stadionie miejskim w Połańcu

	■ wykonanie ogrodzenia z  siatki leśnej 
na boisku w miejscowości Brzozowa

	■ kompleksowy remont gabinetu lekarskie-
go w Przychodni Zdrowia w Połańcu

/Agnieszka Krupa/

Dwór w Ruszczy – postępy prac
Trwają prace przy inwestycji pn. „Renowacja 
zabytkowego dworu w miejscowości Rusz-
cza w celu ochrony dziedzictwa kulturowe-
go regionu”.

Prowadzony jest już końcowy etap pokry-
cia dachu blachą, co oznacza, że konstruk-
cja dachu została już w pełni zabezpieczona 
przed warunkami atmosferycznymi.

Dodatkowo została zamontowana już peł-
na stolarka okienna oraz drzwi zewnętrzne. 
Dzięki tym pracom budowa nabiera finalne-
go charakteru, a wnętrze staje się zamknięte 
i gotowe na kolejne etapy.

Wykonawcą zadania jest Konsorcjum 
firm tj. GP Construction Sp. z  o.o. z  sie-
dzibą w Krakowie, Gajek Małgorzata P.P.U. 

„GP-TERM” z siedzibą w Bochni oraz Bog-
dan Gajek wspólnik spółki cywilnej P.P.U. 
„GP-TERM” z  siedzibą w  Bochni, umowę 
podpisał pełnomocnik ww. firm Pan Bog-
dan Gajek.

Łączny koszt inwestycji wynosi: 
2 988 966, 77 złotych

Gmina Połaniec otrzymała na to zada-
nie dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Projekt jest nadzorowany przez Pracownię 
Projektową do kwadratu Małgorzata Szywacz 
z Połańca.

/Agnieszka Krupa/ Archiwum UMiG/
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Wiceminister Ireneusz Raś w Połańcu – 2 miliardy zł 
na orliki, skate – parki, korty tenisowe i lodowiska

W dniu 11 stycznia w Centrum Kultury i Sztuki 
w Połańcu odbyło się spotkanie poświęcone 
rozwojowi infrastruktury sportowej.

Spotkanie otworzył Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt No-
wak, który przywitał wszystkich zgromadzo-
nych oraz podkreślił znaczenie inwestycji 
w sport w kontekście strategii rozwoju naszej 
gminy. Burmistrz zaznaczył, iż celem gminy 
Połaniec jest uczynienie sportu integralną 
częścią życia społeczności lokalnej i odniósł 
się do planów Ministerstwa Sportu i Tury-
styki na 2025 rok, które obejmują realizację 
13 programów inwestycyjnych o  łącznym 
budżecie 2 miliardów złotych.

 –	Sport i aktywność fizyczna są dla nas 
priorytetem. Nasza gmina inwestuje w bu-
dowę nowych obiektów sportowych oraz mo-
dernizację już istniejących. Dzięki wsparciu 
programów możemy promować aktywność 
wśród dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 
Wierzymy, że sport powinien być częścią ży-
cia społeczności, bo przynosi wiele korzyści. 
Doskonale zdajemy sobie sprawę, że rozwój 
infrastruktury sportowej to proces wymaga-
jący konsekwencji oraz współpracy z różnymi 
instytucjami (…). – powiedział burmistrz.

Burmistrz podziękował także Ministerstwu 
Sportu i Turystyki za dotychczasowe wspar-
cie, a także wspomniał o ambitnej koncepcji 
zagospodarowania terenu wokół Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Połańcu, która obejmuje 
budowę lodowiska, kortów tenisowych i in-
nych obiektów.

Natomiast w swym przemówieniu wicewo-
jewoda świętokrzyski Pan Michał Skotnicki 
podkreślił znaczenie 13 nowych programów 
infrastrukturalnych, które będą realizowane 
we współpracy z samorządami w całej Pol-
sce. Programy te są bardziej ukierunkowane 

i precyzyjne niż dotychczasowe rozwiązania, 
takie jak ogólny projekt „Sportowa Polska’’.

Następnie w swoim przemówieniu Sekre-
tarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
Pan Ireneusz Raś, podkreślił znaczenie no-
wego podejścia do współpracy z samorzą-
dami w obszarze sportu, kładąc szczególny 
nacisk na  wspólny dialog i  partnerstwo. 
Przedstawił szczegółowo ambitne plany in-
westycyjne na 2025 rok, które mają na celu 
modernizację istniejącej infrastruktury spor-
towej i budowę nowych obiektów w całej 
Polsce. Łączny budżet na te działania wynosi 
ponad 2 miliardy złotych. Sekretarz stanu 
zwrócił uwagę na alarmujące dane dotyczą-
ce aktywności fizycznej dzieci i młodzieży 
w Polsce.

 –	Komunikacja jest kluczowa, ponie-
waż w tym roku wiele się zmieni. Musimy 
komunikować się bezpośrednio z państwem, 
być do waszej dyspozycji i  odpowiadać 
na pytania. (…). – zaznaczył Pan Ireneusz Raś.

Programy Ministerstwa Sportu i Tury-
styki na 2025 rok:
1.	 „Moje Boisko – ORLIK 2012’’
Budżet: 150 milionów złotych.
Cel: Modernizacja około 250 istniejących 
Orlików w całej Polsce.
2.	 „Orlik 2025’’
Budżet: 100 milionów złotych.
Cel: Budowa około 70 nowych kompleksów 
sportowych typu Orlik.
3.	 Program inwestycji o szczególnym zna-

czeniu dla sportu – Edukacja 2025
Budżet: 200 milionów złotych
Cel: Kontynuacja programu kluczowego dla 
zapewnienia warunków sprzyjających rozwo-
jowi infrastruktury dla sportu wyczynowego 
w Polsce.
4.	 Program rozwoju infrastruktury woje-

wódzkiej
Budżet: 200 milionów złotych
Cel: Rozwój infrastruktury sportowej w ścisłej 
współpracy z samorządami wojewódzkimi.
5.	 Program budowy lodowisk
Budżet: 100 milionów złotych.
Cel: Powstanie 25 nowych lodowisk, dostęp-
nych dla mieszkańców mist i  mniejszych 
miejscowości.

6.	 „Delfinki’’ – przyszkolne baseny
Budżet: 100 milionów złotych.
Cel: Budowa mniejszych, przyszkolnych ba-
senów w celu popularyzacji pływania.
7.	 Modernizacja i  budowa centrów te-

nisowych
Budżet: 100 milionów złotych
Cel: Modernizacja lub budowa od 10 do 15 
centrów tenisowych.
8.	 Budowa skate -parków
Budżet: 50 milionów złotych
Cel: Powstanie od 30 do 50 profesjonalnych 
obiektów do sportów ekstremalnych.
9.	 Program budowy strzelnic
Budżet: 5 milionów złotych
Cel: Rozwój infrastruktury strzeleckiej
10.	 Program budowy pełnowymiarowych 

boisk piłkarskich
Budżet: 160 mln złotych
Cel: Dofinansowanie budowy lub moderni-
zacji od 40 do 60 pełnowymiarowych boisk 
piłkarskich.
11.	 Program odbudowy potencjału infra-

struktury tenisowej
Budżet: 100 milionów złotych
Cel: Modernizacja i budowa 10–15 centrów 
tenisowych.
12.	 Rozwój infrastruktury Szkół Mistrzo-

stwa Sportowego
Budżet: 50 milionów złotych
Cel: Modernizacja obiektów i wsparcie szko-
leniowe w szkołach łączących naukę z pro-
fesjonalnym sportem.
13.	 Rozwój akademii piłkarskich
Budżet: 40 milionów złotych
Cel: Modernizacja infrastruktury, w tym bu-
dowa boisk, zadaszeń, oświetlenia i zaplecza 
sanitarno – szatniowego.

Po przedstawieniu szczegółowych planów 
rozwoju infrastruktury sportowej uczestnicy 
zadawali bezpośrednio pytania Sekretarzo-
wi Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
Panu Ireneuszowi Rasiowi.

W spotkaniu uczestniczyli Sekretarz Sta-
nu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Pan 
Ireneusz Raś, wicewojewoda świętokrzy-
ski Pan Michał Skotnicki, Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, 
Starosta Powiatu Staszowskiego Pan Romu-
ald Zgrzywa oraz samorządowcy z całego 
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województwa świętokrzyskiego, dyrektorzy 
OSiR- ów oraz MOSir‑ów oraz przedstawi-
ciele ośrodków sportowych.

Następnie po części oficjalnej delegacja 
odwiedziła nowe boisko wielofunkcyjne 
w Zrębinie. Obiekt o powierzchni 1300 me-
trów kwadratowych, powstał dzięki wsparciu 

Programu OLIMPIA. Następnie Goście od-
wiedzili także Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Połańcu.

Oba obiekty spotkały się z pozytywnym 
odbiorem, a uczestnicy podkreślili ich no-
woczesność i funkcjonalność.

Spotkanie w Połańcu pokazało, jak duże 
znaczenie ma rozwój infrastruktury sportowej 
dla lokalnych społeczności. Dzięki współpracy 
Ministerstwa Sportu i Turystyki z samorząda-
mi możliwe będzie stworzenie lepszych wa-
runków do aktywności fizycznej dla wszystkich 
grup wiekowych.� /Iwona Stachura/

Obchody 279. rocznicy urodzin Tadeusza Kościuszki w Połańcu
W dniu 4 lutego 2025 roku, w Połańcu przy 
muralu odbyły się uroczyste obchody 279. 
rocznicy urodzin Tadeusza Kościuszki, patrona 
miejscowej Szkoły Podstawowej. Był to dzień 
pełen refleksji nad życiem i dziedzictwem 
tego wielkiego bohatera narodowego, który 
zapisał się na kartach historii Polski i świata.

Na początku uroczystości Dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Połańcu, Pani Gabriela 

Zalińska, przybliżyła szczegółowo życiorys Ta-
deusza Kościuszki, podkreślając jego niezwy-
kłe zasługi dla ojczyzny. Przedstawiona została 
jego droga życiowa, zmagania oraz niezłomna 
postawa w walce o wolność i równość. Podkre-
śliła, że ideały wolnościowe, które przyświe-
cały Kościuszce, pozostają aktualne i stanowią 
inspirację dla kolejnych pokoleń.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Pan 
Andrzej Wawrzyniec, w swoim przemówieniu 
podkreślił, jak wielkim powodem do dumy 
jest fakt, że Tadeusz Kościuszko był Pola-
kiem. Przypomniał również o jego roli jako 
Naczelnika Sił Zbrojnych podczas insurekcji 
kościuszkowskiej, która miała na celu wy-
zwolenie Polski spod zaborów.

Podczas części artystycznej został wy-
recytowany wiersz, a  szkolny chór, pod 

kierunkiem Pani Marzeny Drożdżowskiej, 
zaśpiewał pieśni. Występy te przypomniały 
sylwetkę Kościuszki jako przywódcy powsta-
nia oraz bohatera walk o niepodległość za-
równo Polski, jak i Stanów Zjednoczonych.

Po części artystycznej nastąpiło złoże-
nie symbolicznych kwiatów przy pomniku 
Tadeusza Kościuszki. Był to moment za-
dumy i hołdu oddanego temu wielkiemu 
patriocie.

Obchody 279. rocznicy urodzin Tadeusza 
Kościuszki w Połańcu były nie tylko okazją do 
upamiętnienia jego dokonań, ale także żywą 
lekcją patriotyzmu i historii. Wydarzenie to 
na pewno na długo pozostanie w pamięci 
uczestników, przypominając, jak ważne są 
wartości, o które walczył Kościuszko.

/Iwona Stachura/

Sto dni do matury, czyli bal studniówkowy
Pełen elegancji polonez, wzruszające prze-
mówienia, podziękowania i zabawa do bia-
łego rana – tak w skrócie można opisać bal 
studniówkowy maturzystów z Zespołu Szkół 
im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” 
w Połańcu, którzy uczcili zbliżający się eg-
zamin dojrzałości tradycyjną „studniówką”.

Przygotowania do balu rozpoczęły się kil-
ka miesięcy temu, a ich zwieńczenie miało 
miejsce 1 lutego 2025 r. w Pałacu w Konarach. 
Tegoroczny bal rozpoczął się od podzięko-
wań młodzieży na  ręce dyrekcji, nauczy-
cieli i rodziców za trud włożony w edukację 
i wychowanie. Uroczystość otworzył dyrek-
tor Zespołu Szkół, Stanisław Rogala, który 
powitał uczestników balu i  podziękował 
rodzicom za trud włożony w  organizację 
studniówki, w rozmowy z uczniami, aktywne 
uczestnictwo w życiu szkoły. Dyrektor życzył 
wytrwałości w przygotowaniach do matury 
oraz wszystkim udanej zabawy. Wśród zapro-
szonych gości znalazł się Burmistrz Miasta 

i Gminy Połaniec, Jacek Benedykt Nowak, 
Zastępca Burmistrza, Jarosław Kądziela, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej, Małgorzata 
Walenciak oraz naczelnik wydziału Edukacji, 
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego 
w Staszowie, Grzegorz Wójcikowski.

Tradycyjnym zawołaniem „Polone-
za czas zacząć”, swój bal studniówkowy 
rozpoczęli uczniowie maturzyści. Odtań-
czyli staropolski taniec w zapierających dech 
w piersiach strojach, z niezwykłą precyzją, 
gracją ruchów i uśmiechem na  twarzach. 
Wzruszeni rodzice i zaproszeni goście nie 
żałowali oklasków za tak piękny występ. 
Po  wspaniałym polonezie, który był po-
dziwiany nie tylko przez uczestników balu, 
ale  również przez licznie zgromadzonych 
rodziców i przybyłych gości przyszedł czas 
na przemówienia gości, którzy pogratulo-
wali uczniom sukcesów i życzyli powodzenia 
w egzaminie maturalnym oraz w codzien-
nym życiu. Wiele ciepłych słów padło z ust 

rodziców zaangażowanych w  organizację 
balu, którzy skierowali szczególne podzię-
kowania dla nauczycieli za nieoceniony trud 
w nauczaniu. Młodzież wspaniale bawiła się 
w towarzystwie zaproszonych gości, a sza-
leństwa na parkiecie trwały do białego rana.

Egzaminy maturalne są ważną przepust-
ką do przyszłości, – dobrej przyszłości. Pa-
miętajcie, że najważniejsze jest skutecznie 
dążyć do celu i realizować marzenia. A za-
tem powodzenia!

/Tekst: Dominika Reichert-Kuchna
Fot. Archiwum prywatne/
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Podziękowania dla sołtysów i przewodniczących 
osiedli poprzednich kadencji

Pełnienie funkcji sołtysa, przewodniczą-
cego osiedla to obowiązek i wielka od-
powiedzialność. To rola niełatwa i pełna 
wyzwań. To najczęściej sołtys, przewod-
niczący osiedla jest pierwszą osobą, do 
której zwracają się mieszkańcy z różnymi 
sprawami. Sołtysi, przewodniczący osiedla 
– są pośrednikami między mieszkańcami 
a władzami Miasta i Gminy Połaniec. Dbają 
o sprawy lokalnej społeczności. Zwołują 
zebrania wiejskie, pełnią rolę mężów za-
ufania w środowisku lokalnym i zastana-
wiają się nad racjonalnym wykorzystaniem 
funduszu sołeckiego. Sołtysi, przewodni-
czący osiedla przez okres swoich kadencji 
angażowali się w sprawy sołeckie, jak i ca-
łej gminy. Z poświęceniem i skutecznością 
realizowali wszelkie inicjatywy mające 
na celu rozwój miejscowości.

W  Urzędzie Miasta i  Gminy w  dniu 
06.02.2025  r. odbyło się spotkanie 

z sołtysami, przewodniczącymi osiedli, któ-
rzy zakończyli pełnienie funkcji. Burmistrz, 
Jacek Benedykt Nowak w imieniu samorzą-
du podziękował za podejmowane działania 
na rzecz sołectw i za troskę o dobro miesz-
kańców. Złożył wyrazy podziękowania za 
wieloletnią, bardzo owocną pracę na rzecz 
społeczności lokalnej, a tym samym całej 
gminy. Podkreślając, że  troska sołtysów 
o  dobro mieszkańców jest godna naśla-
dowania, a  pozostawione efekty wspól-
nej pracy są dowodem trudu, jaki został 
wniesiony w każdy projekt. Podziękowania 
otrzymali Wszyscy sołtysi i przewodniczący 
osiedli byłej kadencji, a te szczególne otrzy-
mali Ci, którzy nie zostali wybrani, a swoją 
kadencję pełnili przez wiele lat.

Osoby, które w poprzedniej kadencji spra-
wowały urząd sołtysa, przewodniczącego 
osiedla zostały uhonorowane pamiątko-
wymi grawertonami, które stanowią wyraz 
wdzięczności za ich poświęcenie i  pracę 
na  rzecz społeczności lokalnej oraz sym-
boliczną różę.

W geście uznania podziękowania otrzymali:
	■ Edward Nalepa

sołtys sołectwa Łęg w latach 1991–2011 
i 2015–2024 (VII KADENCJI – 29 lat)

	■ Marian Machniak
sołtys sołectwa Ruszcza w latach 2007–
2024 (IV kadencje – 17 lat)

	■ Jolanta Godzisz
sołtys sołectwa Kraśnik w latach 2015–
2024 (II kadencje – 9 lat)

	■ Jadwiga Kowenia
sołtys sołectwa Maśnik w latach 2015–
2024 (II kadencje – 9 lat)

	■ Ewa Mazur
sołtys sołectwa Rybitwy w latach 2019–
2024 (I kadencja – 5 lat)

	■ Adam Stawiarz
przewodniczący zarządu osiedla nr 2 
w Połańcu w latach 2019–2024 (I kaden-
cja – 5 lat)

	■ Zbigniew Sobolewski
przewodniczący zarządu osiedla nr 3 
w Połańcu w latach 2019–2024 (I kaden-
cja – 5 lat)

	■ Teresa Wiącek
sołtys sołectwa Winnica w latach 2007–
2024 (IV kadencje – 17 lat).

Ze  strony sołtysów podziękowania złożył 
z kolei sołtys sołectwa Łęg, Edward Nalepa 
i sołtys sołectwa Ruszcza, Marian Machniak, 
a także przewodniczący zarządu osiedla nr 2, 
Adam Stawiarz. Muzyczną niespodzianką 
było wzruszające wystąpienie Karola Gra-
bowskiego z CKiSz.

Byłym sołtysom i przewodniczącym osie-
dli życzymy wszystkiego co najlepsze 
na dalsze lata, dużo zdrowia, szczęścia, ra-
dości, a także wszelkiej pomyślności w życiu 
zawodowym i prywatnym.

Jeszcze raz dziękujemy Wszystkim za 
duże zaangażowanie i pracę na rzecz całej 
społeczności lokalnej.

/Dominika Reichert-Kuchna/

Zdjęcie grupowe (od lewej: burmistrz Mia-
sta i Gminy Połaniec, Jacek Benedykt No-
wak, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, 
Andrzej Wawrzyniec, sołtysi ubiegłych 
kadencji: Edward Nalepa, Jolanta Godzisz, 
Marian Machniak, sołtys, radny, Zbigniew 
Rodenko, sołtysi ubiegłych kadencji: Jadwi-
ga Kowenia, Ewa Mazur, przewodniczący za-
rządu osiedla nr 2 ubiegłej kadencji – Adam 
Stawiarz, sekretarz gminy, Bogumiła Nie-
spodziewana, skarbnik gminy, Małgorzata 
Żugaj).
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Za nami uroczystości upamiętniające Pamięć 
o Żołnierzach Armii Krajowej

14 lutego 2025 roku w Połańcu, przy Skwe-
rze Armii Krajowej, odbyły się uroczyste 
obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnie-
rzy Armii Krajowej, mające na celu oddanie 
hołdu tym, którzy walczyli w szeregach AK 
i poświęcili swoje życie dla wolności Polski. 
Wydarzenie to stanowiło wyraz szacunku dla 
bohaterów, których odwaga, poświęcenie 
i niezłomność w dążeniu do wolnej Polski 
stanowią fundamenty Naszej historii.

Uroczystość rozpoczęła Pani Małgorza-
ta Dalmata – Konwicka, która serdecznie 
powitała zgromadzonych gości i zaprosiła 

wszystkich zebranych do wspólnego odśpie-
wania hymnu Państwowego oraz hymnu Ar-
mii Krajowej.

Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec – Pan Jacek Benedykt No-
wak, który w swoim przemówieniu podkreślił 
nie tylko historyczne znaczenie Armii Krajo-
wej, ale również wagę pielęgnowania pamię-
ci o jej bohaterach.

Ważnym elementem uroczystości był 
przygotowany program artystyczny m.in. 
wiersze i pieśni patriotyczne, które przedsta-
wiła młodzież ze Szkoły Podstawowej w Po-
łańcu oraz przedstawiciele Klubu Seniora 
Megawat, a także grupa teatralna Maska.

Akompaniowali im Kierownik ds. Edukacji 
Artystycznej w Centrum Kultury i Sztuki w Po-
łańcu Pan Jarosław Kobryń oraz Pan Jan Dybała.

W uroczystościach udział wzięli również 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im.  T.  Ko-
ściuszki w Połańcu Pani Gabriela Zielińska, 
Dyrektor Przedszkola Publicznego w Połańcu 
Pani Anna Kaniszewska, delegacja z Zespołu 

Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK Jędru-
sie w Połańcu Pan Piotr Urban wraz z ucznia-
mi, Radni Rady Miejskiej w Połańcu Pan Jan 
Makuła oraz Pan Adam Łańka, a także przed-
stawiciele Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Połańcu i mieszkańcy.

Na zakończenie uroczystości odbyło się 
złożenie kwiatów przy Skwerze Armii Kra-
jowej, który stanowi symboliczne miejsce 
upamiętniające żołnierzy AK. Delegacje skła-
dając wiązanki w hołdzie poległym bohate-
rom, oddali im cześć i szacunek.

Inicjatorem oraz organizatorem tego wy-
darzenia była Szkoła Podstawowa im. T. Ko-
ściuszki w Połańcu, która w ten szczególny 
sposób podkreśliła znaczenie pamięci o Żoł-
nierzach Armii Krajowej i  ich niezłomnej 
walce o wolną Polskę. Wydarzenie to miało 
na celu nie tylko uczczenie tych, którzy wal-
czyli o wolność, ale także przekazanie war-
tości patriotycznych młodemu pokoleniu, by 
pamięć o bohaterach AK była trwała i żywa.

/Agnieszka Krupa/

Czujki ratujące życie trafią do mieszkańców 
Miasta i Gminy Połaniec

Każdego roku w całym kraju pożary w do-
mach pochłaniają setki istnień ludzkich, 
a tysiące osób doznaje obrażeń. Wiele z tych 
tragedii można byłoby uniknąć, dzięki tak 
prostemu rozwiązaniu jak czujka dymu – 
bo przecież zdrowie jest bezcenne i napraw-
dę warto mieć pewność, że w razie czego 
urządzenie zaalarmuje o zagrożeniu.

Bezpieczniej i  spokojniej będą spać 
mieszkańcy ponad 4 tysięcy domów 
i mieszkań na terenie Miasta i Gminy Po-
łaniec, w których strażacy zainstalują już 
niebawem czujki dymu, informujące o za-
grożeniu pożarem. Właśnie rusza wielkie 
przedsięwzięcie.

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Jacek 
Benedykt Nowak we współpracy z Komen-
dą Wojewódzką PSP w Kielcach, Komendą 
Powiatową PSP w Staszowie oraz z Ochot-
niczymi Strażami Pożarnymi z terenu Mia-
sta i Gminy Połaniec prowadzi akcję, której 

celem jest wyposażenie i  zamontowanie 
w każdym gospodarstwie domowym czujek 
dymu – niezwykle ważnych urządzeń ratu-
jących życie.

Uwaga! Połaniec jako pierwszy w kraju 
realizuje przedsięwzięcie kompleksowe, 
a  więc ukierunkowane na  wyposażenie 
i  zamontowanie czujek dymu w  każdym 
gospodarstwie.

To przedsięwzięcie to ogromny postęp 
w  zakresie poprawy świadomości i  bez-
pieczeństwa, który z  pewnością wpłynie 
na zmniejszenie ryzyka pożarów oraz tra-
gicznych wypadków.

W dniu 26 lutego w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Połaniec odbyło się kolejne już spotkanie 
u Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec – Jacka, 
Benedykta Nowaka, w którym wziął udział 
rzecznik prasowy, mł. bryg. Marcin Bajur z Ko-
mendy Wojewódzkiej PSP w Kielcach, bryg. 
Jarosław Juszczyk – zastępca Komendanta 

Powiatowego PSP w Staszowie, prezes OSP 
Połaniec – Krzysztof Marczewski, zastępca 
burmistrza  – Jarosław Kądziela, skarbnik 
gminy – Małgorzata Żugaj, inspektor ds. ppoż 
i obrony cywilnej – Magdalena Sowa, radca 
prawny – Marcin Maziarz.

Spotkanie miało na celu wypracowanie naj-
skuteczniejszej formy dystrybucji i montażu 
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czujek dymu. Za realizację akcji odpowiedzial-
ni będą druhowie z OSP, którzy nie tylko prze-
każą urządzenia za potwierdzeniem odbioru 
i zgodą mieszkańców na montaż czujek przez 
strażaków, ale także zamontują urządzenia. 
Dzięki zaangażowaniu strażaków akcja z pew-
nością przebiegnie sprawnie, a mieszkańcy 
będą mogli liczyć na fachową pomoc przy 
instalacji czujników. Strażacy odbędą odpo-
wiednie szkolenie w tym zakresie i przekażą 
instrukcję obsługi oraz informację o koniecz-
ności okresowej wymiany baterii.

Jak sama nazwa wskazuje, czujnik dymu 
służy do wykrywania dymu, zwykle spowo-
dowanego wybuchem pożaru. Takie urzą-
dzenie składa się z dwóch części — czujnika, 
który wykrywa obecność dymu oraz  sy-
gnalizatora dźwiękowego, który informuje 
mieszkańców o zagrożeniu. Mieszkańcy za-
alarmowani głośnym sygnałem będą mo-
gli się ewakuować na czas, ratując życie. 
Ta inicjatywa jest przede wszystkim inwe-
stycją w spokój i bezpieczeństwo mieszkań-
ców. To cieszy, gdyż ta nieskomplikowana 

i stosunkowo niedroga akcja pozwoli sku-
tecznie zapobiegać jednej z największych 
tragedii, jaką jest pożar.

W celu zachowania środków ostrożno-
ści informujemy mieszkańców, że strażacy 
przekazujący i montujący urządzenia będą 
okazywali się upoważnieniem od Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec i nie będą pobie-
rali żadnych opłat. Prosimy o zachowanie 
czujności i rozwagi w przypadku gdyby po-
jawiły się inne osoby.

/Dominika Reichert-Kuchna/

Elektrownia w Połańcu – garść wspomnień i refleksji

Dlaczego Połaniec?
Budowa elektrowni, jak podają źródła, 
w  rejonie Połańca to wyniki prowadzo-
nych w latach 1970–1972 prac studialnych 
związanych z rozwojem krajowego systemu 
elektroenergetycznego. Po  rozważaniach 
techniczno – ekonomicznych zapadła de-
cyzja, iż najdogodniejszym z punktu widze-
nia zlokalizowania elektrowni o dużej mocy 
w system elektroenergetyczny, układ komu-
nikacyjny oraz urbanizacyjny, a także z uwagi 
na potrzebę aktywizacji tej części regionu 
będzie właśnie lokalizacja w osi Wisły mię-
dzy Krakowem a Sandomierzem. Dodatko-
wymi argumentami była stosunkowa łatwość 
dowiązania do infrastruktury kolejowej dla 
dowozu węgla, bliskość rzek dla zaopatrze-
nia w wodę, możliwość dość korzystnego 
włączenia w  istniejącą sieć najwyższych 
napięć i  niska jakość gruntów rolniczych 
na przewidzianym miejscu budowy. Kolej-
nym już etapem był proces wywłaszczania 
terenów przeznaczonych na budowę elek-
trowni (26 gospodarstw i  teren o  łącznej 
powierzchni 343 ha).

Z dniem 1 stycznia 1973 r. w ramach struk-
tury organizacyjnej został powołany Zakład 
„Elektrownia Połaniec w  budowie z  sie-
dzibą w  Połańcu  – Zawadzie”. Wiodącym 
projektantem było Główne Biuro Studiów 
i  Projektów Energetycznych „Energopro-
jekt” w  Warszawie. Prace rozpoczęto od 
zbadania pozyskanych gruntów pod wzglę-
dem archeologicznym, co zrealizowali spe-
cjaliści Uniwersytetu Warszawskiego. Jedną 
z pierwszych operacji było przesunięcie ko-
ryta Wisły o kilkaset metrów na północ, dla 
zabezpieczenia terenu budowy przed zala-
niem. Wzdłuż rzeki ustawiono wówczas tzw. 
ścianę Larsena. W 1975 r. wylano fundamenty 
budynku głównego i potężnego komina elek-
trowni o wysokości 250 metrów. Podstawowe 
roboty ziemne zostały ukończone w maju 
1976 r. Duża część podstawowych elementów 
elektrowni pochodziła z dostaw radzieckich: 
kotły dostarczyły zakłady z Taganrogu, gene-
ratory producent z Leningradu, wentylatory 
przedsiębiorstwo z Erewania. Bardzo duży 
był również udział dostaw z krajowego prze-
mysłu elektromaszynowego.

Lokalizacja z dala od dużych przemysłowych 
ośrodków spowodowała, że  elektrownia 
stała się w pełni samodzielna w zakresie 
eksploatacji i utrzymania swoich urządzeń. 
Świadczy o tym fakt, że posiada własne, 
bardzo dobrze rozwinięte pod względem 
technicznym i organizacyjnym służby re-
montów i  automatyki, a  także zaplecza 
technicznego. Pierwszy blok energetyczny 
został przekazany do eksploatacji w końcu 
1979 r. a ósmy w końcu 1983 r. 6 listopada 
tegoż r. zakład otrzymał dumne imię Ta-
deusza Kościuszki. Od samego początku 
istnienia zakład postawił na polepszanie 
organizacji pracy oraz warunków środowi-
ska pracy. W drugiej połowie 1979 r. elek-
trownia Połaniec była już niemal gotowa 
do rozruchu.

Krótkie podsumowanie – rok 1979:
	■ 25 października – pierwsze rozładowa-

nie węgla
	■ 1 listopada- pierwsze rozpalenie kotła nr 

1 na węglu
	■ 4 listopada- dmuchanie kotła nr 1
	■ 18 listopada – dozorowa próba ciśnienia 

na 203 ata. Pierwsze wodorowanie gene-
ratora nr 1

	■ 19 listopada – rozpalono kocioł nr 1 i uzy-
skano przez turbo – generator 3000 obro-
tów na minutę.

21 listopada 1979 rok – pamiętna data
To wielka data dla pracowników zakładu, 
ale i mieszkańców. Tłum ludzi przy pulpi-
tach – każdy chciał być świadkiem, zobaczyć, 
może coś doradzić od siebie. Każdy chciał 
zobaczyć jak po raz pierwszy popłynie prąd. 



26  |  Merkuriusz Połaniecki

WYDARZENIA LOKALNE

Po sprawdzeniu parametrów nastąpiła syn-
chronizacją z siecią i burza oklasków. Tak to 
był ten historyczny moment… i znak, że wła-
śnie rozpoczyna swoje funkcjonowanie Elek-
trownia w Połańcu jako wielki producent 
energii elektrycznej. I taką informację „Z bu-
dowanej obok Połańca elektrowni o mocy 
1600 MW popłynął prąd. W dniu 21 listopada 
o godzinie 18.46 został włączony do krajowe-
go systemu elektroenergetycznego pierwszy 
blok o mocy 200 MW” można było usłyszeć 
na tamten czas w radio, telewizji czy przeczy-
tać w prasie. To był przełom. „Ludzie elek-
trowni” wspominają, że pierwsze megawaty 
to była satysfakcja i moralna nagroda za 
kilkuletni trud ciężkiej pracy, wykonywanej 
w iście spartakiańskich warunkach. To były 
trudne czasy: deficyt materiałów, sprzętu, 
maszyn, urządzeń, a także ludzi. Te ciężkie 
warunki stały się podwaliną do nowego eta-
pu – etapu rozwojowego Połańca. Napływ lu-
dzi z całego kraju, rusza machina rozbudowy 
miasta, pierwsze bloki, które w pierwotnym 
założeniu miały być awaryjne, a z kilku blo-
ków powstaje kilkanaście, pierwszy pawi-
lon handlowy i pomnik Tadeusza Kościuszki, 
a także szkoła. I oto Połaniec rozpoczyna 
nowy etap rozwojowy.

Dziś po 45 latach działalności elektrowni, 
która pod koniec 2016 roku trafiła w ręce 
polskiego koncernu energetycznego Enea 
S.A. wiemy, że zakład działający pod nazwą – 
Enea Elektrownia Połaniec Spółka Akcyjna 
(Enea Połaniec S.A.) odgrywa istotną rolę 
w polskim systemie energetycznym. Enea 
Elektrownia Połaniec to największy wytwór-
ca energii elektrycznej w  południowo
‑wschodniej Polsce (6 procent krajowej 

produkcji energii). Zasila 5 milionów gospo-
darstw domowych. Dzięki wielu moderniza-
cjom prowadzonym od 1995 roku jest jedną 
z najnowocześniejszych w Polsce. Wybudo-
wano nowy komin, instalacje odsiarczania 
spalin i stację demineralizacji wody, wpro-
wadzono komputerowy system sterowania 
z nastawnią centralną, najlepsze systemy 
przeciwpożarowe i  przeciwwybuchowe 
oraz podniesiono sprawność bloków i wy-
dłużono żywotność elektrowni o kolejne lata 
jednocześnie obniżając emisje do atmosfe-
ry. Powstał także nowoczesny system bio-
masy z uruchomionym w 2012 roku „Zielonym 
Blokiem”.

Zakład pełni bardzo ważną rolę nie tylko jako 
dostawca energii elektrycznej, ale także jako 
ważny partner społeczności lokalnej. Dzię-
ki zaangażowaniu w różnorodne inicjatywy 
i projekty przyczynia się do poprawy jakości 
życia mieszkańców regionu. Doceniając ten 
wkład, w dniu 21 listopada Miasto i Gmina 
Połaniec uroczyście ogłosiło nazwę nowe-
go skweru, który odtąd nosi imię Elektrowni 
Połaniec. To wyjątkowe wyróżnienie pod-
kreśliło znaczenie spółki dla lokalnej spo-
łeczności, który wzbogaca życie codzienne 
mieszkańców Połańca i okolic. Elektrownia 
Połaniec uznawana jest w  energetyce za 

lidera wykorzystania biomasy w procesie 
produkcji energii elektrycznej.

 „Tu wszystko się zaczęło….” Wspomnie-
nia, refleksje z tamtych lat Pana Stanisława 
Czechowskiego

Pamiętam jak dziś, wiosna roku 1972 grupa 
ludzi idąca wałem od Szwagrowa zatrzymuje 
się w Zawadzie. Jedna kobieta zwraca uwagę 
pozostałych: „Patrzcie Państwo widać tu Wi-
słę z górki i wzniesienie”. Spojrzeli na mapę. 
Ktoś zapytał: „A jaka to miejscowość? Zawa-
da” – ktoś odpowiedział. W tej grupie szedł 
p. Kruzel, który powiedział: „Nie szukajcie 
niczego więcej, bo takiego miejsca jak tutaj 
nie znajdziecie”. Wszyscy popatrzyli na sie-
bie. Ktoś zapytał jaka tu większa jest miej-
scowość? Jedna osoba odpowiedziała 
„Połaniec”. A Pan Kruzel potwierdził „Tak 
Połaniec – historyczna miejscowość zwią-
zana z postacią Tadeusza Kościuszki. Tu zo-
stał ogłoszony „Uniwersał połaniecki”. Ktoś 
z grupy powiedział „Trzeba by się nad tym 
zastanowić, bo sama elektrownia mogłaby 
się nazywać im. Tadeusza Kościuszki”.

[..] Mapę rozłożyli i czerwone kółko na-
kreślili i poszli do Połańca. I w tym samym 
roku przyszli jeszcze raz. Żyta już były duże. 
Masę geodetów w terenie i na Wiśle robiło 
pomiary. Ludzie miejscowi pytali co się dzie-
je. A usłyszeli odpowiedź „Tego żyta już nie 
zbierzecie. Elektrownię budujemy”. I zaczęła 
się za jakiś czas wielka budowa. Ale najpierw 
rozpoczęto wywłaszczenia – 26 gospodarstw, 
w tym moi rodzice. Ja przyjąłem się do elek-
trowni w 1974 r. To był intensywny czas prac 
budowlanych. W 1973 r. na wiosnę w kwiet-
niu zawitał na plac budowy p. Gierek z p. 
Jaroszewiczem. Milicji od samego Połańca 
do Zawady. Samochody miały wtedy ciężko 
dojechać, nie było utwardzonej drogi. Jedna 
z Pań wołała z wału „Panie sekretarzu będą 
budować elektrownię, bo nie chcą z nami 
rozmawiać? „Tak będziemy budować” – sły-
chać było w tle. Siedli w czajki i pojechali. 
A elektrownia po wizycie się budowała… Roz-
począł się ogromny napływ ludzi z całego 
kraju. Ja przepracowałem od 1974 r. do 1980 r. 
jako operator maszyn. Ludzie byli życzliwi 
dla siebie. Do pracy szło się z ochotą. Poła-
niec zaczął się rozwijać.

To jest ogrom wspomnień, momentów 
i twarzy, które pamięta się po dziś dzień…. 
powiedział ze łzami w oczach p. Stanisław 
Czechowski.

/Dominika Reichert- Kuchna/
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Samorząd Województwa wspiera rozwój gospodarczy regionu
3 marca 2025 roku w Grzybowie odbyło się 
spotkanie marszałka województwa Renaty 
Janik z przedstawicielami lokalnych jedno-
stek samorządu terytorialnego i przedsię-
biorcami.

Było to pierwsze z cyklu spotkań, pozwa-
lających na zaprezentowanie ofert inwesty-
cyjnych, źródeł możliwości finansowania 
przedsięwzięć i roli samorządu we wspiera-
niu rozwoju gospodarczego.

Ruszył cykl spotkań, realizowany w roku 
2025, który obejmie swoim zasięgiem wszyst-
kie powiaty województwa świętokrzyskiego, 
a  jego celem jest umożliwienie wymiany 
doświadczeń, przedstawienie propozycji 
inwestycyjnych oraz omówienie roli samo-
rządu w kreowaniu sprzyjających warunków 
gospodarczych. W spotkaniach wezmą udział 
zarówno przedstawiciele samorządu jak i lo-
kalni przedsiębiorcy, co stworzy przestrzeń do 
wspólnego wypracowania pomysłów sprzy-
jających dynamicznemu rozwojowi regionu.

Wydarzenia te stanowić będą doskonałą 
okazję do podjęcia istotnych rozmów na te-
mat rozwoju regionalnego oraz współpracy 
pomiędzy samorządami a przedsiębiorcami.

Uczestniczący w dyskusji przedsiębiorcy 
przedstawili problemy, które przeszkadzają 

rozwijać swoje firmy. Przedstawiciele Urzę-
du Marszałkowskiego wskazali uczestnikom 
ofertę wsparcia merytorycznego, pożyczek 
i środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, które mogą wykorzystać za-
równo gminy i powiaty, jak i przedsiębiorcy.

Na spotkaniu obecni byli: wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa Marek 
Strzała i radny Paweł Krakowiak, dyrekto-
rzy kluczowych departamentów i jednostek 
organizacyjnych Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Świętokrzyskiego, którzy 
zaprezentowali dostępne formy wsparcia, 
nakierowane na wzmocnienie świętokrzy-
skiej gospodarki w ramach realizowanych 
programów i projektów. O możliwościach 
wsparcia dla przedsiębiorstw ze środków 
unijnych mówił Przemysław Janiszewski 

dyrektor Departamentu Wdrażania Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Te-
mat rozwoju kompetencji firm, wzmacniania 
konkurencyjności przedstawiła Katarzyna 
Kubicka dyrektor Departamentu Wdraża-
nia Europejskiego Funduszu Społecznego. 
O ofercie wsparcia mówiła również dyrek-
tor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 
Aleksandra Marcinkowska. Tematykę poten-
cjalnej współpracy gospodarczej i znaczenie 
terenów inwestycyjnych poruszył Tomasz 
Janusz dyrektor Departamentu Rozwoju 
Regionalnego, a finansową ofertę zwrotną 
dla przedsiębiorstw przedstawił Mariusz 
Jędrzejewski prezes Świętokrzyskiego Fun-
duszu Rozwoju.

/Iwona Stachura
Fot. Archiwum prywatne/

Ruszyła realizacja Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 – moduł II – opaski bezpieczeństwa

W dniu 27 lutego 2025 r. w Urzędzie Miasta 
i  Gminy w  Połańcu nastąpiło przekazanie 
opasek bezpieczeństwa osobom starszym – 
mieszkańcom gminy, które zgłosiły chęć 
udziału w Programie i zostały zakwalifikowa-
ne ze względu na stan zdrowia. W spotkaniu 
uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy Poła-
niec Pan Jacek Benedykt Nowak oraz Dyrektor 

Centrum Usług Społecznych w Połańcu Pani 
Ewa Tomalska wraz z pracownikami.

Podczas spotkania Uczestnicy podpi-
sali umowy użyczenia zestawów opasek 
oraz zapoznali się z instrukcją użytkowania 
dzięki filmikowi szkoleniowemu.

Opaska bezpieczeństwa jest wyrobem me-
dycznym. Jej podstawową funkcjonalnością 

jest możliwość wezwania pomocy w przy-
padku odczuwalnego pogorszenia stanu 
zdrowia lub zagrożenia życia osoby objętej 
monitoringiem. Pozostałe funkcje opaski to:

	■ przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
	■ detektor upadku,
	■ czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,
	■ lokalizator GPS,
	■ funkcje umożliwiające komunikowanie się 

z centrum obsługi i opiekunami,
	■ funkcje monitorujące podstawowe czyn-

ności życiowe (puls i saturacja).
Realizatorem Programu w Gminie Poła-

niec jest Centrum Usług Społecznych w Po-
łańcu. Tzw. „opieką na odległość” zostało 
objętych 40 osób, przy czym prawie połowa 
to osoby korzystające z opaski w roku 2024.

/CUS/ 
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Profilaktyka, profilaktyka i jeszcze raz profilaktyka – onkologia
Diagnoza choroby nowotworowej oraz jej 
leczenie jest silnym, traumatycznym prze-
życiem dla każdego człowieka. To moment, 
w  którym dotychczasowy świat nie tylko 
przysłowiowo legnie w gruzach, ale  i do-
słownie ulega poważnym przeobraże-
niom.  Dlatego też edukacja i  pierwotna 
prewencja onkologiczna – biorąc pod uwa-
gę wyzwania cywilizacyjne i starzejące się 
społeczeństwo – ma szczególne znaczenie. 
W Połańcu w tym celu zorganizowano I kon-
ferencję z cyklu „Profilaktycznie w Połańcu” 
w dniu 7 marca w sali widowiskowej Centrum 
Kultury i Sztuki, której otwarcia dokonała 
dyrektor CKiSz – Pani Monika Pławska, dy-
rektor Przychodni Zdrowia – Pani Paulina 
Mielnik oraz  burmistrz Miasta i  Gminy 

Połaniec – Pan Jacek Benedykt Nowak, który 
złożył podziękowania za organizację spotkań 
z zakresu profilaktyki zdrowotnej.

Na temat chorób nowotworowych, które 
wywołuje HPV (wirus brodawczaka ludzkie-
go- jeden najczęściej występujących wiru-
sów na świecie) prelekcję wygłosił kierownik 
Zakładu Profilaktyki Onkologicznej – ŚCO 
Kielce dr n.med. Pan Leszek Smorąg – spe-
cjalista ginekologii onkologicznej, który 
podkreślił, iż z badań wynika, że obecnie 
na świecie ok.15-20% populacji jest zaka-
żona wirusem HPV, 50 % z nich to kobiety 
i mężczyźni między 15‑25 rokiem życia. W dal-
szej części wykład wygłosiła Pani Dagmara 
Borowiec  – NFZ Oddział Kielce. Podczas 
konferencji uczestnicy mogli dowiedzieć się 
o determinantach zdrowia: Lalonde wyróżnił 
4 grupy czynników mających wpływ na stan 
zdrowia ludności: obszar biologii i genetyki, 
zachowań i stylu życia, środowiskowy (do 
którego zalicza się czynniki ekonomiczne, 
społeczne, kulturowe i fizyczne) oraz ob-
szar organizacji systemu ochrony zdrowia. 
Z kolei fizjoterapeuta Pan Wojciech Sałata 

mówił o  leczeniu nowotworów ruchem  – 
fizjoprofilaktyka jako element prewencji 
w chorobach onkologicznych. O potrzebie 
profilaktyki obrazowej w kierunku onkolo-
gii, w tym skuteczności rezonansu mówiła 
Pani Katarzyna Staniec z Affidea. Na koniec 
odbył się wykład z zakresu zdrowego stylu 
życia jako profilaktyki onkologicznej, który 
wygłosił Pan Rafał Śliż, rzecznik prasowy 
NFZ Oddział Podkarpacki. Ciekawy wykład 
na bazie osobistych doświadczeń wygłosiła 
Pani Agnieszka Kapusta – Fundacja „Zwalcz 
go uśmiechem”.

Osoby biorące udział w konferencji mogły 
ponadto skorzystać z bezpłatnego badania 
słuchu, analizatora ciała, wyrobić kartę EKUZ, 
odwiedzić stoisko „Amazonek”, zdobyć in-
formację o programie 40 + i gdzie szukać 
pomocy po usłyszeniu diagnozy.

Organizatorami wydarzenia było Centrum 
Kultury i Sztuki w Połańcu, SPZOZ -Przychod-
nia Zdrowia w Połańcu i Miasto i Gmina Po-
łaniec Partner Główny: Enea Elektrownia 
Połaniec S.A.

/Dominika Reichert-Kuchna/

Uroczysty Dzień Sołtysa
11 marca w Zajeździe „Promyk” odbyła się 
wyjątkowa uroczystość z okazji Dnia Soł-
tysa. To ważne wydarzenie stało się okazją 
do wyrażenia wdzięczności i szacunku dla 
osób, które każdego dnia z  zaangażowa-
niem pracują na  rzecz swoich lokalnych 
społeczności. Sołtysi pełnią kluczową rolę 
w życiu gminnych wspólnot – są nie tylko 
reprezentantami mieszkańców, ale  także 
liderami troszczącymi się o rozwój sołectw 
i codzienne potrzeby „małych ojczyzn”.

Podczas uroczystości nie zabrakło słów 
wdzięczności, życzeń oraz  symbolicznych 
gestów – sołtysom wręczono symboliczne 

róże i drobne upominki, będące wyrazem 
szacunku i podziękowania za ich trud.

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Ja-
cek Benedykt Nowak, w swoim wystąpieniu 
podkreślił, jak wielkie znaczenie ma praca 
sołtysów dla rozwoju całej gminy:

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Połańcu, 
Pani Małgorzata Walenciak, Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej w Połańcu Pan Andrzej 
Wawrzyniec oraz Rzecznik prasowy Urzędu 
Miasta i Gminy Połaniec Pani Anna Adamczak, 
w swoich wystąpieniach podkreśli ogromne 
znaczenie pracy sołtysów na rzecz lokalnych 
społeczności. Wyrazili wdzięczność za ich 
codzienne zaangażowanie, troskę o dobro 
mieszkańców oraz umiejętność budowania 
porozumienia i współpracy w sołectwach. 
Złożyli serdeczne życzenia zdrowia, wytrwa-
łości i satysfakcji z pełnienia tej odpowie-
dzialnej funkcji, życząc jednocześnie dalszych 
sukcesów i wsparcia ze strony mieszkańców. 
Podziękowali za ich pracę i gotowość do po-
dejmowania codziennych wyzwań.

Sołtys sołectwa Zrębin, Pani Małgorzata 
Bednarska również zabrała głos, dziękując 
Burmistrzowi Panu Jackowi Benedyktowi 
Nowakowi za dotychczasową współpra-
cę oraz okazywane wsparcie dla lokalnej 
społeczności. Złożyła także serdeczne 
życzenia wszystkim sołtysom z okazji ich 
święta, życząc im wytrwałości, satysfakcji 
z pełnionej funkcji oraz dalszych sukce-
sów w pracy na rzecz mieszkańców swoich 
miejscowości.

/Iwona Stachura/
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Święto Babci i Dziadka w Przedszkolu Publicznym 
w Połańcu wraz z Filiami i Żłobku „Kraina Malucha”

W dniach od 17–24 stycznia 2024 roku w na-
szych Przedszkolach i  Żłobku odbyły się 
wyjątkowe uroczystości z okazji Dni Babci 
i Dziadka – dni pełne uśmiechu, wzruszeń 
i wspólnych chwil, które na długo pozostaną 
w sercach naszych przedszkolaków i żłobko-
wiczów oraz ich ukochanych dziadków.

Sale zostały pięknie udekorowane, a dzie-
ci przygotowały kolorowe laurki. Pod okiem 
nauczycieli i  opiekunów dzieci pracowały 
nad wyjątkowym programem artystycz-
nym – pełnym piosenek, wierszyków i tań-
ców, które zadedykowały swoim babciom 
i dziadkom. Każda grupa zaprezentowała swój 
występ, wprowadzając wszystkich w ciepłą, 
radosną atmosferę. Były tradycyjne piosen-
ki o babci i dziadku, humorystyczne scenki 
oraz układy taneczne, które wzbudziły zachwyt 
i gromkie brawa. Uśmiechy gości i błyszczące 
ze wzruszenia oczy były dla dzieci najlepszą 
nagrodą za ich zaangażowanie i ciężką pracę.

Po części artystycznej zaprosiliśmy na-
szych gości na  słodki poczęstunek. Przy 

herbatce i  domowych ciastach, babcie 
i  dziadkowie mieli okazję porozmawiać 
z  wychowawcami, podziwiać prace pla-
styczne dzieci oraz spędzić czas w rodzinnej, 
ciepłej atmosferze. Dla wielu z nich był to 
również moment na wspomnienia z wła-
snego dzieciństwa i radość z przebywania 
z wnukami.

Wspólnie spędzony czas pokazał, jak waż-
na jest więź międzypokoleniowa i jak wiele 
miłości i radości mogą dać sobie nawzajem 
dzieci oraz ich dziadkowie.

Dziękujemy wszystkim babciom i dziad-
kom za ich obecność, ciepłe słowa i uśmie-
chy. Jesteście niezastąpionymi członkami 
naszej przedszkolnej rodziny! Już teraz nie 
możemy się doczekać kolejnego spotkania 
w przyszłym roku.

Drodzy Rodzice, z całego serca pragnie-
my Wam podziękować za ogromne wsparcie, 
jakie okazaliście nam podczas organizacji 
Dni Babci i Dziadka w naszych Przedszkolach 
i Żłobku.

Wasza pomoc w przygotowaniach i upie-
czeniu przepysznych ciast była nieocenio-
na. Słodki poczęstunek, którym mogliśmy 
ugościć naszych seniorów, wywołał uśmiech 
na ich twarzach i stworzył cudowną, rodzinną 
atmosferę.

Dziękujemy, że jesteście z nami i wspólnie 
tworzycie przedszkolną społeczność pełną 
ciepła i współpracy. Słowa podziękowania 
składa Dyrekcja, Nauczyciele i Opiekunowie 
naszych placówek.

/Przedszkole Publiczne w Połańcu/

Kochamy Was, Babciu, Dziadziusiu
W okresie zimowym pełnym mroźnych chwil, 
są dwa niezwykłe dni, w czasie których robi 
się cieplej na sercu – to Dzień Babci i Dzień 
Dziadka. Uroczyste obchodzenie tych świąt 
na stałe wpisało się w kalendarz ważnych 
zdarzeń, jakie mają miejsce w Szkole Pod-
stawowej w Zrębinie oraz w Zespole Placó-
wek Oświatowych w Ruszczy.

W tym momencie szczególnie mocno dzię-
kujemy i składamy serdeczne życzenia, prze-
praszamy za nasze niedociągnięcia i za to, 
że w wirze codzienności nie zauważamy troski 
i serdeczności, jakie płyną od Babć i Dziad-
ków. To właśnie oni potrafią pocieszyć, zrozu-
mieć i cierpliwie wysłuchać zwierzeń i marzeń, 

które rodzą się w głowach ich wnuków. W tym 
roku uroczystość dedykowana Babciom 
i Dziadziusiom odbyła się 7 lutego. Już od 
samego rana czuć było atmosferę ekscyta-
cji, która osiągnęła punkt kulminacyjny, gdy 
licznie przybyli goście zasiedli na widowni.

W szkolnych murach oraz w hali sportowej 
pojawili się wyjątkowi goście: Babcie, Dziadko-
wie, a także zaproszeni goście, wśród których 
był burmistrz Miasta i Gminy Połaniec, Jacek, 
Benedykt Nowak, sekretarz gminy, Bogumiła 
Niespodziewana, kierownik Spraw Obywatel-
skich, Oświaty i Wychowania, Barbara Rajca.

Każde z wnucząt wzrokiem szukało uko-
chanych twarzy, a podczas występu starało 
się zaprezentować pełnię swoich umiejęt-
ności. Nasi artyści z przejęciem recytowali, 
śpiewali, tańczyli, wywołując u swoich naj-
bliższych radość i wzruszenie. Nie zabrakło 
też drobnych prezentów dla Babć i Dzia-
dziusiów, będących wyrazem kreatywności, 
pracowitości, a przede wszystkim dziecięcej 
miłości. W Szkole Podstawowej w Zrębinie 

wystąpił p. Ireneusz Wyspiański z muzycz-
ną niespodzianką, a policjanci i uczniowie 
przedstawili zasady bezpieczeństwa w sie-
ci oraz dane statystyczne z terenu naszej 
gminy. W  placówkach życzenia dla Babć 
i Dziadków złożył burmistrz Połańca, Jacek 
Benedykt Nowak gratulując wnucząt. Ży-
czenia popłynęły również od dyrekcji szkół. 
A  dziadkowie składali podziękowania za 
przygotowanie uroczystości.

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim Babciom 
i Dziadkom za obecność w murach szkół w tak 
ważnym dniu, za bezgraniczną miłość, do-
broć, ciepło, jakimi obdarzają swoje wnuczę-
ta. Życzymy dużo, dużo zdrowia oraz stu lat!

/Dominika Reichert-Kuchna/
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 „Podaj dalej dobro” – akcja życzliwości w połanieckim przedszkolu
„Dobro – im więcej go dajesz tym więcej 
dostajesz”

W tym roku w ramach obchodów Walen-
tynek 14 lutego Przedszkole Publiczne w Po-
łańcu wraz z filiami wzięło udział w projekcje 
ogólnopolskim „Podaj dalej dobro”, który 
propaguje dobro, uśmiech i radość zorganizo-
wanym przez Akademię Młodego Nauczyciela.

Projekt miał na celu rozwijanie inteligen-
cji emocjonalnej u dzieci, rozwijanie empa-
tii i uwrażliwienie na potrzeby innych ludzi 
oraz integrację przedszkolaków ze środowi-
skiem lokalnym i społecznym. Udział w pro-
jekcie pozwolił dzieciom na dostrzeżenie 
drugiego człowieka, nawiązanie nowych 
kontaktów międzyludzkich – przełamanie 
trudności w  ich nawiązywaniu, a  przede 
wszystkim ukazał, jak niewiele trzeba, aby 

sprawić drugiemu człowiekowi radość, aby 
na jego twarzy zagościł uśmiech.

Dzieci wykonały urocze walentynki 
w kształcie serca z miłymi hasłami – „rado-
ści, uśmiechnij się, podaj dalej dobro, czu-
łości, zdrowia” – następnie z wielką radością 
ruszyły na spacer ulicami naszego miasta, 
podczas którego rozdawały serduszka mi-
janym przechodniom.  Przedszkolaki wraz 
z wychowawcami odwiedziły również osoby 
pracujące w Urzędzie Miasta i Gminy, banku, 
na basenie, Środowiskowym Domu Samo-
pomocy, bibliotece, pracowników sklepów 
oraz  innych instytucji publicznych życząc 
im miłego dnia, dużo uśmiechu i radości. 
Wszyscy byli bardzo mile zaskoczeni takim 
gestem, a na ich twarzach pojawił się ser-
deczny i szczery uśmiech.

Projekt ten był wspaniałą możliwością do 
poznania najbliższego otoczenia i nawiąza-
nie kontaktów, które mogą zaowocować 
później piękną współpracą.

Dziękujemy wszystkim za bardzo miłe spo-
tkania. Pozdrawiamy i życzymy dużo dobra.

/Przedszkole Publiczne w Połańcu/

Świętujemy Dzień Babci i Dziadka w Zespole 
Placówek Oświatowych w Ruszczy

To, czego dzieci potrzebują w obfitości do-
starczają dziadkowie. Dają bezwarunkową 
miłość, dobroć, cierpliwość, poczucie humo-
ru, komfort, lekcje życia oraz, co najważniej-
sze, ciasteczka.

(Rudolph Giuliani)
Każdy z nas był kiedyś dzieckiem i pa-

mięta jak ważną rolę w naszym życiu pełnią 
dziadkowie. Dziadkowie to wielki skarb dla 
wnuków, oni czynią dzieciństwo udanym 
i szczęśliwym. Dla swych wnuków mają za-
wsze czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, 
zawsze lepiej rozumieją, a przede wszyst-
kim bezgranicznie kochają. W podzięce za 
ich wielkie serce, w dniu 27 lutego odby-
ło się w  Zespole Placówek Oświatowych 
w Ruszczy uroczyste spotkanie, na które 
bardzo licznie przybyli wyjątkowi goście: 

Babcie, Dziadkowie, a także burmistrz Mia-
sta i Gminy Połaniec, Jacek Benedykt Nowak 
oraz  sekretarz gminy, Bogumiła Niespo-
dziewana. Uroczystość otworzyła dyrek-
tor placówki – Pani Małgorzata Łukaszek, 
która złożyła serdeczne życzenia zaproszo-
nym gościom. Następnie dzieci ze szkoły 
podstawowej klas 1–3 dołożyły wszelkich 
starań, aby sprawić radość swoim babciom 
i dziadziusiom z okazji ich święta. Dopeł-
nieniem uroczystego spotkania były laurki, 
gdzie podczas wręczania każdy wnusio mógł 
posiedzieć na kolanach swojego dziadka 
lub babci. Atmosfera podczas uroczysto-
ści była bardzo podniosła, pełna radości, 
uśmiechu, ale i wielu wzruszeń. Nie zabra-
kło również ciepłych życzeń od burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec, Jacka Benedykta 

Nowaka dla wszystkich Babć i  Dziadków 
oraz gratulacje dla dyrekcji i wychowaw-
ców za przygotowanie uroczystości. A było 
co podziwiać!

Z niezmierną prostotą i żarliwą uczucio-
wością uczniowie wyrecytowali wiersze dla 
Babć i Dziadziusiów oraz zaprezentowali się 
w układzie tanecznym, dowodząc, że taniec 
i ruch są także ich żywiołem. Szybka, ryt-
miczna muzyka, ciekawa choreografia, ładna 
synchronizacja ruchów zostały przyjęte en-
tuzjastycznie i nagrodzone gromkimi brawa-
mi. Kiedy rozbrzmiewały recytowane przez 
nich wiersze, niejednej Babci i niejednemu 
Dziadziusiowi rozjaśniła się twarz. Nie za-
brakło też wspólnych, pamiątkowych zdjęć 
z tego wielkiego dnia.

/Dominika Reichert–Kuchna/
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Wielkoorkiestrowe granie za nami – podsumowanie akcji
33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy dobiegł końca. Zebrane pieniądze 
zostały złożone w bankowym depozycie. 
Przyszedł więc czas na podsumowanie…

Podobnie jak w poprzednich latach, wspól-
nie ze Sztabem  WOŚP w  Centrum Kultury 
i Sztuki zagrały instytucje, przedsiębiorcy, 
dzieci, młodzież i mieszkańcy Miasta i Gminy 
Połaniec. Już 10 grudnia w wielu miejscach 
pojawiły się pierwsze, logowane puszki. 
Od tego dnia, aż do finału WOŚP we wszyst-
kich placówkach oświatowych, przedszkolach 
i instytucjach dużo się działo! Były licytacje, 
występy, prezentacje i  najróżniejsze dzia-
łania, podczas których zbierano pieniądze. 
Po przeliczeniu; w 20 puszkach znalazło się 
łącznie 21 948,93 zł. Rekord pobiła Szkoła Pod-
stawowa w Połańcu, która zebrała 8542,16 zł.

W niedzielę; 26 stycznia 2025 r Połaniec 
jak wiele innych miast zabrzmiał muzyczną 
energią. W całej gminie od godz. 8.00 rano 
kwestowało na  ulicach 21 wolontariuszy. 
Mieszkańcy Miasta i Gminy Połaniec aktywnie 
wsparli akcję i w puszkach znalazło się łącznie 
18 652,62 zł. Na „wośpowym podium” stanę-
ły trzy najaktywniejsze dziewczyny: Malwina 
Ząbek (3 107,68 zł), Maja Cieślik (2 180,87 zł) 
i Gabriela Suchorowska (1 884,10 zł). Gratu-
lujemy znakomitego wyniku!!

O  godz. 14.00, spod Centrum Kultury 
i Sztuki w Połańcu po raz VII w Biegu „Policz 
się z cukrzycą” wystartowali członkowie Run-
ning Połaniec i miłośnicy sportu. Pół godzi-
ny później oficjalnego otwarcia 33. Koncertu 

Finałowego WOŚP dokonała Monika Pławska 
Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki, a jedno-
cześnie szef połanieckiego sztabu. W pro-
gramie znalazły się działania prozdrowotne 
przygotowane przez Przychodnię Zdrowia 
w Połańcu oraz muzyczne, taneczne i arty-
styczne prezentacje przedszkolaków i wy-
chowanków CKiSz. Jak zawsze, z muzyczną 
energią zaśpiewał Zespół „Sidus” Połaniec. 
Ciekawe, rockowe aranżacje znanych prze-
bojów i własne kompozycje zaprezentował 
Zespół Econ. Wykonawcy nowym brzmieniem 
pozytywnie zaskoczyli zgromadzoną publicz-
ność. Pomiędzy występami trwały licytacje 
na rzecz dzieci z oddziałów onkologicznych 
i  hematologicznych. Podczas prowadze-
nia licytacji pod hasłem „dzieci dzieciom” 
pierwsze szlify na scenie zdobyli: Maja i Ma-
teusz, uczniowie Zespół Szkół im. Oddziału 
Partyzanckiego  AK „Jędrusie” w  Połańcu. 
Drugą część wielkoorkiestrowej sprzedaży 
poprowadziła Kasia i Dominika. Pod młotek 
poszło ponad 100 przedmiotów i gadżetów 
przekazanych przez firmy, przedsiębiorstwa, 
instytucje, osoby prywatne oraz anonimo-
wych darczyńców. Najwyższą kwotę – 1000 zł 
osiągnęła koszulka klubowa MKS Czarni Po-
łaniec z autografami oraz voucher na zabieg 
rewitalizacji skóry twarzy osoczem bogato
‑płytkowym „wampirzy lifting”, który został 
sprzedany za 600 zł. Ostatecznie licytacja 
zakończyła się kwotą: 10 580,00 zł.

Jednym z ważnych elementów „wielkoor-
kiestrowego grania” jest zliczenie wszystkich 

pieniędzy z puszek, sprzedaży i działań, które 
towarzyszą finałowi WOŚP. Ekipę z Centrum 
Kultury i Sztuki w Połańcu wsparli: Karol 
i Oliwier; uczniowie Zespołu Szkół w Połańcu.

Dzięki ofiarności mieszkańców Miasto 
i Gmina Połaniec, zaangażowaniu wielu ludzi 
o dobrych sercach, dziś możemy pochwalić 
się fantastycznym wynikiem. W  tym roku 
na konto WOŚP z Połańca wpłynęła kwota: 
52 291,55 zł.

Dziękujemy wszystkim darczyńcom, 
przedsiębiorcom, osobom zaangażowanym 
w organizację WOŚP w Połańcu, pracowni-
kom instytucji, nauczycielom i uczniom szkół 
z terenu naszej gminy.

Szczególne podziękowania kierujemy do 
Wolontariuszy, którzy od wczesnych godzin 
porannych kwestowali na  ulicach naszej 
gminy, a także wszystkim, którzy tego dnia 
byli z nami. Po raz kolejny wspólnie udo-
wodniliśmy, że mamy wielkie, otwarte serca 
na potrzeby innych, a pomaganie przynosi 
nam wiele radości i satysfakcji.� /CKiSz/

Ferie z CKiSz za 2025 za nami
Tegoroczne ferie zimowe w Centrum Kul-
tury i Sztuki w Połańcu były pełne radości, 
zabawy i  niezapomnianych chwil. Bogaty 
program sprawił, że dzieci i młodzież mogły 
aktywnie spędzić wolny czas, rozwijać swo-
je pasje i odkrywać nowe zainteresowania. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął 
Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Jacek 
Benedykt Nowak.

W  tym roku zimowa przerwa szkolna 
rozpoczęła się od propozycji zimowego 
bushcraftu w lesie, który pozwolił dzieciom 
odkrywać tajniki przetrwania w  trudnych 
warunkach i uczyć się kontaktu z naturą. 

Nie zabrakło również „Ferii w kinie”, gdzie 
uczestnicy mogli wybrać z  pośród kilku 
propozycji filmowych, przygotowanych 
specjalnie dla nich. Podczas sportowych 
wyzwań – czyli turnieju bowlingowego dzieci 
i młodzież mogły sprawdzić swoje umiejęt-
ności w grze w kręgle, a dyskoteka dla mło-
dzieży dostarczyła wiele tanecznych wrażeń 
przy ulubionej muzyce.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych wy-
darzeń był wyjazd do Filharmonii w Kiel-
cach, który połączono z  wizytą w  Parku 
Trampolin  FLYSKY oraz posiłkiem. Dzieci 
miały okazję nie tylko podziwiać piękno 

muzyki na żywo, ale również aktywnie spę-
dzić czas i  zrelaksować się w  gronie ró-
wieśników.

Dodatkowo, codziennie odbywały się za-
jęcia otwarte, w których każdy mógł wziąć 
udział. Wśród nich znalazły się: pierwsze 
kroki w nauce gry na gitarze czyli budujemy 
zespół gitarowy, zimowa zumba, akroba-
tyka,energetyczne zajęcia taneczne, które 
łączyły ruch i świetną zabawę.

Drugi tydzień był propozycją kreatywnych 
pakietów feryjnych, które odbywały się co-
dziennie od godziny 9:00 do 14:00. Dzieci 
miały okazję uczestniczyć w różnorodnych 
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Otwarcie zewnętrznej siłowni na terenie 
Warsztatu Terapii Zajęciowej

W dniu 16 stycznia 2025 r. na terenie Warsz-
tatu Terapii Zajęciowej odbyło się otwarcie 
zewnętrznej siłowni, gdzie podopieczni pla-
cówki będą mogli poprawiać swoją kondy-
cję fizyczną. Udało się to dzięki darowiźnie 
przekazanej przez Fundację Lotto na rzecz 
Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Niepełno-
sprawnych „Integracja”. Projekt, którego 
laureatem zostało stowarzyszenie zakła-
dał zakup i montaż urządzeń dla osób nie-
pełnosprawnych zarówno umysłowo, jak 
i fizycznie.

Ćwiczenia wpłyną korzystnie na popra-
wę wydolności serca i  układu krążenia 
oraz zwiększenie wydolności płuc. Regular-
ny trening wzmocni naturalną odporność 
organizmu oraz  spowoduje wzmocnienie 
i budowę tkanki mięśniowej.

Poza poprawą kondycji fizycznej ćwicze-
nia wpłyną pozytywnie również na kondycję 
psychiczną. Regularne ćwiczenia zredukują 
stres, uspokoją, pozwolą zrelaksować się.

/Stowarzyszenie Przyjaciół 
Osób Niepełnosprawnych „Integracja”/

warsztatach, które rozwijały ich zdolności 
manualne, muzyczne, sportowe i społeczne.

Wśród najciekawszych atrakcji znala-
zły się:

	■ „Muzyczna podróż do różnych kultur”,
	■ Zumba kids – taneczna eksploracja świata,
	■ Zimowe aktywności – zabawy ruchowe 

na świeżym powietrzu,
	■ Kreatywne warsztaty mydlarskie – własno-

ręczne tworzenie pachnących mydełek,
	■ Siedem zmysłów – integracja sensorycz-

na- zajęcia rozwijające percepcję i zmysły,
	■ Warsztaty krawieckie – tworzenie zakładki 

do książki – nauka podstaw szycia,
	■ Starodawne kolędowanie na ludowo-mu-

zyczna podróż do tradycji,
	■ Plastyczne inspiracje-, Zimowe miastecz-

ko” i „Szmaciana zabawka” – twórcze za-
jęcia dla małych artystów,

	■ Zimowy turniej muzyczny – sprawdzian 
wiedzy i umiejętności muzycznych,

	■ Warsztaty charakteryzacji: „Postać z bajki” – 
przemiany w ulubione postaci bajkowe.
Jednym z najbardziej ekscytujących dni 

była wizyta pani pielęgniarki i  pomocy 

stomatologicznej z  Przychodni Zdrowia 
w Połańcu, które przeprowadziły ciekawą 
pogadankę na temat podstawowych badań 
medycznych, pokazując dzieciom, jak mierzy 
się ciśnienie i jak działa stetoskop, jak po-
móc innym w nagłych przypadkach.

Nie zabrakło także edukacyjnego wydarze-
nia – kulig na kołach: poznawanie środowi-
ska naturalnego, spacer po lesie, gimnastyka 
i ruch wśród drzew a na koniec wspólne pie-
czenie kiełbasek przy ognisku.

Na zakończenie ferii odbył się bal karna-
wałowy, który zgromadził wszystkie dzieci 

w pięknych kolorowych strojach i wymalo-
wanych buźkach. Była to doskonała okazja 
do wspólnej zabawy i świętowania przy ulu-
bionych hitach muzycznych.

Nie można również zapomnieć o pysz-
nych przekąskach codziennie przygoto-
wywanych przez Zajazd „Promyk”, który 
dodawał dzieciakom energii do kolejnych 
aktywności.

Ferie zimowe w Centrum Kultury i Sztuki 
w Połańcu były wyjątkowym czasem pełnym 
atrakcji, uśmiechu i radości. 

/CKiSz/

WIEŚCI SPORTOWE
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Tenisista stołowy Czarnych Połaniec kontynuuje zwycięską passę

Doskonały występ zanotował tenisista stoło-
wy MKS Czarni Połaniec Huber Pec podczas 

III Wojewódzkiego Turnieju kwalifikacyjnego 
rozegranego 8 lutego 2025 r. w Kunowie k. 
Ostrowca Świętokrzyskiego.

Podopieczny trenera Andrzeja Skowrona 
zdominował rywalizację w kategorii mło-
dzików. W finałowym pojedynku pokonał 
reprezentanta Orląt Bilcza Mikołaja Brachę. 
Obydwaj zawodnicy uzyskali prawo do udzia-
łu w III Grand Prix Polski młodzików w teni-
sie stołowym, które odbędą się w dniach 
14–16 marca br. w Sępólnie Krajeńskim.

Świetną formę Hubert potwierdził grając 
równolegle w wyższej kategorii wiekowej 
tj. w kadetach. Pec dotarł do półfinału tych 
rozgrywek zajmując ostatecznie 3 lokatę po 
pokonaniu w walce o brązowy medal Kamila 
Wróbla z Kielc.

Podczas zawodów barwy naszego klubu 
reprezentowali także Arkadiusz Ptak i Konrad 
Ptak, którzy uplasowali się w środku stawki 
uczestników turnieju.

/Andrzej Skowron/

Piłkarki Czarni Połaniec triumfują w Turnieju 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

15 lutego 2025 roku w hali sportowej „Olim-
pia” przy Szkole Podstawowej w Zrębinie 
odbył się Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Poła-
niec. Wydarzenie zgromadziło osiem drużyn 
z trzech województw, prezentujących wysoki 
poziom sportowy i ogromne zaangażowanie.

W turnieju uczestniczyły zespoły: Iskra 
Tarnów, Naprzód Jędrzejów, Akademia Pił-
karska Champions Końskie, Klimontowianka 
Klimontów, Gminna Akademia Sportu Bara-
nów Sandomierski, Hetmanki Włoszczowa, 
Sokół Kolbuszowa Dolna oraz gospodynie 
turnieju, MKS Czarni Połaniec.

Celem wydarzenia było promowanie piłki 
nożnej wśród dziewcząt oraz popularyzacja 
sportu jako formy aktywnego spędzania 
wolnego czasu. Turniej otworzył Burmistrz 
Miasta i Gminy Połaniec, Pan Jacek Benedykt 
Nowak, który powitał zawodniczki, trenerów 
oraz zgromadzonych kibiców. Turniej dostar-
czył licznych emocji, a rywalizacja na bo-
isku była niezwykle wyrównana. W meczach 
grupowych oraz  fazie pucharowej można 

było zobaczyć wysoki poziom umiejętności, 
a w niektórych drużynach występowały za-
wodniczki kadr wojewódzkich.

Po pasjonującej walce Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec trafił w ręce druży-
ny MKS Czarni Połaniec, prowadzonej przez 
trenera Łukasza Maja. Zawodniczki wykazały 
się niezwykłą determinacją, zespołową grą 
i skutecznością, co pozwoliło im sięgnąć po 
najwyższe trofeum. Po zakończeniu turnie-
ju trener nie krył dumy z postawy swoich 
podopiecznych:

Drugie miejsce przypadło drużynie 
Klimontowianki Klimontów, która zapre-
zentowała niezwykłą wolę walki, a  jej 
zawodniczki wykazały się doskonałymi 
umiejętnościami piłkarskimi. Na najniższym 
stopniu podium uplasował się zespół Gmin-
nej Akademii Sportu Baranów Sandomierski.

Na zakończenie wszystkie drużyny zosta-
ły wyróżnione pamiątkowymi dyplomami, 
a  trzy najlepsze otrzymały puchary z  rąk 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec Pana 
Jacka Benedykta Nowaka, dyrektora Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Połańcu Pana Grzego-
rza Sobuta, dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Zrębinie Pani Elżbiety Adaś, Wicepreze-
sa Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej 
Pana Marcina Gawrona, radnego Rady Miej-
skiej w Połańcu Pana Tomasza Kicińskiego 
oraz Wiceprezesa MKS Czarni Połaniec Pana 
Sławomira Łącza.

Dodatkowo, najlepsze zawodniczki 
poszczególnych drużyn zostały 
uhonorowane indywidualnymi 
wyróżnieniami:

	■ Klimontowianka Klimontów  – Nikola 
Krasowska

	■ Naprzód Jędrzejów – Oliwia Bartosz
	■ Hetmanki Włoszczowa  – Liliana 

Ochenduszka
	■ AP Champions Końskie – Magda Jarząb
	■ Sokół Kolbuszowa Dolna – Laura Kij
	■ GAS Baranów Sandomierski – Amelia Smykla
	■ Iskra Tarnów – Natalia Opiła
	■ Czarni Połaniec – Maja Pietryka

Nie brakowało emocji, rywalizacji na naj-
wyższym poziomie oraz  pięknych spor-
towych gestów. Każdy mecz dostarczał 
niezapomnianych wrażeń, a uczestniczki 
pokazały, że pasja, determinacja i fair play 
są kluczowe w sporcie. Turniej stał się nie 
tylko miejscem zdobywania doświadcze-
nia i rozwijania piłkarskich umiejętności, 
ale także okazją do nawiązywania nowych 
przyjaźni i budowania wspólnoty opartej 
na wzajemnym szacunku.

/Iwona Stachura/
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Turniej Piłki Nożnej Oldbojów o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

22  lutego 2025  roku w  hali sportowej 
„OLIMPIA” w Zrębinie odbył się emocjonu-
jący Turniej Piłki Nożnej Oldbojów o Pu-
char Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec. 
W zawodach wzięły udział doświadczone 
drużyny, w tym: Stal Mielec, AKS Busko-
-Zdrój, jednostka wojsk amerykańskich sta-
cjonująca w Nowej Dębie oraz MKS Czarni 
Połaniec.

Turniej zgromadził grono kibiców, którzy 
gorąco dopingowali swoich faworytów.

Rozgrywki oficjalnie otworzył Prezes 
Zarządu Stowarzyszenia „Z Tradycją w No-
woczesność” Pan Józef Cichoń. W  swoim 
przemówieniu podkreślił znaczenie sportu 
w budowaniu społecznych więzi oraz wyraził 
radość z uczestnictwa drużyn i kibiców.

Od pierwszego gwizdka mecze były nie-
zwykle zacięte i pełne sportowych emocji. 
Drużyny zaprezentowały wysoki poziom 
umiejętności, a każdy pojedynek dostarczał 

widowiskowych akcji. W  fazie grupowej 
i pucharowej rywalizacja była wyrównana, 
a zawodnicy wykazywali się ogromnym za-
angażowaniem i determinacją.

Po serii pasjonujących spotkań na naj-
wyższym stopniu podium stanęła drużyna 
Stal Mielec, która zdobyła Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Połaniec. Drugie miej-
sce przypadło zespołowi AKS Busko-Zdrój, 
natomiast trzecie miejsce zajęła jednostka 
wojsk amerykańskich stacjonująca w Nowej 
Dębie – Armia I.

MKS Czarni Połaniec uplasowali się 
na czwartej pozycji, natomiast piąte miej-
sce zajęła jednostka wojsk amerykańskich 
stacjonująca w Nowej Dębie – Armia II.

Turniej Piłki Nożnej Oldbojów o  Pu-
char Burmistrza Miasta i  Gminy Połaniec 
zakończył się w atmosferze sportowej ra-
dości i wzajemnego szacunku między za-
wodnikami.

Wydarzenie nie tylko dostarczyło wielu 
emocji, ale również podkreśliło wartość fair 
play oraz ducha rywalizacji.

Dzięki takim inicjatywom społeczność 
lokalna może cieszyć się niezapomnianymi 
chwilami sportowych zmagań, a zawodnicy 
mają okazję do rywalizacji oraz budowania 
przyjaźni na boisku.� / Iwona Stachura/

Uroczystość wręczenia stypendiów 
sportowych Burmistrza Miasta 

i Gminy Połaniec

Sport w Gminie Połaniec dynamicznie rozwi-
ja się, a kolejne sukcesy lokalnych zawodni-
ków są najlepszym dowodem na to, że warto 
inwestować w młode talenty. Dzięki zaan-
gażowaniu samorządu i lokalnych instytucji 
sportowych gmina stała się miejscem, gdzie 
pasja, determinacja i sportowy duch spo-
tykają się na najwyższym poziomie. W od-
powiedzi na rosnące potrzeby i aspiracje 
sportowców podjęto decyzję o ustanowie-
niu programu stypendialnego, którego celem 
jest wspieranie osób osiągających wybitne 
wyniki w różnych dyscyplinach sportowych, 
a także promowanie Gminy i Miasta Połaniec 
w kraju oraz poza jego granicami.

26 lutego w sali widowiskowej w Centrum 
Kultury i Sztuki odbyła się uroczystość wrę-
czenia stypendiów sportowych Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec.

Gospodarzem tego wspaniałego wydarze-
nia był Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 
Pan Jacek Benedykt Nowak.

Uroczystość, którą w znakomitym stylu 
poprowadził Dyrektor Domu Kultury w Prze-
cławiu Pan Krzysztof Urbański, miała nie 
tylko podniosły, ale i niezwykle inspirujący 
charakter. Artystyczną oprawę zapewnili wy-
chowankowie Centrum Kultury i Sztuki, któ-
rzy swoimi występami dodali wydarzeniu 
niezwykłego uroku.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
m.in. Sekretarz Miasta i Gminy Połaniec Pani 
Bogumiła Niespodziewana, Skarbnik Gminy 
Połaniec Pani Małgorzata Żugaj, Przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Połańcu Pani Małgo-
rzata Walenciak, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Połańcu Pan Andrzej Wawrzyniec, 
radni Rady Miejskiej w Połańcu, przedsta-
wiciele spółek oraz  firm z  terenu Miasta 
i Gminy Połaniec, kierownicy i dyrektorzy 
jednostek gminnych z terenu Miasta i Gmi-
ny Połaniec, prezesi klubów sportowych, 
trenerzy poszczególnych sekcji sportowych 
i nauczyciele wychowania fizycznego, a także 
rodziny stypendystów i znani lokalni spor-
towcy. Szczególnie wyróżniali się Pan Rafał 
Godzwon – Nasz triathlonista.

Podczas uroczystej gali Burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak 
wyraził głębokie uznanie dla wszystkich sty-
pendystów, podkreślając ich ciężką pracę, 
zaangażowanie i determinację w dążeniu do 
sportowych sukcesów.

Burmistrz w swym przemówieniu:, Sza-
nowni Państwo, Drodzy Sportowcy, Drodzy 
Rodzice, Trenerzy, Działacze, Szanowni za-
proszeni Goście dzisiejszej uroczystości, 
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Witam Państwa serdecznie na  dzisiejszej 
uroczystości rozdania stypendiów sporto-
wych Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec za 
osiągnięcia sportowe w roku 2024. Jest mi 
niezmiernie miło spotkać się z Państwem 
w  tym wyjątkowym dniu, który pozwala 
nam na chwilę zatrzymać się i docenić trud, 
zaangażowanie oraz pasję, jakie wkładacie 
w swoje sportowe kariery. To moment, który 
daje nam możliwość uhonorowania Waszych 
osiągnięć i wyrażenia ogromnej wdzięczności 
za to, jak wspaniale reprezentujecie naszą 
gminę na sportowych arenach, zarówno kra-
jowych, jak i międzynarodowych. Za 2024 rok, 
dzięki Waszym wybitnym wynikom i poświę-
ceniu, przyznaliśmy aż 85 stypendiów, które 
łącznie wynoszą 112 000 zł. To wyraz nasze-
go wsparcia i uznania dla Waszych osiągnięć, 
ale także motywacja do dalszego rozwoju 
i  sukcesów.  W  tym roku przeznaczyliśmy 
także 390 000 zł na zadania z pożytku pu-
blicznego w zakresie sportu na rzecz dzieci 
i młodzieży. Jako Samorząd Miasta i Gminy 
Połaniec, jesteśmy dumni z każdego z Was. 
Wasze sukcesy są nie tylko wynikiem ta-
lentu, ale przede wszystkim ciężkiej pracy, 
systematyczności i  pasji, które każdego 
dnia stawiacie w obliczu kolejnych wyzwań. 
Dzięki Wam nasza gmina staje się coraz 
bardziej rozpoznawalna w Polsce i za gra-
nicą, a mieszkańcy mogą cieszyć się z emo-
cji i radością, które przynosicie na boiska, 

do hal i na inne sportowe areny. Serdecz-
nie dziękuję również rodzicom, trenerom 
i wszystkim osobom wspierającym naszych 
sportowców. To Wasza pomoc, zrozumienie 
i wsparcie umożliwiają zawodnikom osią-
ganie sukcesów i realizację ich pasji. Wasza 
rola jest nieoceniona, dlatego pragnę złożyć 
szczególne podziękowania i wyrazy szacunku 
za wszystko, co robicie na co dzień. Na za-
kończenie chciałbym wyróżnić szczególnego 
sportowca, który początkiem bieżącego roku 
zapisał się w historii naszej gminy kolejnym 
wielkim sukcesem. Mowa o naszym wybit-
nym triatloniscie – Panu Rafale Godzwonie 
oraz jego niezastąpionej żonie, Pani Mar-
cie. 15 lutego dotarła do nas wspaniała wia-
domość, że zakończyli kolejny Extremalny 
Triathlon Saharaman 226 w Algierii. Rafał 
i Marta, wielkie gratulacje’’. (…)- powiedział 
Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek 
Benedykt Nowak.

Głos podczas gali zabrała Przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Pani Małgorzata, która 
w swoim przemówieniu podkreśliła: „Dro-
dzy stypendyści, pragnę Wam serdecznie 
pogratulować zdobycia stypendium spor-
towego. To ogromne wyróżnienie i piękne 
potwierdzenie Waszego talentu oraz ciężkiej 
pracy. Jestem pod wielkim wrażeniem Wa-
szej determinacji i pasji, które doprowadziły 
Was do sukcesu. Życzę Wam, aby te stypen-
dia otworzyły przed Wami nowe możliwości 

i pozwoliły rozwijać Wasze wyjątkowe zdol-
ności. Wierzę, że to dopiero początek wielu 
wspaniałych osiągnięć w Waszej karierze. 
Niech ten sukces stanie się inspiracją do dal-
szych sportowych działań oraz motywacją do 
realizacji ambitnych celów. Życzę wielu kolej-
nych osiągnięć, niegasnącej pasji i satysfak-
cji z podejmowanych wyzwań. – powiedziała 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Połańcu.

Najbardziej oczekiwanym momentem 
wieczoru było wręczenie stypendiów i wy-
różnień. Na scenę zaproszono młodych spor-
towców wraz z trenerami, aby uhonorować 
ich nieprzeciętne osiągnięcia.

W tym roku przyznano, aż 85 stypendiów 
o łącznej wartości 112 000 zł w dyscyplinach 
takich jak: piłka siatkowa, piłka nożna, zapa-
sy, lekkoatletyka oraz pływanie.

Ponadto 427 osób otrzymało karty po-
darunkowe o  łącznej wartości 47  400  zł 
brutto, które mogą zostać wykorzystane 
na zakup asortymentu sportowego dla dzieci 
i młodzieży.

Wszystkim sportowcom życzymy, aby ich 
pasja prowadziła ich do kolejnych sukcesów 
i inspirowała do dalszego rozwoju. Trenerom 
i rodzicom składamy wyrazy uznania za ich 
wsparcie, zaangażowanie i wytrwałość. Niech 
sport nadal będzie dumną wizytówką Gminy 
Połaniec, a kolejne pokolenia zawodników 
niech czerpią inspirację z sukcesów swoich 
poprzedników.� / Iwona Stachura/

Sportowych emocji ciąg dalszy. Za nami 
kolejne futsalowe rozgrywki w hali 
sportowej w Zrębinie. Piłkarze MKS 

Czarni zdobyli Mistrzostwo!
Hala Sportowa w Zrębinie w Gminie Poła-
niec 2 marca tętniła sportowymi emocjami! 
I choć Futsal w Polsce nie jest jeszcze tak 
popularną dyscypliną, by gromadzić tłumy 
na trybunach to coraz więcej osób przeko-
nuje się do tej dyscypliny sportu. Tak było 
w  Zrębinie! Młodzi adepci futsalu zapre-
zentowali swoje umiejętności, rywalizując 
w ramach czwartej edycji Młodzieżowej Ligi 
Futsalu Świętokrzyskie. To wyjątkowe wyda-
rzenie zgromadziło najlepsze drużyny, które 
powalczyły o triumf w finałowym turnieju 
sezonu 2024/2025.

W rozgrywkach wzięły udział zespoły 
z  rocznika 2012, w  tym drużyny: Czarni 
Połaniec, KKF Caffaro Global System Kazi-
mierza Wielka, GKS Zio‑Max Nowiny, Futsal 
Jędrzejów oraz LZS Zryw Skroniów. Wielkie 
sportowe wydarzenie otworzył burmistrz 
Miasta i Gminy Połaniec, Jacek Bednedykt 
Nowak witając wszystkich zgromadzonych, 
w tym piłkarzy, trenerów, rodziców i kibi-
ców. Przemawiając burmistrz zaznaczał, 
że  możliwość organizacji prestiżowego 
turnieju w nowej hali w Zrębinie to dla 
nas wielkie wyróżnienie. Podziękowania 

za stworzenie nowoczesnych warunków, 
które dziś pozwalają na organizację takich 
przedsięwzięć przekazał w stronę burmi-
strza trener Maciej Witek z  MKS Czarni 
Połaniec. Turniej stał na bardzo wysokim 
poziomie zarówno organizacyjnym, jak 
i sportowym.

Zespoły reprezentowały wysoki po-
ziom. I tak po wielkich emocjach ostatecz-
ne wyniki wyglądają następująco: Drużyna 
Czarnych Połaniec – I miejsce, KKF Caffaro 
Global System Kazimierza Wielka – II miejsce, 
Futsal Jędrzejów- III miejsce.
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Wręczono również nagrody indywidu-
alne, które odebrali: Wojciech Maćkowski 
(Czarni Połaniec) – najlepszy zawodnik Ligi, 
Alan Maludziński (Futsal Jędrzejów) – najlep-
szy bramkarz, Tomasz Sobczyk (KKF Caffaro 
Global System Kazimierza Wielka) – najlep-
szy strzelec.

Nagrodzono również najlepszych za-
wodników każdej z  drużyn, a  mianowi-
cie: Krystian Tałaj (Czarni Połaniec), Igor 
Buczak (KKF Caffaro Global System Kazi-
mierza Wielka), Kacper Lato (Futsal Jędrze-
jów), Wiktoria Pańtak (LZS Zryw Skroniów) 
i Franciszek Trojan (GKS Zio‑Max Nowiny).

Kulminacyjnym momentem było wrę-
czenie medali i pucharów przez burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec Jacka Benedykta 
Nowaka, sekretarza Podokręgu Sandomierz 
Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej, Da-
miana Pietrasika, wiceprezesa MKS Czarni 
Połaniec, Sławomira Łącza.

Futsal to sport pełen szybkich zwrotów 
akcji, co czyni go atrakcyjnym zarówno dla 
graczy, jak i dla kibiców. Piłka halowa jest 
uznawana też za doskonałe uzupełnienie 
treningu piłkarskiego, dzięki któremu zawod-
nicy mogą rozwijać umiejętności techniczne 
i poprawiać kondycję fizyczną. Wierzymy, 
że futsal na stałe zagości w Połańcu i będzie 
dynamicznym sportem zespołowym.

/Tekst: Dominika Reichert–Kuchna
Fot. Iwona Stachura/

Enea Połaniec pomaga młodym 
sportowcom rozwijać pasje

Enea Elektrownia Połaniec oraz Ośrodek 
Sportu i  Rekreacji w  Połańcu będą kon-
tynuować projekt „Aktywny Junior. ENEA 
CUP 2025”. Inicjatywa ta stanowi kluczowy 
element działań Enei w zakresie odpowie-
dzialności społecznej, koncentrując się na 
wsparciu rozwoju młodych sportowców 
i piłkarskich talentów w regionie.

 „Aktywny Junior. ENEA CUP 2025” to 
kontynuacja projektu, który rozwija pa-
sje, umiejętności oraz wartości społeczne 
młodych sportowców. W projekcie wezmą 
udział dzieci i młodzież w wieku od 4 do 13 
lat z województw świętokrzyskiego, podkar-
packiego oraz małopolskiego, a przewidy-
wana liczba uczestników w bieżącym roku 
wynosi aż 600 osób. Oprócz emocjonujących 
turniejów, młodzi piłkarze będą mogli brać 
udział w regularnych treningach piłkarskich 
oraz rozgrywkach, które stanowią doskonałą 

platformę do rozwoju umiejętności zarówno 
sportowych, jak i społecznych. Celem wyda-
rzenia jest promowanie aktywności fizycznej, 
pracy zespołowej oraz zdrowej rywalizacji, 
a  także kształtowanie odpowiedzialności 
wśród młodzieży.

– W ubiegłych latach udało nam się zbu-
dować solidne fundamenty i dostrzec ro-
snące zainteresowanie piłką nożną wśród 
dzieci i młodzieży. Dzięki dalszej współpracy 
z Eneą, możemy kontynuować naszą misję, 
dając młodym sportowcom możliwość roz-
woju poprzez regularne treningi i turnieje. 
To doskonała okazja, by oprócz sportowych 
wyzwań, młodzież mogła się nauczyć pracy 
w grupie, odpowiedzialności oraz osiągania 
celów – zaznaczył Grzegorz Sobut, dyrektor 
OSIR Połaniec.

W ramach tegorocznych spotkań piłkar-
skich organizatorzy przewidują liczne atrak-
cje zarówno dla dzieci, jak i  ich rodzin, co 
sprawia, że każde wydarzenie nabiera wy-
jątkowego charakteru. Celem „Aktywnego 
Juniora” jest nie tylko wyłonienie młodych 
talentów piłkarskich, ale także propagowa-
nie zdrowego stylu życia i aktywności fizycz-
nej jako wartości, które będą towarzyszyć 
uczestnikom przez całe życie.

Wsparcie Enei Elektrowni Połaniec w re-
alizacji tego projektu ma kluczowe znaczenie 
dla całej inicjatywy. Firma od lat angażuje 

się w działania wspierające lokalne społecz-
ności, starannie dobierając projekty, które 
przynoszą realne korzyści mieszkańcom.

– Jestem przekonany, że nic nie cieszy bar-
dziej niż radość dzieci, dlatego z dumą i sa-
tysfakcją podchodzimy do tej współpracy. 
Inwestowanie w sport to jedna z najlepszych 
decyzji, ponieważ wspiera zdrowie, kondycję 
i realizację dziecięcych marzeń. Inicjatywa 
ta tworzy przestrzeń, w której młodzi ludzie 
mogą się rozwijać i budować wartości, które 
będą im towarzyszyć przez całe życie – Grze-
gorz Wątroba, wiceprezes Enei Elektrownia 
Połaniec.

Enea jest aktywnym i odpowiedzialnym part-
nerem społeczności lokalnych. Przemyślany 
system wspierania sportu dzieci i młodzie-
ży to jeden z kluczowych celów społecznej 
odpowiedzialności spółki. Zaangażowanie 
marki Enea w starannie przygotowany pro-
jekt sportowy jest częścią długofalowych 
działań mających na celu rozwijanie pasji 
i umiejętności młodych sportowców.

/OSIR/
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Wielki dzień – otwarcie hali sportowej w Zrębinie. 
Spełnione marzenie sportowców

Czwartek, 6 marca 2025 r. na długo zapisze 
się w pamięci mieszkańców Miasta i Gminy 
Połaniec. Podczas wyjątkowej uroczystości 
w „Dzień Olimpijczyka” świętowano otwarcie 
długo wyczekiwanej gminnej hali sportowej, 
która do niedawna powstała w  Zrębinie. 
Środki na ten cel pozyskano z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach Programu OLIM-
PIA  – Program budowy przyszkolnych hal 
sportowych na 100 – lecie pierwszych wy-
stępów reprezentacji Polski na  igrzyskach 
olimpijskich. Wykonawcą zadania była firma 
„GMC” Sp. z o.o. z siedzibą w Staszowie. W pla-
nach władz samorządowych jest dalszy rozwój 
kompleksu sportowego w Zrębinie. Powstaną 
tam jeszcze dwa nowe boiska typu Orlik.

Na obiekt spełniający najwyższe standardy 
i oferujący szerokie możliwości uprawiania 
różnych dyscyplin sportowych składa się 
zadaszone boisko wielofunkcyjne przysto-
sowane do gry w piłkę nożną, koszykówkę 
oraz  siatkówkę z  zapleczem szatniowym, 
obejmującym dwie szatnie z pełnym zaple-
czem sanitarnym, magazynowym, strzelnicą 
laserową i antresolą, która może pomieścić 
100 osób na widowni.

Nowy obiekt na mapie Miasta i Gminy 
Połaniec będzie służyć uczniom, To będzie 
także pole do rozwoju dla pozostałych 
mieszkańców miasta i gminy. Za nami pierw-
sze rozgrywki futsal Polskiego Związku Piłki 
Nożnej oraz mecz oldbojów. Budynek został 

zaprojektowany z myślą o wielofunkcyjności, 
umożliwiając organizację różnorodnych wy-
darzeń sportowych.

Z  niecierpliwością wszyscy oczeki-
wali na  ten oficjalny moment, aby móc 
zaprosić uczniów, kluby sportowe i  całą 
społeczność sportową do korzystania 
z  hali „OLIMPIA”. Uroczystość rozpoczęła 
się od oficjalnego powitania zgromadzo-
nych gości przez Annę Adamczak – rzecznika 
prasowego Urzędu Miasta i Gminy Połaniec, 
która prowadziła całą uroczystość. Gospoda-
rzami tego wydarzenia byli: burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Zrębinie oraz dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Połańcu.

W uroczystości wzięli udział m.in.: sa-
morządowcy byłych i obecnych kadencji, 
dyrektorzy, kierownicy, prezesi, przedstawi-
ciele świata sportu, w tym prezesi związków 
sportowych, działacze klubów i stowarzyszeń 
sportowych, trenerzy, przedstawiciele insty-
tucji, wykonawcy, projektanci, społeczność 
szkolna, a także mieszkańcy.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
m.in: Marek Strzała – wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
Jacek Włosowicz – senator RP ziemi święto-
krzyskiej, Rafał Gliński – wicemistrz Świata 
w Piłce Ręcznej, trener Kadry Juniorów, Rafał 
Godzwon – triathlonista, Radosław Wasiak – 
wiceprezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce, 

Leszek Papaj  – prezes Świętokrzyskiego 
Związku Piłki Ręcznej w Kielcach, Damian 
Pietrasik i Marcin Gawron -przedstawicie-
le Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej, 
Grzegorz Kędzierski – prezes Świętokrzy-
skiej Federacji Sportu, Sławomir Kołodziej – 
dyrektor Świętokrzyskiej Federacji Sportu, 
Wiktor Skrobacz – prezes Świętokrzyskiego 
Związku Zapaśniczego, trener MKS Czarni, Ta-
deusz Szkwarek – wiceprezes ds. sportowych 
Świętokrzyskiego Związku Zapaśniczego, 
trener MKS Czarni, Krzysztof Kwiatkowski – 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej Święto-
krzyskiego Związku Zapaśniczego, trener MKS 
Czarni, Agata Borycka – prezes Świętokrzy-
skiego Okręgowego Związku Pływackiego, 
Andrzej Walczowski- dyrektor Powiatowego 
Centrum Sportowego w Staszowie, Adrian 
Gębalski- prezes MKS Czarni, Sławomir Łącz – 
wiceprezes MKS Czarni, Łukasz Maj – sekre-
tarz MKS Czarni. Powitano również: Dariusza 
Gozdka -prezesa Firmy GMC – wykonawcę 
Hali OLIMPIA, Leszka Zarębę – projektanta 
Hali OLIMPIA, Łukasza Siwka – kierownika 
budowy, Jana Makułę – inspektora nadzo-
ru, Janusza Obieraka -inspektora nadzoru, 
Małgorzatę Szywacz -inspektora nadzoru, 
Mariusza Ziółka z Biura Projektowego do 
kwadratu, Jakuba Przyłudzkiego – inspekto-
ra Nadzoru, Danutę Bobrowską – kierownika 
Referatu Techniczno – Inwestycyjnego UMIG, 
Artura Maja – inspektora ds. inwestycji i re-
montów budowlanych UMIG, Anetę Matusie-
wicz – kierownik Ref. Pozyskiwania Środków 
Pomocowych i Rozwoju Gminy, Anitę Kwa-
pis – referenta ds. pozyskiwania środków 
pomocowych i rozwoju gminy. Obecnością 
zaszczycili: Ryszard Stachura – naczelnik 
w starostwie w Staszowie, Kazimierz Ga-
cek – starosta powiatu mieleckiego, Anna 
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Kosowicz- wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Staszowskiego, a także samorządowcy by-
łych i obecnych kadencji. W imieniu poła-
nieckiego samorządu obecni byli: zastępca 
burmistrza – Jarosław Kądziela, skarbnik 
Gminy – Małgorzata Żugaj, sekretarz Gmi-
ny – Bogumiła Niespodziewana, Radni Rady 
Miejskiej na czele z przewodniczącą Rady 
Miejskiej – Małgorzatą Walenciak, wiceprze-
wodniczącym  – Andrzejem Wawrzyńcem, 
przewodniczący osiedli, sołtysi, przedsta-
wiciele Rady Seniorów i Młodzieżowej Rady 
Miejskiej, kierownicy UMiG, dyrektorzy i kie-
rownicy jednostek organizacyjnych. Przed-
stawiciele instytucji, placówek, zakładów, 
którzy byli na uroczystości to m.in.: Grzegorz 
Wątroba – wiceprezes Zarządu ds. Inwe-
stycji i Transformacji Energetycznej ENEA 
Elektrownia Połaniec, Joanna Juszczyńska 
ze Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty, 
Monika Michalec- kierownik ARiMR Staszów, 
Maciej Tutak- KRUS Staszów, Jarosław Bo-
ber – Komendant Posterunku Policji w Po-
łańcu, Dorota Wysocka – zastępca Dyrektora 
Zespołu Szkół „AK Jędrusie” w Połańcu, Sta-
nisław Kotlarz- prezes Banku Spółdzielcze-
go w Połańcu. W tej wyjątkowej uroczystości 
udział wzięli: przedstawiciele stowarzyszeń, 
Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych 
Straży Pożarnych, Klubów Seniora, lokal-
nych przedsiębiorstw, działaczy lokalnych, 
trenerzy sportowi, kluby sportowe: MKS 
Czarni Połaniec, Sekcja Piłkarska, Zapaśni-
cza, Siatkarska, Klub Pływacki „Kajman” 
Połaniec, Szkolny Klub „Olimpek” i „Żaczek”, 
Połaniecki Klub Karate, jak również dzieci, 
młodzież oraz nauczyciele ze Szkoły i Przed-
szkola w Zrębinie, emerytowani oraz aktywni, 
a także przedstawiciele mediów.

Wysoką rangę uroczystości nadali wy-
jątkowi goście: Andrzej Supron – medalista 

olimpijski, prezes Polskiego Związku Zapa-
śniczego, Grzegorz Lato – mistrz olimpijski 
w piłce nożnej, złoty medalista Igrzysk Olim-
pijskich w Monachium 1972.

Po odśpiewaniuhymnu i powitaniu wszyst-
kich zebranych nadszedł czas na oficjalne 
przemówienia.

Jako pierwsza głos zabrała przewodniczą-
ca Rady Miejskiej, Małgorzata Walenciak, 
która podkreśliła, że to bardzo ważny dzień 
dla samorządu i mieszkańców, ale przede 
wszystkim dla obecnych i przyszłych spor-
towców. 6 marca to również szczególna data 
nie tylko ze względu na uroczyste otwarcie 
hali „OLIMPIA”, ale z uwagi na fakt, że właśnie 
w tym dniu obchodzimy „Światowy Dzień 
Olimpijczyka”. Jak podkreśliła przewodni-
cząca, to doskonała okazja, by podziękować 
sportowcom za ich ciężką pracę, wysiłek, de-
terminację oraz za promocję olimpijskich 
wartości i  idei. Ta nowoczesna przestrzeń 
sportowa powstała dzięki środkom pozy-
skanym z rządowego programu „OLIMPIA” 
ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki z okazji stulecia pierwszych wy-
stępów reprezentacji Polski na igrzyskach 
olimpijskich. Koszt budowy hali to 6 105 868, 
29 zł, z czego 4 113 100 zł stanowiło dofinan-
sowanie. Jak podkreśliła przewodnicząca to 
dopiero początek planów samorządowych, 
bo oto Gmina Połaniec 12 lutego 2025 roku 
podpisała umowę z Ministrem Sportu i Tury-
styki na dofinansowanie kolejnej inwestycji 
w ramach programu budowy kompleksów 
sportowych „Orlik” edycja 2024. Wartość pro-
jektu wynosi 2 405 253 zł, z czego dofinan-
sowanie stanowi 1  162  200  zł. W  ramach 
tego zadania powstaną: boisko piłkarskie 
o wymiarach 30×62 mi nawierzchni z trawy 
syntetycznej, boisko piłkarskie wielofunk-
cyjne o wymiarach 19×32 m i nawierzchni 

poliuretanowej, budowa i instalacja oświe-
tlenia boisk, zakup i montaż piłkochwytów, 
zakup i montaż stojaków rowerowych, bu-
dowa siłowni zewnętrznej, zakup i montaż 
wiat dla zawodników, wykonanie utwar-
dzeń z kostki betonowej, zagospodarowa-
nie terenu. Przewodnicząca podziękowała 
na koniec Ministerstwu Sportu i Turystki za 
otwartość i pomoc w pozyskiwaniu środ-
ków, burmistrzowi za współpracę i organi-
zację całego przedsięwzięcia, pracownikom 
Urzędu Miasta i Gminy Połaniec za zaanga-
żowanie, pozyskanie środków i koordyna-
cję budowy, wykonawcom, projektantom, 
inspektorom obiektu hali za terminowość, 
dyrekcji oraz pracownikom Szkoły Podsta-
wowej w Zrębinie za sprawowaną opiekę nad 
obiektem, dyrekcji OSiR i klubom sporto-
wym za organizację wydarzeń sportowych 
oraz  gościom specjalnym  – sportowcom, 
mediom, wszystkim którzy włączyli się 
w organizację wydarzenia. „Niech nowa hala 
sportowa będzie miejscem pełnym radości, 
sukcesów sportowych i integracji międzypo-
koleniowej” – dodała przewodnicząca.

W dalszej części głos zabrała dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Zrębinie – Elżbieta 
Adaś, która podkreśliła, że hala staje się wi-
zytówką nie tylko szkoły, ale i gminy. Była 
wyczekiwana przez całą społeczność szkolną 
od wielu pokoleń. „Nasza szkoła powstała 
67 lat temu, a dokładnie 15 marca 1958 zo-
stała oddana do użytku, a działkę udostęp-
nili mieszkańcy, którzy włączyli się czynnie 
w budowę budynku szkolnego”. Dyrektor do-
dała, że są czynione wszelkie starania, aby 
zadbać o jak najlepsze warunki dla dzieci 
i młodzieży. Następnie dyrektor podziękowa-
ła burmistrzowi, Radzie Miejskiej poprzedniej 
i obecnej kadencji, wykonawcom, projektan-
tom i wszystkim zaangażowanym w realizację 
tegoż przedsięwzięcia.

Następnie na scenie pojawili się: Andrzej 
Supron – medalista olimpijski, prezes Pol-
skiego Związku Zapaśniczego, Grzegorz 
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Lato – mistrz olimpijski w piłce nożnej, złoty 
medalista Igrzysk Olimpijskich w Monachium 
1972. Grzegorz Lato pogratulował obiektu – 
„Patrząc na zgromadzone tutaj dzieci to wi-
dzę, że mają przyszłość przed sobą. W każdej 
gminie powinien być taki obiekt. Życzę Wam 
zdrowia, abyście doczekali wnuków, którzy 
osiągną wysokie sukcesy sportowe”. Z kolei 
Andrzej Supron podkreślił, że przyszłość jest 
w naszych dzieciach, młodzieży – „Jeśli za-
pewnimy im rozwój, zdrowy rozwój, to i my 
będziemy mieć spokój. To co cieszy to aktyw-
ność fizyczna również osób starszych”. Zo-
stał doceniony rozwój „zapasów” w Połańcu, 
gdzie uczestnicy zdobywają medale, osiągają 
bardzo wysokie wyniki. Na koniec popłynęły 
gratulacje na ręce lokalnego samorządu za 
budowę tak potrzebnego obiektu z życze-
niami samych sukcesów. Mistrz olimpijski 
zapewnił o organizacji w tym miejscu ogól-
nopolskich zawodów.

Następnie senator RP Jacek Włosowicz 
złożył gratulacje za sprawne przeprowa-
dzenie inwestycji. „Chcielibyśmy, aby cały 
kraj wyglądał tak jak dzisiaj Zrębin. Dobrze, 
że została zauważona potrzeba powstania 
obiektu w tym miejscu”. O wielkim sukce-
sie gminy Połaniec i gratulacje złożył także 
wójt gminy Borowa – Stanisław Mieszkow-
ski. A w imieniu samorządowców z terenu 
powiatu staszowskiego o sukcesie realizacji 
zadania mówił Burmistrz Miasta i Gminy Bo-
goria – Marcin Adamczyk.

List z  podsumowaniem inwestycji 
oraz z życzeniami sukcesów i gratulacje za 
wspólną inwestycję od poseł na Sejm RP – 
Anny Krupki dla wszystkich mieszkańców 
Zrębina odczytał Bartłomiej Stachura  – 
pełnomocnik. Wiceprzewodniczący sejmi-
ku – Marek Strzała przekazał słowa uznania 
i gratulacje. Z kolei list z gratulacjami i ży-
czeniami rozwoju dla osób korzystających 
z obiektu w imieniu Świętokrzyskiego Ku-
ratora Oświaty – Piotra Łojka odczytała Jo-
anna Juszczyńska. W imieniu społeczności 

szkolnych życzenia sukcesów i rozwoju zło-
żyły panie dyrektor placówek oświatowych 
z terenu Miasta i Gminy Połaniec. Następnie 
miejsce na mównicy zajął naczelnik Wy-
działu Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego – Ryszard Stachura wyraża-
jąc szczególne podziękowania i  gratula-
cje w imieniu starostwa za powstanie tak 
potrzebnego wielofunkcyjnego obiektu 
na terenie gminy Połaniec. W dalszej części 
wystąpień radość z inwestycji wyraził Edward 
Bobiński, były samorządowiec. O potrzebie, 
zrealizowanym marzeniu lokalnej społeczno-
ści mówił Radny Rady Miejskiej – Marek Maj 
oraz sołtys – Małgorzata Bednarska dzięku-
jąc każdemu zaangażowanemu za realizację 
przedsięwzięcia. W  imieniu społeczności 
szkolnej podziękowania popłynęły także od 
przewodniczącej Rady Szkolnej.

Wszyscy przemawiający podkreślali, iż 
wielofunkcyjny, nowoczesny obiekt ma 
wszystko co niezbędne dla uprawiania 
wielu dyscyplin sportowych. A  uczestni-
cy otwarcia byli świadkami historycznej 
chwili w dziejach lokalnego sportu.

Następnie głos zabrał burmistrz Miasta 
i Gminy Połaniec – Jacek Benedykt Nowak, 
który podsumował ścieżkę pozyskiwania 
środków i realizację tej potrzebnej inwestycji. 
To wynik współpracy, zapału i determinacji 
wielu osób. „Tego obiektu dostosowanego 
do szerokiego spektrum wydarzeń sporto-
wych na poziomie ogólnopolskim, a nawet 
europejskim już nikt nie zabierze” – podkre-
ślił burmistrz. „Jestem dumny, z powstania 
hali sportowej „OLIMPIA” i przekonany, że in-
westycja wzbogaca infrastrukturę sportową 
Gminy Połaniec oraz całego regionu, stwarza 
możliwości zarówno dla dzieci i młodzieży 
Szkoły w Zrębinie, ale i mieszkańców całej 
Gminy, którzy z przyjemnością organizują 
turnieje, rozgrywki, spotkania integracyj-
ne” – podkreślał burmistrz. Gmina Połaniec 
ma bardzo zdolną młodzież i wielu znako-
mitych sportowców i trenerów, to im należą 

się wielkie brawa – za ich aktywność, że tak 
godnie reprezentują Miasto i Gminę Połaniec 
na arenie krajowej, a nawet międzynarodo-
wej realizując swoje pasje. Życzę sobie i nam 
wszystkim, by hala „OLIMPIA” przyczyniła się 
do rozwoju kultury fizycznej i była miejscem 
nie tylko sportowej rywalizacji, ale także 
miejscem do spotkań i nawiązywania przy-
jaźni. Być może, dzięki tej inwestycji zostanie 
odkryty talent sportowy na miarę naszych 
wspaniałych olimpijczyków”. Na koniec bur-
mistrz zacytował słowa Jana Pawła II: „Oby 
sport promował radość życia, odpowiedzial-
ność, zdolność do poświęceń i szacunek dla 
każdego człowieka.”

Po części oficjalnej ks. Proboszcz Parafii 
p/w św. Marcina w Połańcu – Leszek Pituch 
dokonał poświęcenia obiektu. Na ręce go-
ści i gospodarzy w podziękowaniu przeka-
zano kwiaty. Z kolei na ręce dyrekcji Szkoły 
Podstawowej w  Zrębinie przybyli goście 
przekazywali sportowe upominki. Następ-
nie uczestnicy mogli obejrzeć występ ar-
tystyczny wychowanków CKiSz oraz pokaz 
zapaśniczy „MKS Czarni Połaniec”. Na za-
kończenie uroczystości miało miejsce zwie-
dzanie obiektu.

Hala sportowa jest nowym i atrakcyjnym 
obiektem na mapie Miasta i Gminy Poła-
niec, która z pewnością spełni oczekiwania 
użytkowników. Pozwoli zmotywować dzieci 
do wysiłku fizycznego, aktywności, zabawy 
oraz wiary we własne siły i możliwości. Już 
dziś wiemy, że hala będzie tętnić życiem i ro-
zegrają się na niej niejedne zawody.

/Dominika Reichert-Kuchna/
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Kosynierzy na uroczystościach powstańczych w Sosnowcu
9 lutego przed sosnowieckim dawnym Dwor-
cem PKP odbyły się uroczystości poświęcone 
wydarzeniom z czasów Powstania Stycznio-
wego. Nawiązywały one do dnia 7  lutego 
1863 roku, kiedy to Apolinary Kurowski wy-
ruszył z Ojcowa w celu opanowania Zagłębia, 
a w pierwszej kolejności dworca i komory 
celnej w Sosnowcu. Całość wydarzenia zor-
ganizował i poprowadził regionalista, hi-
storyk prof. Dariusz Nawrot z Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach.

Oficjalne uroczystości rozpoczęły się 
Hymnem Narodowym, a  po przemowach 
oraz apelu poległych złożone zostały kwia-
ty i poprowadzona defilada zgromadzonych 
oddziałów, pocztów sztandarowych i rekon-
struktorów. Drugą częścią było widowisko 
odtwarzające walki z czasów powstania.

7 lutego 1863 roku dowodzącego atakują-
cymi powstańcami kapitana Stanisława Niki-
forowa wspierał oddział kosynierów Teodora 
Cieszkowskiego, a budynków dworcowych 
bronił oddział rosyjski pod komendą sztab-
skapitana Iwana Szandybina. Po  ciężkich 
walkach Powstańcom udało się odeprzeć 
Rosjan i zdobyć dworzec.

Po raz kolejny, dzięki zaproszeniu pro-
fesora Dariusza Nawrota, w rekonstrukcji 
tych walk udział wzięli Kosynierzy z Towa-
rzystwa Kościuszkowskiego. Połańczanie 
„zdobywali” ten dworzec już w 2013 roku 
i  od tego czasu walczą w  Sosnowcu re-
gularnie.

Droga do Zagłębia wiedzie przez Racła-
wice, dlatego zawsze staramy się zatrzymać, 
chociaż na chwilę pod Pomnikiem Bartosza 

Głowackiego oraz ogólnodostępną Panora-
mą Bitwy pod Racławicami.

Wyjazd członków Towarzystwa wraz 
z Młodzieżą możliwy był dzięki logistycz-
nemu wsparciu Burmistrza Pan Jacka Nowa-
ka oraz Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu. 
Dziękujemy.

/Towarzystwo Kościuszkowskie/

Dni Otwarte Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu
26  lutego 2025  roku rozpoczęły się Dni 
Otwarte Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Połańcu. Otwarcie Drzwi Naszego 
ośrodka jest okazją, by przedstawić miesz-
kańcom Miasta i Gminy Połaniec terapeu-
tyczną działalność i zapoznać mieszkańców 
z funkcjonowaniem placówki.

Pani Anna Konat – Kierownik Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Połańcu w cie-
płych słowach przywitała zebrane osoby 

i przybliżyła wszystkim specyfikę oraz zasady 
funkcjonowania Naszego Domu.

Jest nam bardzo miło, że była z Nami rów-
nież Pani Ewa Tomalska – Dyrektor Centrum 
Usług Społecznych w Połańcu.

Pani Dyrektor skierowała do zaintereso-
wanych osób słowa mające na celu zachę-
cenie wszystkich do korzystania z różnego 
rodzaju usług oferowanych przez ŚDS jak 
również przez Centrum Usług Społecznych, 
które to jest nowym elementem polity-
ki społecznej, mającym ułatwić gminie 
świadczenie różnego rodzaju usług od-
powiadającym potrzebom lokalnej spo-
łeczności

Dni Otwarte ŚDS dają możliwość zapo-
znania się z tym, jak wyglądają codzienne 
zajęcia, poznania metod pracy terapeutycz-
nej, tego jak ważna jest rehabilitacja oraz ak-
tywność fizyczna w życiu człowieka.

Środowiskowy Dom Samopomocy funk-
cjonuje od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 8:00–16:00, oferując uczestnikom 
szeroki zakres zajęć wspierających rozwój 
i poprawę jakości życia.

Przywracamy radość i  sens życia oso-
bom borykającym się z  różnego rodzaju 
problemami życiowymi prowadząc dzia-
łania w kompleksowo wyposażonych pra-
cowniach.

Naszym celem jest budowanie społeczno-
ści opartej na zasadzie wzajemnej życzliwo-
ści, zrozumienia, wsparcie w  dążeniu do 
poprawy jakości życia i samodzielności.

Stawiamy na  aktywizację uczestników, 
motywowanie do działania i rozwoju, rozbu-
dzanie i podtrzymywanie zdolności, zainte-
resowań oraz usamodzielnienie uczestników 
domu w zakresie podstawowych umiejętno-
ści życiowych.

Nasi dzisiejsi goście mieli okazje nie tyl-
ko do rozmów, ale również do podziwiania 
przepięknych prac Naszych podopiecznych. 
Wyrazy uznania dla ich dzieł wywołały na ich 
twarzach uśmiech oraz motywację do dal-
szych działań.

Cieszymy się, że  byliście dziś razem 
z nami.

/Tekst: ŚDS
Foto: Iwona Stachura/




	Merkuriusz-Polaniecki-210x297-WWW
	Merkuriusz-Polaniecki-210x297-cover

